

Małżeństwo, Stan lub kondycja społeczności składającej się z pana, kochanki i dwóch niewolników, co w sumie daje dwoje. Ambrose Bierce, Diabelski słownik, 1906”

Kiedy mój narzeczony się oświadczył, było bardzo romantycznie. Wyłączył telewizor. Cóż, wyciszył go. Podczas reklamy. -Wendy Liebman, radosna poczta, wendyliebman.com, 2002

Mężczyźni, którzy mają przekłute ucho, są lepiej przygotowani do małżeństwa. Doświadczyli bólu i kupili biżuterię. -Rita Rudner, Łaskotany róż, 2001

W życiu małżeńskim było zdecydowanie za dużo szczerości; był to niedelikatny nowoczesny pomysł i często prowadził do niepokojów w gospodarstwie domowym, jeśli nie do rozwodu. -Muriel Spark, Memento Mori, 1959

Miałem talent – i byłem z nią żonaty przez 38 lat. -George Burns, często powtarzany wers o jego żonie, Gracie Allen

Poślub kobietę z zewnątrz. Potem, jeśli wyrzucisz ją na noc na podwórko, może jeszcze przeżyć. —W. C. Fields, WC Fields & Me, Carlotta Monti z Cy Rice, 1971

Tego właśnie mężczyzna chce przede wszystkim od żony; chce się upewnić, że jeden głupiec powie mu, że jest mądry. —George Eliot, Adam Bede, 1859

Jestem jego okropnie poślubioną żoną. — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, lata 30. – 40. XX wieku

Co może być bardziej absurdalnego niż zgromadzenie tłumu, by być świadkami, jak mężczyzna i kobieta obiecują sobie miłość do końca życia, skoro wiemy, jacy są ludzie – mężczyźni tak całkowicie samolubni i pozbawieni zasad, kobiety tak próżne i frywolne? —Emily Eden, Częściowo związana para, 1830

Małżeństwo ma wiele boleści, ale celibat nie ma przyjemności. —Samuel Johnson, Historia Rasselasa, księcia Abisynii, 1759

Mężczyźni często żenią się ze swoimi matkami.... —Edna Ferber, Saratoga Trunk, 1941

Jeśli ty dożyjesz stu lat, ja chcę żyć sto lat minus jeden dzień, żebym nigdy nie musiał żyć bez ciebie. - A. A. Milne, Kubuś Puchatek, 1926

Za każdym razem, gdy kobieta śmieje się z często opowiadanych dowcipów męża, zdradza go. Mężczyzna, który patrzy na swoją kobietę i mówi: „Co ja bym bez ciebie zrobił?” jest już zniszczony. — Germaine Greer, Kobieta-eunuch, 1971

Małżeństwo jest naturalnym sposobem powstrzymywania ludzi od walki z nieznanymi. —Alan King, Żarty, Getlen

Cóż, Benjamin Franklin mówi, że mężczyzna bez kobiety jest jak pół pary nożyczek. —Anita Loos, Wszystkiego najlepszego, 1947

To posiadanie tego samego mężczyzny w domu przez cały czas rujnuje małżeństwo. —Texas Guinan, akt w nocnym klubie

Aby twoje małżeństwo było pełne, / Z miłością w kielichu miłości, / Kiedykolwiek się mylisz, przyznaj to; / Kiedy masz rację, zamknij się. —Ogden Nash, „Słowo do mężów”, Linie małżeńskie, 1964

Małżeństwo oznacza zmniejszenie o połowę praw i podwojenie obowiązków. — Arthur Schopenhauer, Świat jako wola i reprezentacja, 1819

Każda inteligentna kobieta, która czyta umowę małżeńską, a potem idzie w to, zasługuje na wszystkie konsekwencje. —Isadora Duncan, *Moje życie*, 1927

Mężowie są dobrzy jako kochankowie głównie wtedy, gdy zdradzają swoje żony. — Marilyn Monroe, *Marilyn Monroe własnymi słowami*, 1990

Małżeństwo to operacja, dzięki której próżność kobiety i egoizm mężczyzny zostają wydobyte bez znieczulenia. —Helen Rowland, *Przewodnik po mężczyznach*, 1922

Książki i małżeństwo psują się razem. —Molière, *Les femmes savantes*, 1672

Małżeństwo to łapówka, aby gospodyni myślała, że jest gospodarzem. —Thornton Wilder, *Swat*, 1954

Jeśli różnorodność jest przyprawą życia, małżeństwo jest wielką puszką resztek spamu. —Johnny Carson, *Żarty, Getlen*

Rozstalibyśmy się gdyby nie dzieci. Kim były dzieci? Cóż, ona i ja byliśmy. —Mort Sahl, rutyna na stojąco.

Zakończenie małżeństwa ma swój rytm, podobnie jak rytm zalotów — tylko wstecz. Próbujesz zacząć od nowa, ale w kółko obwiniasz. W końcu oboje jesteście wyczerpani, wyczerpani, beznadziejni. Następnie wzywani są prawnicy, aby oczyścić zwłoki. —Erica Jong, *Jak uratować własne życie*, 1977

Myślę, że zły mąż jest o wiele gorszy niż brak męża... —Margaret Cavendish, *Listy towarzyskie*, 1664

Moja żona Mary i ja jesteśmy małżeństwem od czterdziestu siedmiu lat i ani razu nie pokłóciliśmy się na tyle poważnie, by rozważyć rozwód; morderstwo tak, ale rozwód nigdy. — Jack Benny, rutyna na stojąco

Miłość, poszukiwanie; małżeństwo, podbój; rozwód, śledztwo. —Helen Rowland, *Refleksje kawalera*, 1903

Nigdy nie nienawidziałam człowieka na tyle, by oddać mu jego diamenty. — Zsa Zsa Gabor, cytowana w *The Observer* (Londyn), 1957

Wystarczająco źle jest, gdy małżonkowie nudzą się nawzajem, ale jest znacznie gorzej, gdy tylko jedno z nich nudzi drugiego. —Marie von Ebner Eschenbach, *Aforyzmy*, 1905

Kiedy rabin powiedział: „Czy bierzesz tę kobietę?” szesnastu facetów powiedziało: „Mamy”. —Joan Rivers, *Nawiedzony uśmiech*, Epstein

„Nie nienawidzę go” – odpowiedziała Atenaiza... „Chodzi o to, żeby być zamężną Nienawidzę i gardzę. —Kate Chopin, „*Atenaise*”, 1895

Głupota jednego mężczyzny jest żoną innego mężczyzny. —Helen Rowland, *Refleksje kawalera*, 1903

Wiesz, że małżeństwo przeżywa wielki powrót. Wiem osobiście, że w Hollywood ludzie żenią się z ludźmi, z którymi nigdy wcześniej nie byli małżeństwem. —Bob Hope, www.BobHope.com, 2007

Jedyną dobrą rzeczą w małżeństwie jest zostanie wdową. —Isabel Allende, *córka fortuny*, 1999

Wdowa to fascynująca istota z posmakiem dojrzałości, przyprawą doświadczenia, pikantnością nowości, posmakiem wyćwiczonej kokieterii i aureolą aprobaty jednego mężczyzny. —Helen Rowland, *Przewodnik po mężczyznach*, 1922 Problem z małżeństwem polega na tym, że kończy się każdej nocy po stosunku i musi być odbudowywany każdego ranka przed śniadaniem. —Gabriel García Márquez, *Miłość w czasach zarazy*, 1985

Kiedy widzisz, za co niektóre dziewczyny wychodzą za mąż, zdajesz sobie sprawę, że muszą nienawidzić pracować na życie. —Helen Rowland, Refleksje kawalera, 1903

Utrzymywanie bezczynnej kobiety jest oznaką wyższego statusu społecznego. — Dorothy L. Sayers, esej

Zakochany mężczyzna jest niekompletny, dopóki się nie ożeni – wtedy jest skończony. —Zsa Zsa Gabor, cytowana w Newsweeku (Nowy Jork), 1960

...nie podoba mi się to małżeństwo: „to jak wyprawa w daleką podróż na morze, gdzie po chwili nawet cisza jest niesmaczna, a burze niebezpieczne: rzadko się widzi nowy przedmiot, to jeszcze morze, morze ; męża, męża, każdego dnia — aż się to całkiem przesłodzi. —Aphra Behn, Holenderski kochanek, 1673

Małżeństwo to wspaniała instytucja, ale kto chce żyć w instytucji? —Groucho Marx, Żarty, Getlen

Małżeństwo jest bardziej samotne niż samotność. — Adrienne Rich, „Paula Becker do Clare Westhoff”, Sen o wspólnym języku, 1978

Małżeństwo. Początek i koniec są cudowne. Ale środkowa część to piekło. —Enid Bagnold, premier Chin, 1964

Miłość jest moralna bez legalnego małżeństwa, ale małżeństwo jest niemoralne bez miłości. —Ellen Key, Moralność kobiet i inne eseje, 1911

Zaczynam się więc zastanawiać, czy może dziewczyny nie byłyby szczęśliwsze, gdybyśmy przestali wymagać tyle szacunku [sic] dla siebie i rozwinęli [sic] trochę więcej szacunku dla mężów. —Anita Loos, Narodziny myszy, 1951

... większość z nas wnosi do małżeństwa nie tylko nasze dziecięce złudzenia, ale także wymaga, aby było cudowne, ponieważ to powinno być. — Eda J. Le Shan, How to Survive Parenthood, 1965

Wszystkie pary małżeńskie powinny uczyć się sztuki walki, podobnie jak sztuki kochania się. —Ann Landers, Ann Landers mówi, że prawda jest dziwniejsza..., 1968

... Lady Janet ... nigdy nie ma innego zdania niż moje: to właśnie nazywam jedynym solidnym fundamentem, na którym można budować szczęście małżeńskie; więc postanowiłem się ożenić. — Marguerite Blessington, Dwaj przyjaciele, 1835

dwa po dwóch w arce / jej ból. —Denise Levertov, „Ból małżeństwa”, O smaku i patrz, 1963

Dawno temu nauczyłem się, że w małżeństwie liczą się tylko ludzie, którzy w nim są. —Hillary Rodham Clinton, wywiad z Mattem Lauerem, The Today Show, 1999

Mężowie są jak ogień. Wychodzą bez opieki. —Zsa Zsa Gabor, cytowana w Newsweeku (Nowy Jork), 1960

Zawsze pamiętaj, Peggy, że bycie zazdrosnym, kiedy masz naprawdę dobry powód, to samobójstwo małżeńskie. — Clare Boothe Luce, Kobiety, 1936 Małżeństwo zawsze wymaga wielkich kompromisów. Kompromisy na poziomie międzynarodowym. Ty jesteś USA, on ZSRR, a wy mówicie o głowicach nuklearnych. —Bette Midler, cytowana przez Toma Seligsona, Parade (Nowy Jork), 1989

Nigdy nie kładź się do łóżka wściekły. Wstań i walcz. —Phyllis Diller, Wskazówki dotyczące prowadzenia domu, 1966

Wyobraźnia kobiety jest bardzo szybka; w jednej chwili przeskakuje od zachwyty do miłości, od miłości do małżeństwa. —Jane Austen, Duma i uprzedzenie, 1813

Małżeństwo to sprawa opieki nad mężczyzną i wychowywania jego dzieci... To nie ma być niekończący się miesiąc miodowy. — Clare Boothe Luce, *Kobiety*, 1936

Zamiast brać ślub „od razu”, zdarza się czasem, że bierzemy ślub „w ostatni.” —Colette, *Gigi*, 1944

Jeśli kobieta ma wątpliwości, czy powinna przyjąć mężczyznę, czy nie, z pewnością powinna mu odmówić. Jeśli może się wahać, czy powiedzieć „tak”, powinna powiedzieć wprost „nie”. —Jane Austen, *Emma*, 1815

Wychodzę za mąż 12 kwietnia. Mój narzeczony i ja nadal nie zdecydowaliśmy się na rok.... — Wendy Liebman, *radosna pocztka*, wendyliebman.com, 2003

Na każdej imprezie są dwa rodzaje ludzi – ci, którzy chcą iść do domu i ci, którzy nie chcą. Problem w tym, że zazwyczaj są małżeństwem. —Ann Landers, *International Herald Tribune* (Paryż), 1991

Wyjdź za mąż bogato. Kup mu rozrusznik serca, a potem stań za nim i powiedz „boo”. —Joan Rivers, *Śmieszne kobiety*, Unterbrink

Pewnego wieczoru mój mąż wchodzi do drzwi i mówi do mnie: „Roseanne, czy nie sądzisz, że nadszedł czas, abyśmy usiedli i poważnie porozmawiali o naszym życiu seksualnym?” Mówię do niego: „Chcesz, żebym w tym celu wyłączył Koło fortuny?” —Roseanne Barr, *Nawiedzony uśmiech*, Epstein

Jeszcze nie słyszałem, żeby mężczyzna prosił o radę, jak połączyć małżeństwo z karierą. —Gloria Steinem, www.haruth.com/WomenToWomen.htm

Razem skrzydło w skrzydło i wiosło w wiosło. —Robert Frost, „The Master Speed” (napis na nagrobku Frosta i jego żony)

Żadna kobieta z odrobiną rozsądku nie wychodzi za mąż dla rozrywki, wychodzi za mąż, żeby się utrzymać. —Isabel Allende, *córka fortuny*, 1999

Wydawało mi się, że był szczerzy, kiedy powiedział, że nie wierzy w małżeństwo — a potem okazało się, że to była próba, czy moje oddanie jest wystarczająco podłe. — Dorothy L. Sayers, *Silna trucizna*, 1930
Czy małżeństwo, podobnie jak życie, nie jest pozbawione bodźców, nieopłacalne i nieco puste, gdy jest zbyt dobrze zorganizowane, chronione i strzeżone. Czyż nie było piękniejsze, wspanialsze, bardziej odżywcze, kiedy było, jak samo życie, mieszanką plugastwa i wspaniałości; z błota i gwiazd; ziemi i kwiatów; miłości i nienawiści, śmiechu, łez, brzydoty, piękna i bólu? —Edna Ferber, *Łódź pokazowa*, 1926

Nie ma tematu, na który mówi się i myśli bardziej niebezpieczny nonsensem niż małżeństwo. —George Bernard Shaw, *Ślub*, 1908

Dzieci to taki miły sposób na rozpoczęcie ludzi. —Don Herold, cytowany przez Lawrence J. Petera, *Recepta Petera*, 1972

Kiedy nowe dziecko śmieje się po raz pierwszy, rodzi się nowa wróżka, a ponieważ zawsze pojawiają się nowe dzieci, zawsze pojawiają się nowe wróżki. —J. M. Barrie, *Piotr i Wendy*, 1911

„Radość, powód, by wierzyć”, powiedziała moja mama, „nadzieja dla świata, dziecko, święte z możliwościami, czyli my wszyscy od urodzenia”. —Tillie Olsen, *Matka do córki, córka do matki*, 1984

Szkarłatna róża / zerwana wczoraj, / ogień i cynamon / goździk, // chleb, który upiekłem / z anyżkiem i miodem, / i złotą rybkę / płonącą w swojej misce. // To wszystko jest twoje, dziecko zrodzone z kobiety, / jeśli tylko pójdiesz spać. —Gabriela Mistral, „Gdybyś tylko poszedł spać”, *Czułość*, 1924

W jego mniemaniu poród to długie godziny za niską pensję. —Alice Fulton, „Happy Dust”, The Missouri Review (Kolumbia), 1997

Gdyby mężczyźni byli w równym stopniu narażeni na tę chorobę – gdyby znali swoje brzuchy aby puchnąć, jakby cierpieli na schyłkową marskość wątroby, że będą musieli obejść się prawie rok bez mocnego drinka, papierosa, a nawet aspiryny, że będą narażeni na omdlenia i nie będą w stanie wywalczyć sobie drogi do pociągami podmiejskimi – wtedy jestem pewien, że ciąża została by sklasyfikowana jako choroba przenoszona drogą płciową, a aborcja nie byłaby bardziej kontrowersyjna niż wycięcie wyrostka robaczkowego w nagłych wypadkach. —Barbara Ehrenreich, „Ich dylemat i mój”, Najgorsze lata naszego życia, 1991

Niech wszystkie twoje geny będą recesywne! —Johnny Carson, The Johnny Carson Show

... style życia i role płciowe są przekazywane dzieciom z rodziców tak nieubłagane, jak niebieskie oczy czy małe stopy. — Letty Cottin Pogrebin, „Precz z seksistowskim wychowaniem”, The First Ms. Reader, Klagsbrun

Moja mama mówi, że jestem super wyjątkowym, wspaniałym, wspaniałym małym facetem. / Moja mama właśnie urodziła kolejne dziecko. / Dlaczego? —Judith Viorst, gdybym dowodził , świata i inne zmartwienia..., 1981

Była tam mała dziewczynka, / Która miała mały lok, / Pośrodku jej czoła. / Kiedy była dobra, / Była bardzo, bardzo dobra, / Ale kiedy była zła, była okropna. —Henry Wadsworth Longfellow, „Była sobie mała dziewczynka”

Malutka dziewczynka jest ośrodkiem wspólnych uczuć, dzięki któremu nawet najbardziej odmienni ludzie rozumieją się nawzajem. —George Eliot, Sceny z życia duchownego, 1857

... jaki jest pożytek z bycia małym chłopcem, jeśli ma się wyrosnąć na mężczyznę. —Gertrude Stein, Autobiografia wszystkich, 1937

Wszystkie dzieci są obcokrajowcami. —Ralph Waldo Emerson, wpis do dziennika, 1839

Tylko dzieci wiedzą, czego szukają. -Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę

Pomiędzy ciemnością a światłem dnia, / Kiedy zaczyna się noc niżej, / Nadchodzi przerwa w zajęciach dnia, / To jest znane jako Godzina dla dzieci. —Henry Wadsworth Longfellow, „Dzieci Godzin”, 1860

Dziecko jest zabawką przez godzinę. —Mary Ann Lamb, „Wspomnienia rodziców”, Poezja dla dzieci, 1809

Nic, co robisz dla dzieci, nigdy nie idzie na marne. Wydaje się, że nas nie zauważają, krążą, odwracają wzrok i rzadko składają podziękowania, ale to, co dla nich robimy, nigdy nie idzie na marne. —Garrison Keillor, „Wielkanoc”, Wyjście z domu, 1987

Każde dziecko jest w pewnym sensie geniuszem; a każdy geniusz est w pewnym sensie dzieckiem. - Arthur Schopenhauer, „O próżności i cierpieniu życia”, Świat jako wola i reprezentacja, 1819

Dziecko to Boża opinia, że świat powinien trwać.-Carl Sandburg, Skąta Pamięci, 1948

Gdyż mali chłopcy są rozgoryczeni/Gdy obrabowani z jakiegokolwiek mitu,/I złośliwi i kłótlivi/W stosunku do wszystkich swoich krewnych i przyjaciół. —Phyllis McGinley, „Co wie każda kobieta”, Times Three, 1960

... ta dzika, nieznana istota, dziecko, które jest zarówno otchłanią bez dna, jak i fortecą nie do zdobycia.... —Colette, „Spójrz!”, 1929

Dzieci nie są naszymi twórcami, ale naszymi gośćmi. —John Updike, cytowany przez Anatola Broyarda, „Aroused by Books”, 1974

My na Zachodzie powstrzymujemy się od rodzenia dzieci nie dlatego, że obawiamy się eksplozji demograficznej lub dlatego, że czujemy, że nie stać nas na dzieci, ale dlatego, że dzieci nie lubimy. — Germaine Greer, Seks i przeznaczenie, 1984

Ty maruderze w kochające ramiona, / Młody wspinacz na kolanach, / Kiedy zapomnę o tysiącach twoich dróg, / Wtedy życie i wszystko ustanie. —Maria Ann Baranek, „Dziecko”, Poezja dla dzieci, 1809

Nie wszystkie dzieci Boże są piękne. W rzeczywistości większość dzieci Bożych ledwo się prezentuje. — Fran Lebowitz, Metropolitan Life, 1978

Niszczy, całkowicie go rozpuszcza, to bezradne ciepło wobec niego, to uczucie dziecka. —Tillie Olsen, „Hej, żeglarzu, jaki statek?”, Powiedz mi zagadkę, 1960

Dziecko wszystko zniesie. —Maria Montessori, Chłonny umysł, 1949

Dopóki małe dzieci mogą cierpieć, nie ma prawdziwej miłości na tym świecie. —Isadora Duncan, This Quarter (Paryż), jesień 1929

Wyzwolenie dzieci to kolejna pozycja na naszej liście zakupów związanych z prawami obywatelskimi. —Letty Cottin Pogrebin, „Precz z seksistowskim wychowaniem”, Pierwsza Pani Reader, Klagsbrun

Dzieci są jedyną formą nieśmiertelności, której możemy być pewni. —Piotr Ustinow, przypisany

Planujemy z mężem kupić psa lub mieć dziecko. Nie możemy zdecydować się na zrujnowanie naszego dywanu lub zrujnowanie naszego życia. —Rita Rudner, www.haruth.com/WomenToWomen.htm

Potomność to przyszły świat; świat, dla którego wyznajemy nasze ideały, od którego pożyczylimy naszą planetę i wobec którego ponosimy świętą odpowiedzialność. — Bill Clinton, pierwsze przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 1993

Dziecko jest karmione mlekiem i pochwałami. —Mary Ann Lamb, „Pierwszy ząb”, Brat, Poezja dla dzieci, 1809

Dziecko, z wieloma dziecięcymi sztuczkami, / Nieśmiałe spojrzenie i rumieniący się uśmiech, / Puchate skrzydła, by ukraść ci drogę, / Złocony łuk i wesoły kołczan, / Kogo w twojej prostej minie wysłodziłbyś / Tyrana rodzaju ludzkiego? —Joanna Baillie, Bazyli, 1798

Talent dzieci do przetrwania wynika z ich nieznamości alternatyw. —Maya Angelou, Wiem, dlaczego ptak w klatce śpiewa, 1969

U podstaw każdego dziecka leży nienaruszony człowiek. —Riane Eisler, Dzieci jutra, 2000

No cóż, masz dzieci, więc wiesz: małe dzieci małe kłopoty, duże dzieci duże kłopoty – mówi się w jidysz. Może Chińczyk też tak powiedział. — Grace Paley, „Zagrowsky opowiada”, Później tego samego dnia, 1985

Dziecko to nieocenione błogosławieństwo i kłopot. —Mark Twain, list do Annie Webster, 1 września 1876 r

Ojciec zapytał nas, jakie jest najszlachetniejsze dzieło Boga. Anna powiedziała mężczyźni, ale ja powiedziałem dzieci. Mężczyźni są często źli; dzieci nigdy nie są. —Louisa May Alcott, wpis do pamiętnika (1843), *Her Life, Letters, and Journals*, Edna D. Cheney, red., 1889

Duch dziecka jest jak dziecko, nie można go złapać, biegając za nim; musisz stać nieruchomo, a dla miłości ona wkrótce sama powróci. —Arthur Miller, *Tygiel*, 1953

Opowiem ci o dzieciach. Ilekroć go zobaczę, mam ochotę dać mu cygaro i porozmawiać o Wspólnym Rynku. —Muriel Resnik, *W każdą środę*, 1963

W imię macierzyństwa i ojcostwa, edukacji i dobrych manier grozimy, dusimy, związujemy, usidlamy, przekupujemy i nakłaniamy dzieci do hurtowego naśladowania naszych zwyczajów. —Jordan czerwca, „*Stare historie: nowe życie*”, *Moving Towards Home: Political Essays*, 1989

Nie mogę otrząsnąć się z rozczarowania, że nie jestem chłopcem. —Louisa May Alcott, *Małe kobietki*, 1868

... Myślę, że dzieci są trochę jak rośliny. Jeśli rosną zbyt blisko siebie, stają się chude i chorowite i nigdy nie osiągają maksymalnego wzrostu. Potrzebujemy miejsca do wzrostu. —Pielgrzymka pokoju, jej życie i praca

Wyzwolenie kobiet to po prostu dużo głupoty. To mężczyźni są dyskryminowani. Nie mogą mieć dzieci. I raczej nikt nic z tym nie robi. —Golda Meir, cytowana w *Newsweeku* (Nowy Jork), 1972

Chcę mieć dzieci, ale moi przyjaciele mnie przerażają. Jedna z moich przyjaciółek powiedziała mi, że rodziła przez 36 godzin. Nie chcę nawet robić niczego, co wydaje się DOBRE przez 36 godzin. —Rita Rudner, www.haruth.com/WomenToWomen.htm

Śmierć i podatki i narodziny! Dla żadnego z nich nigdy nie ma dogodnego czasu! —Margaret Mitchell, *Przeminęło z wiatrem*, 1936

Wiadomo, że przy porodzie jest ból. Ale poród to także chwila zachwyty i podziwu, chwila, w której prawdziwy cud życia i niesamowita rola kobiety w tym cudzie nagle zostaje doświadczona każdą komórką ciała. W tym sensie jest to naprawdę odmienny stan świadomości. —Riane Eisler, *Święta przyjemność*, 1996

Nagle wydało mi się, że moje małe odosobnienie było zamknięte wystarczająco długo. Nagle zapragnęła wolności. Nadchodził jak reflektor lokomotywy. To nadchodziło szybko jak smoła. Bóg Wszechmogący! Teraz to dziecko pomagało. Teraz to dziecko chciało się urodzić. —Alice Fulton, „*Happy Dust*”, *The Missouri Review*, 1997

Zaczynamy życie ze stratą. Zostaliśmy wyrzuceni z łona bez mieszkania, tablicy rejestracyjnej, pracy czy samochodu. —Judith Viorst, *Straty konieczne*, 1986

Nie jestem pewna, czy mój mąż będzie przy mnie, kiedy będę rodzić. Powiedział, że jedyny sposób, w jaki będzie w pokoju, kiedy będzie dostawa, to pizza. —Rita Rudner, *Łaskotany róż*, 2001

Ale co jest ważniejsze. Budowa mostu czy opieka nad dzieckiem? —Jordan czerwiec, *Nowe życie, nowy pokój*, 1975

Niemowlęstwo nie dopasowuje się do nikogo: wszystkie dostosowują się do niego, tak że jedno niemowlę zwykle stanowi cztery lub pięć z dorosłych, którzy paplają i bawią się z nim. —Ralph Waldo Emerson, „*Samowystarczalność*”, *Essays: First Series*, 1841

W końcu rozległ się radosny szept: „piękny chłopiec”, być może jedyny moment w życiu dobrego chłopca, w którym jego obecność jest przyjemniejsza niż jego nieobecność. —Emily Eden, Bliźniak, ok. 1860

Budne dziecko z zaniedbanym nosem nie może być w sumieniu uważane za coś pięknego. —Mark Twain, Odpowiedzi dla korespondentów, 1865

Odpłacono zakłącia pieluchy wstecz. Pomyśl o tym. —Marshall McLuhan, cytowany w Vancouver Sun (Kolumbia Brytyjska), 1969

W świecie, który wycina drzewa pod budowę autostrad, traci ziemię na rzecz betonu... dzieci są prawie jedynym łącznikiem z naturą, z naturalnym światem żywych stworzeń, z którego wywodzimy się. —Eda Le Shan, Spisek przeciw dzieciństwu, 1967

Ze wszystkich zwierząt chłopiec jest najbardziej nieposłuszny. —Platon, Teajtet

Chociaż pozostały jej jeszcze trzy miesiące, Mindy już poczuła silne, opiekuńcze szarpnięcie macierzyńskiego obowiązku. Rzeczywiście, więź była tak silna, że rozważała nie odcinanie pępownicy od razu, ale pozostawienie jej nietkniętej, aby móc śledzić miejsce pobytu dziecka, dopóki nie skończy co najmniej dwudziestu jeden lat. —Rita Rudner, Łaskotany róż, 2001

Dlaczego cieszymy się z narodzin i smucimy z powodu pogrzebu? To dlatego, że nie jesteśmy zaangażowaną osobą. —Mark Twain, Pudd'n'head Wilson, 1894

Proszę pani, nie ma czegoś takiego jak twarde dziecko — jeśli najpierw gotuje się je przez siedem godzin, zawsze wychodzą miękkie. —W. C. Fields, audycja radiowa

... istnieje jeden porządek piękna, który wydaje się być stworzony do odwracania uwagi nie tylko mężczyzn, ale wszystkich inteligentnych ssaków, nawet kobiet. Jest to piękno kociąt lub bardzo małych kaczek, które wydają delikatne odgłosy falowania miękkimi dziobami, lub dzieci, które dopiero zaczynają dreptać i angażować się w świadome psoty — piękno, na które nigdy nie można się złościć, ale które czujesz gotowy do zmiżdżenia za niemożność zrozumienia stanu umysłu, w który cię wrzuca. —George Eliot, Adam Bede, 1859

Operacja plastyczna musi być jak poród bez dziecka... Po pewnym czasie, jeśli jesteś zadowolony z efektu, zapominasz o bólu i chcesz zrobić to ponownie. —Rita Rudner, Tickled Pink, 2001

Posiadanie dziecka jest z pewnością najpiękniejszym irracjonalnym aktem niż dwoje zakochanych może się zobowiązać. —Bill Cosby, Ojcostwo, 1986

To wstyd narodowy, o którym wielu Amerykanów myśli bardziej niż o planowaniu weekendowej rozrywki niż o planowaniu rodziny. —Hillary Rodham Clinton, Potrzeba wioski i inne lekcje, których uczą nas dzieci, 1996

Jaki interes miałeś, by mieć dzieci, skoro nie miałeś dość kapusty, by je utrzymać? — Susanna Centlivre, The Gamester, 1705

Zażyłość rodzi pogardę — i dzieci. —Mark Twain, Notatnik Marka Twaina, wyd. Albert Bigelow Paine, 1935

Obyś cały dzień walczył jak pies z kotem, / A jednak co roku rodzi się nowy bachor. —Mary Wortley Montagu, „Epithalamium”, Letters Jeśli nigdy nie byłeś znienawidzony przez swoje dziecko, nigdy nie byłeś rodzicem. —Bette Davis, Samotne życie, 1962

... czasami same wady rodziców powodują u ich dzieci skłonność do przeciwstawnych cnót. —Maria Edgeworth, *Manewry*, 1809

Odkryłam też, że świat jest pełen matek, które zrobiły wszystko, co w ich mocy, a mimo to krzywdzą swoje córki: że wszędzie mamy córki. —Alice Walker, „Słońce i cień”, *Wszystko, co kochamy, może być, Uratowany*, 1997

Och, wysoka jest cena rodzicielstwa, / A córki mogą cię kosztować podwójnie. / Nie śmiesz zapomnieć, tak jak myślałeś, że możesz, / Że młodość jest plagą i kłopotem. —Phyllis McGinley, „Praca domowa dla Anabelle”, *Raz trzeci*, 1960

Nikt nie jest bardziej podatny na sianie strachu przez eksperta niż rodzic. —Stephen D. Levitt i Stephen J. Dubner, *Freakonomia*, 2005

Dwoje rodziców nie może wychować więcej niż jednego dziecka. Aby wychować dziecko, potrzebujesz całej społeczności — wszystkich. —Toni Morrison, cytowana przez Bonnie Angelo, *Time* (Nowy Jork), 1989

Opiekuję się młodymi, nie mogę opiekować się światem.... —Gregory Maguire, „Powstania”, *Wicked*, 1995

Dzieci nie są szczęśliwe, gdy nie mają nic do zignorowania, / I po to stworzono rodziców. —Ogden Nash, „Rodzic”, *Happy Days*, 1933

Stała opieka jej [matki] rozmywa się w matczynej mgle, podczas gdy kilka alkoholowych wcierań jego [ojca] jest tak niezapomnianych, jakby były namaszczeniem proroka. — Letty Cottin Pogrebin, Deborah, Golda i ja

Ludzie są jedynymi stworzeniami, które pozwalają swoim dzieciom wrócić do domu. —Bill Cosby, *Żarty, Getlen*

Z nim za ojca, a ona za matkę, / Czym powinienem być, jeśli nie tym, kim jestem? —Edna St. Vincent Millay, „Śpiewająca kobieta ze skraju lasu”, *Kilka fig z ostu*, 1920

Nie sympatyzuję ze starym poglądem, że dzieci są winne rodzicom tak ogromną wdzięczność, że nigdy nie mogą wywiązać się ze swoich zobowiązań wobec nich. Myślę, że obowiązek jest po drugiej stronie. —Elizabeth Cady Stanton, wpis do pamiętnika (1880), Elizabeth Cady Stanton

Aby odnieść sukces w wychowaniu dzieci, pierwszym warunkiem jest stać się dzieckiem... być tak całkowicie i prosto pochłoniętym dzieckiem, jak samo dziecko jest pochłonięte swoim życiem. —Ellen Key, *Stulecie dziecka*, 1909

Kocham moich rodziców i są wspaniałymi ludźmi, ale byli surowi, a ja wciąż szukam sposobów na wyrównanie rachunków. Kiedy po raz pierwszy dostałem własne mieszkanie i przyjechali do mnie na weekend, ja kazał im mieszkać w oddzielnych sypialniach. —Elayne Boosler, *Śmieszne kobiety*, *Unterbrink*

Rodzice małych dzieci powinni zdać sobie sprawę, że niewiele osób, a może nikt, nie uzna ich dzieci za tak czarujące jak oni. —Barbara Walters, *Jak rozmawiać z praktycznie każdym o praktycznie wszystkim*, 1970

Och, jaką splątaną sieć tkają rodzice / Kiedy myślą, że ich dzieci są naiwne. —Ogden Nash, „Kochanie, co sprawia, że niebo jest niebieskie?”

Wyobrażam sobie, że kiedy mój mąż wraca z pracy do domu, a dzieci jeszcze żyją, to znaczy, że wykonałem swoją pracę. —Roseanne Barr, *The Haunted Smile*, Epstein Nikt, kto nie był we wnętrzu rodziny, nie może powiedzieć, jakie mogą być trudności jakiegokolwiek osoby z tej rodziny. —Jane Austen, *Emma*, 1815

Kiedy dziecko przychodzi na świat przez ciebie, zmienia wszystko na poziomie psychicznym, psychologicznym i czysto praktycznym. Po prostu nie możesz już robić tego, co chcesz robić. I to znowu nie to samo. Kiedykolwiek. —Jane Fonda, cytowana przez Danae Brook, *Los Angeles Weekly* (Los Angeles), 1980

Widzisz, życie matki to jedna długa seria dramatów, to łagodnych i czułych, to strasznych. Nie godzina, ale ma swoje radości i lęki. —Honoré de Balzac, „Listy dwóch narzeczonych”, *La Press*, 1841–1842

Oczywiście wszyscy wiedzą, że największą rzeczą w Macierzyństwie są „Ofiary”, ale szokiem jest odkrycie, że zaczynają się tak daleko przed czasem. —Anita Loos, *Narodziny myszy*, 1951

Bycie matką to szlachetny status, prawda? Prawidłowy. Dlaczego więc zmienia się, gdy stawiasz przed nim „niezameżna” lub „dobrobyt”? —Florynce Kennedy, cytowana przez Glorię Steinem, *Ms.*, 1973

Moje piersi wykarmiły troje dzieci, pielęgnowały i podtrzymywały ich ciała oraz budowały je na dwanaście sposobów. Jeśli chcą się po tym położyć, na Boga, zasłużyli na odpoczynek. —Roseanne Barr, *Moje życie kobiety*, 1989

Kobieta potrzebuje dwudziestu lat, żeby zrobić z syna mężczyznę, a innej kobiecie dwadzieścia minut, żeby zrobić z niego głupek. —Helen Rowland, *Refleksje kawalera*, 1903

Dorośli nigdy sami niczego nie rozumieją, a dzieci są męczące, gdy ciągle im coś tłumaczą. —Antoine de Saint-Exupéry, *Mały Książę*

Z wielkim zachwytem odkryła, że nie kocha się swoich dzieci tylko dlatego, że są czyimiś dziećmi, ale z powodu przyjaźni nawiązanej podczas ich wychowywania. —Gabriel Garcia Marquez, *Miłość w czasach zarazy*, 1985

Matka, która naprawdę jest matką, nigdy nie jest wolna. —Honoré de Balzac, „Listy dwóch narzeczonych”, *La Press*, 1841–1842

Przypuszczałem, że mógłbym zostać w domu, piec ciasteczka i pić herbatę, ale zdecydowałem, że spełnię swój zawód. —Hillary Rodham Clinton (z Claire G. Osborne), *The Unique Voice of Hillary Rodham Clinton*, 1997

Poleganie na zawodzie jest mniej wstrętą formą niewolnictwa niż poleganie na ojcu. —Virginia Woolf, *Trzy gwinej*, 1938

Zawsze bądźcie posłuszni rodzicom, kiedy są obecni. —Mark Twain, „Advice to Youth”, przemówienie (Boston), 15 kwietnia 1882 r.

To zabawne, że większość mężczyzn jest najbardziej dumna z dwóch rzeczy, które każdy mężczyzna może robić i robi w ten sam sposób, czyli bycia pijanym i bycia ojcem ich syna. —Gertrude Stein, *Autobiografia wszystkich*, 1937

Ojciec zawsze robi ze swojego dziecka małą kobietkę. A kiedy jest kobietą, odwraca ją z powrotem. —Enid Bagnold, *Autobiografia*, 1969

Błogosławiony zaprawdę człowiek, który słyszy wiele łagodnych głosów nazywających go ojcem! —Lydia Maria Child, *Filotea: romans*, 1836

Rzecz, o której należy pamiętać, jeśli chodzi o ojców, jest to, że są mężczyznami. / Dziewczyna musi o tym pamiętać. —Phyllis McGinley, „Krewni z perspektywy dziewczyny: pierwsza lekcja”, Times Three, 1960

Jeśli mężczyźni zaczną opiekować się dziećmi, praca ta stanie się bardziej wartościowa. —Gloria Steinem, cytowana przez Claudię Wallis, Time (Nowy Jork), 1989

[Dlaczego tak jest] nigdy nie ma złych ojcymów. —Margaret Atwood, „Niepopularne dziewczęta”, Dobre kości i proste morderstwa, 1994

Nie przychodzi mi do głowy żadna potrzeba w dzieciństwie tak silna, jak potrzeba ochrony ze strony ojca. —Zygmunt Freud, Cywilizacja i jej niezadowolenie, 1931

To mądry ojciec, który zna własne dziecko. —William Shakespeare, Kupiec wenecki, 1596

To całkiem naturalne, że kiedy nikt nie miał ojców, zaczynają za nimi tęsknić, a potem, kiedy wszyscy mają ojców, zaczynają tęsknić za obejściem się bez nich. —Gertrude Stein, Everybody's Autobiography, 1937 Rodzice, spowodowaliście moje nieszczęście i spowodowaliście własne. —Arthur Rimbaud, „Nuit de l'Enfer” (1874), Collected Poems, wyd. Oliver Bernard, 1962

Dzieci otrzymują fałszywy obraz tego, co to znaczy być człowiekiem. Mówimy im, aby byli dobrzy i życzliwi, nie używali przemocy i dawali. Ale ze wszystkich stron widzą obrazy medialne oraz słyszą i czytają historie, które przedstawiają nas jako złych, okrutnych, brutalnych i samolubnych. —Riane Eisler, Dzieci jutra, 2000

Jako dziecko byłem bardzo nadopiekuńcza... Mój trójkołowiec miał siedem kół. I kierowca.... —Rita Rudner, Nawiedzony uśmiech, Epstein

„O czym myślisz, Bel-Gazou?” // „Nic, mamó”. // Doskonała odpowiedź. To samo, które niezmiennie dawałem, gdy byłem w jej wieku. —Colette, „Książd na ścianie”, Dom mojej matki, 1922

Odnajdujemy zachwyty w pięknie i szczęściu dzieci, który sprawia, że serce jest za duże w stosunku do ciała. —Ralph Waldo Emerson, „Iluzje”, Prowadzenie życia, 1860

Dzieci mają nawet daty zabaw. Odtwarzanie odbywa się teraz po wcześniejszym umówieniu. Cokolwiek stało się z: „Pokaż mi swoje siusiaki, a ja pokażę ci moje?” —George Carlin, Żarty, Getlen

Czy więc imię, które nadasz swojemu dziecku, wpływa na jego życie? A może to twoje życie jest odzwierciedlone w jego imieniu? —Stephen D. Levitt i Stephen J. Dubner, Freakonomia, 2005

Ciepło jest niezbędnym elementem dla rosnącej rośliny i dla duszy dziecka. —Carl Jung, „Utalentowane dziecko”, (1942) Rozwój Osobowości, RFC Hull, tr., 1954

Tam, gdzie rodzice robią zbyt wiele dla swoich dzieci, dzieci nie zrobią wiele dla siebie. —Elbert Hubbard, Notatnik

Dzieci to nie kolorowanki. Nie wypełnisz ich ulubionymi kolorami. —Khaled Hosseini, Łapacz latawców, 2003

To nie jest złe, że dzieci od czasu do czasu i grzecznie stawiają rodziców na swoim miejscu. —Colette, „Książd na ścianie”, Dom mojej matki, 1922

Tak bardzo zajęliśmy nasze dzieci „użytecznymi” i „poprawiającymi” zajęciami, że grozi nam wychowanie pokolenia młodych ludzi, którzy boją się ciszy, bycia sam na sam ze swoimi myślami... —Eda La Shan, The Conspiracy Przeciwno dzieciństwu, 1967

Kiedy twoje dzieci są nastolatkami, ważne jest, aby mieć psa, aby ktoś w domu cieszył się na twój widok. — Nora Ephron, *Źle się czuję z moją szyją*, 2006

Na każdym kroku należy pozwolić dziecku na spotkanie prawdziwych doświadczeń życiowych; ciernie nigdy nie powinny być wyrwane z jego róż. — Ellen Key, *Stulecie dziecka*, 1909

Ci, którzy mieszkali w domu z rozpieszczonymi dziećmi, muszą mieć żywe wspomnienie stopnia udręki, jaką mogą wyrządzić wszystkim, którzy są w zasięgu wzroku lub słuchu. — Maria Edgeworth, *Producenci*, 1803

W ostatecznym rozrachunku to nie to, co robisz dla swoich dzieci, ale to, czego nauczyłeś je robić dla siebie, uczyni z nich ludzi sukcesu. — Ann Landers, *Ann Landers mówi, że prawda jest dziwniejsza...*, 1968

Najlepszym sposobem na zatrzymanie dzieci w domu jest uczynienie go przyjemnym i spuszczenie powietrza z opon. — Dorothy Parker, cytowana w *Utne Reader (Minneapolis)*, 1991

Jak ostrzejszy jest niż ząb węża / Mieć niewdzięczne dziecko! — William Shakespeare, *Król Lear*, 1608

Lubię dzieci – odpowiednio ugotowane. — W. C. Pola, *samodzielnie*, Pola

Dzieci zaczynają od kochania swoich rodziców; po pewnym czasie osądzają ich; rzadko, jeśli w ogóle, im wybaczą. — Oscar Wilde, *Kobieta bez znaczenia*, 1893

Zawrzyj więc rozejm z naszą pracą — uczujmy z przyjaciółmi i sąsiadami. — Rudyard Kipling, *„Boże Narodzenie w Indiach”*, 1890

Święta bez prezentów nie będą świętami. — Louisa May Alcott, *Małe kobietki*, 1868

Piękne w Bożym Narodzeniu jest to, że jest obowiązkowe, jak burza z piorunami, i wszyscy przechodzimy przez to razem. — Garrison Keillor, *„Wygnańcy”*, *Wychodzenie z domu*, 1987

Boże Narodzenie dla dziecka to pierwszy straszny dowód na to, że podróżowanie z nadzieją jest lepsze niż przyjazd. — Stephen Fry, *przypisane*

Boże Narodzenie w moim domu jest zawsze co najmniej szczęście, siedem razy przyjemniejsze niż gdziekolwiek indziej. Wcześniej zaczynamy pić. I podczas gdy wszyscy inni widzą tylko jednego Świętego Mikołaja, my zobaczymy szczęście lub siedmiu. — W. C. Fields, cytowane w *Newsweeku (Nowy Jork)*, 1947

Gdyby cały rok bawił się w wakacje, / Sport byłby równie nudny jak praca. — William Szekspir, *Henryk IV*, cz. 1, 1597

„Może Boże Narodzenie” — pomyślał — „nie bierze się ze sklepu”. / „Może oże Narodzenie... być może... znaczy trochę więcej!” — Dr. Seuss, *Jak Grinch ukradł święta!*, 1957

... Patrzyłem, jak wysokie, równinne drzewa, które otaczają go z trzech stron, są przycinane w sposób, który wydawał się szalenie brutalny... Potem, magicznie, na Wigilię i uroczyste otwarcie z przemówieniami i muzyką, wysokie drzewa zamieniły się w Arbres de Noel, migocące tysiącami małych światełek koloru szampana. — M. FK Fisher, *znaczące miasto*, 1948

Obchodziłam Święto Dziękczynienia w staromodny sposób. Zaprosiłam wszystkich z sąsiedztwa do domu, urządziliśmy wielką ucztę, a potem zabiłam ich i zabrałam ich ziemię. — Jon Stewart, *„Wakacje”*, *Żarty*, Getlen

W zeszłym roku na Święto Dziękczynienia przygotowałam siedemnastofuntowy placek z indyka... zapiekankę. —Wendy Liebman, Nawiedzony uśmiech, Epstein

Wstydlivy moment dla prezydenta Busha dzisiaj. Zadzwoił do papieża, aby życzyć mu szczęśliwej Paschy. —Jay Leno, Żarty, Getlen

Re: żydowskie święta: moja matka, moje ciotki, moje własne babcie wracają do mnie, znowu młode i pełne życia, uświęcając dni w sanktuariach swoich kuchni, karmiąc mnie, tuli mnie, łącząc mnie z misternie splecionym warkoczem ich przeszłość —Faye Moskowitz, a most to miłość, 1991

Sylwester, kiedy zapomina się o starych znajomych. Chyba że testy wrócą pozytywnie. —Jay Leno, Żarty, Getlen

Jedynym sposobem na spędzenie sylwestra jest spokojnie z przyjaciółmi lub w burdelu. —W. H. Auden, Rozmowy przy stole

Mogę dołączyć do budy dla psa, Rover? / Chcę przejść na emeryturę do końca imprezy. —Ogden Nash, „Impreza dziecięca”, wiele lat temu, 1945

...trochę świąteczną atmosferę dziwności, podniecenia, którą wnosi tylko wakacyjna sypialnia. To jest nasze na chwilę, ale nie więcej. Kiedy w nim jesteśmy, ożywiamy go. Kiedy odejdziemy, to już nie istnieje, zanika w anonimowości. —Daphne du Maurier, Nie patrz teraz, 1970

Dwulatek jest trochę jak posiadanie blendera, ale nie masz do niego pokrywy. —Jerry Seinfeld, rutyna na stojąco

Kiedy byłem Jeden, / Właśnie zacząłem. / Kiedy miałem dwa lata, / Byłem prawie nowy. / Kiedy miałem trzy lata / Nie byłem sobą. / Kiedy miałem cztery lata, / Nie miałem dużo więcej. / Kiedy miałem pięć lat, po prostu żyłem. / Ale teraz mam sześć lat, jestem równie sprytny, co sprytny, / Więc myślę, że będę miał sześć lat na wieki wieków. —A. A. Milne, „Koniec”, Teraz mamy sześć lat, 1927

Dzieci były ładne w wieku trzech lat; ale zaczęły się wielkie plagi w wieku sześciu lat, a w wieku dziesięciu lat były już nie do zniesienia. —Maria Edgeworth, Produccenci, 1803

Być może nowoczesne społeczeństwo może pozostać stabilne tylko poprzez wyeliminowanie dorastania.... —Eric Hoffer, Refleksje na temat kondycji człowieka, 1973

O dojrzewaniu, o dojrzewaniu / Krzywię się przed twoim żarem.... —Ogden Nash, „Tarkington, powinieneś żyć w tej godzinie”, Versus, 1949

Kiedy masz siedemnaście lat, nie mówisz poważnie. —Jean-Paul Sartre, „Roman”, Collected Poems, wyd. Oliver Bernard, 1962

W tym kraju niektórzy ludzie zaczynają być nieszczęśliwi z powodu starzenia się, gdy są jeszcze młodzi. —Margaret Mead, cytowana przez Grace Hechinger, Family Circle, 1977

Młodość uśmiecha się bez powodu. To jeden z jego głównych uroków. —Oscar Wilde, Portret Doriana Graya, 1891

O mój Boże. Właśnie ci powiedziałem, ile mam lat. Nikt nie wie, ile mam lat. Będę musiał cię teraz zabić. —Rita Rudner, Łaskotany róż, 2001

Wzniosłe jest zaufanie dwudziestu jeden. —Samuel Johnson, list (1758), cytowany przez Jamesa Boswella, The Life of Samuel Johnson

Ale ciężko jest być modnym po trzydziestce / Kiedy wszyscy inni mają dziewiętnaście lat. —Judith Viorst, Trudno być modnym po trzydziestce i inne tragedie, Życie małżeńskie, 1968

Młodym można być tylko raz. Ale zawsze możesz być niedojrzały. —Dave Barry, Żarty, Getlen

Trzydzieści pięć lat to bardzo atrakcyjny wiek. Społeczeństwo londyńskie pełne jest kobiet najwyższej urodzonych, które z własnego wolnego wyboru dożyły trzydziestu pięciu lat przez lata. —Oscar Wilde, Znaczenie bycia Ernestem, 1895

Kobieta do trzydziestego piątego roku życia jest postrzegana tylko jako surowa dziewczyna i prawdopodobnie nie może robić żadnego hałasu do około czterdziestki. —Mary Wortley Montagu, Listy

Miałem trzydzieści siedem lat i wciąż odkrywałem, kim jestem. —Julia Child (z Alexem Prud'Homme), Moje życie we Francji, 2006

Nie mam zamiaru zestarzeć się z godnością. Planuję lifting twarzy, aż moje uszy się spotkają. —Rita Rudner, przypisana

W wieku dwudziestu lat mężczyzna czuje się strasznie stary i zblazowany; w wieku trzydziestu lat, prawie starczy; w wieku czterdziestu lat „nie taki stary”; i po pięćdziesiątce, zdecydowanie płochliwy. — Helen Rowland, cytowana przez F. P. Adamsa i in., The Book of Diversion, Adams

„Jeżeli nie staniecie się jak małe dzieci”, z wyjątkiem tego, że nie będziecie mogli obudzić się w swoje pięćdziesiąte urodziny z takim samym wybieganiem w przyszłość i zainteresowaniem życiem, jakim cieszyliście się, gdy mieliście pięć lat, „nie możecie wejść do królestwa Bożego”. Trzeba nie tylko umierać codziennie, ale każdego dnia musimy rodzić się na nowo. — Dorothy L. Sayers, Creed czy Chaos? i inne eseje z mitologii popularnej, 1947

Nie jestem wystarczająco młody by wszystko wiedzieć. —J. M. Barrie, Godny podziwu Crichton, 1903

Cierpienie świata jest powodowane przez ludzi w wieku od dwudziestu do czterdziestu lat. —William Faulkner, wywiad, Writers at Work, Cowley

Nigdy nie rozumiałem, dlaczego ludzie uważają młodość za czas wolności i radości. Pewnie dlatego, że zapomnieli o swoich. —Margaret Atwood, „Biżuteria do włosów”, „Tańczące dziewczyny”, 1982

Młodość to coś zupełnie nowego: dwadzieścia lat temu nikt o tym nie wspominał. —Coco Chanel, cytowana przez Marcela Haedricha, Coco Chanel, Her Life, Her Secrets, 1971

Bez chusteczki, bez panky. W moim wieku gra wstępna to mycie zębów... kiedy pamiętam, gdzie je położyłem. —Rita Rudner, Łaskotany róż, 2001

Wiesz, że się starzejesz, kiedy twoje plecy zaczynają wychodzić bardziej niż ty. —Phyllis Diller, Wskazówki dotyczące prowadzenia domu, 1966

„Dojrzałość”, mówi nam Bokonon, „to gorzkie rozczarowanie, na które nie ma lekarstwa, chyba że można powiedzieć, że śmiech cokolwiek zaradzi”. —Kurt Vonnegut, Kocia kotyska, czyli lód-dziewięć, 1963

Jesteś młody, potem już w średnim wieku, ale trudno określić moment przejścia z jednego stanu w drugi. —Doris Lessing, Lato przed zmrokiem, 1973

Wiesz, że się starzejesz, kiedy dostajesz tę jedną świeczkę na torcie. To jest jak: „Zobacz, czy możesz to wysadzić”. —Jerry Seinfeld, rutyna na stojąco

Być może wiek średni jest lub powinien być okresem zrzucania skorup; skorupa ambicji, skorupa materialnych nagromadzeń i dóbr, skorupa ego. — Anne Morrow Lindbergh, *Gift from the Sea*, 1955

Kto wróciłby do młodości, której zawsze udaje, że żałuje? — Agnes Repplier, „Niektóre aspekty pesymizmu”, *Books and Men*, 1888

Młodzieniec zbiera swoje materiały, aby zbudować most na księżyc, a może pałac lub świątynię na ziemi, i w końcu mężczyzna w średnim wieku postanawia zbudować z nich drewnutnię. — Henry David Thoreau, wpis do dziennika, 14 lipca 1852 r

Czy po to modliłem się, / I szlochałem, i przeklinałem, i kopałem schody, / Żeby teraz domowy jak talerz, / Poszedłem na spoczynek o wpół do piątej osiem? — Edna St. Vincent Millay, „Dorosły”, *Kilka fig z ostu*, 1920

Starość to zawsze 15 lat od teraz. — Bill Cosby, *Żarty*, Getlen

Najpierw zapominasz nazwiska, potem zapominasz twarze. Następnie zapominasz zapiąć suwak, a na końcu zapominasz go rozpiąć. — George Burns, *Żarty*, Getlen

Zamęt starości nie polega na tym, że ktoś jest stary, ale na tym, że jest młody. — Oscar Wilde, *przypisany*

Nic tak nie umawia się z mężczyzną, jak potępienie młodszego pokolenia. — Adlai Stevenson, przemówienie, University of Wisconsin (Madison), 1952

Starość to nie bitwa. Starość to masakra. — Philip Roth, *Everyman*, 2006

Nie potrzebuję, żebyś przypominał mi o moim wieku, mam pęcherz, który zrobi to za mnie. — Stephen Fry, „Trefusis powraca!”, *Przycisk do papieru*, 1993

Mężczyzna wie, kiedy się starzeje, bo zaczyna upodabniać się do swojego ojca. — Gabriel García Márquez, *Miłość w czasach zarazy*, 1988 Wkrótce skończę sześćdziesiąt lat. I w pewnym momencie definicja młodego to każdy, kto jest o rok młodszy od ciebie. — Bill Clinton, cytowany przez Davida Remnicka, „The Wanderer”, *New Yorker* (Nowy Jork), 18 września 2006 r.

Przekroczenie siedemdziesiątki to jak udział w wojnie. Wszyscy nasi przyjaciele odchodzą lub odchodzą i przeżywają wśród umarłych i umierających jak na polu bitwy. — Muriel Spark, *Memento Mori*, 1959

Siedemdziesięcioletnia młodość jest czasem o wiele bardziej radosna i pełna nadziei niż czterdziestoletnia. — Oliver Wendell Holmes senior, list do Julii Ward Howe w jej 70. urodziny, 1889

Wspaniale jest mieć 95 lat. Mam na myśli te części mnie, które wciąż mają uczucia. — Bob Hope, *Żarty*, Getlen

... starość jest jak samolot lecący przez burzę. Gdy jesteś na pokładzie, nic nie możesz zrobić. Nie możesz zatrzymać samolotu, nie możesz zatrzymać

burza, nie możesz zatrzymać czasu. Więc równie dobrze można to spokojnie, mądrze przyjąć. — Golda Meir, cytowana przez Orianę Fallaci, *L'Europeo*, 1973

Każdy człowiek pragnie żyć długo, ale żaden człowiek nie byłby stary. — Jonathan Swift, „Myśli na różne tematy”, *Miscellanies prozą i wierszem*, 1727

Największym problemem związanym ze starością jest strach, że może trwać zbyt długo. — A. JP Taylor, wywiad, *The Observer* (Londyn), 1981

Kompletny przewodnik idioty po świetnych cytatach 32 na każdą okazję. Ponieważ ludzie będą żyć dłużej i będą się starzeć, będą musieli po prostu nauczyć się, jak dłużej być dziećmi. —Andy Warhol, Od A do B iz powrotem

Nie wierzę w starzenie się. Wierzę, że na zawsze można zmienić swój wygląd na słońce. Stąd mój optymizm. —Virginia Woolf, wpis do pamiętnika (1932), *The Diary of Virginia Woolf*, wyd. Anne O. Bell, 1982

W młodości uczymy się; w wieku rozumiemy. —Maria von Ebner Eschenbach, *Aforyzmy*, 1905

Nie należy liczyć lat człowieka, dopóki nie ma on nic innego do policzenia. —Ralph Waldo Emerson, przypisany

Kobiety mają tyle lat, na ile się czują, a mężczyźni starzeją się, kiedy tracą uczucia. —Mae West, *Wit and Wisdom*, Weintraub

Zmarszczki powinny jedynie wskazywać, gdzie były uśmiechy. —Mark Twain, *Podążając wzdłuż równika*, 1897

Niewielu zazdrości szacunku, jakim cieszy się najstarszy mieszkaniec. —Ralph Waldo Emerson, „*Starość*”, *Społeczeństwo i samotność*, 1870

Czas i kłopoty ujarzmią zaawansowaną młodą kobietę, ale zaawansowana stara kobieta jest niekontrolowana przez żadną ziemską siłę. —Dorota L. Sayers, *Obłoki świadków*, 1956

Bardzo się cieszę, że tu jestem. Spójrzmy prawdzie w oczy, w moim wieku bardzo się cieszę, że mogę być gdziekolwiek. —George Burns, przypisane

Dobre wykształcenie to nie tyle przygotowanie człowieka do odniesienia sukcesu w świecie, ile takie, które pozwala mu znieść porażkę. —Dr. Bernard Iddings Bell, www.bard.edu

Po pierwsze Bóg stworzył idiotów. To było dla praktyki. Potem stworzył tablice szkolne. — Mark Twain, *Podążając za równikiem*, 1897

Skupienie życia wyłącznie na zarabianiu pieniędzy świadczy o pewnym ubóstwie ambicji. Wymaga od siebie zbyt mało... ponieważ dopiero wtedy, gdy przyczepisz swój wóz do czegoś większego od siebie, zdasz sobie sprawę ze swojego prawdziwego potencjału. —Barack Obama, przemówienie inauguracyjne, Knox College (Galesburg, Illinois), 2005

Geniusz na początku to niewiele więcej niż wielka zdolność przyjmowania dyscypliny. —George Eliot, *Daniel Deronda*, 1874–1876

Ciągły wysiłek i częste błędy są odskocznią do geniuszu. —Elbert Hubbard, *Filozofia Elberta Hubbarda*, Elbert Hubbard II, komp., 1930

Gdyby moi bracia zobaczyli, że piszę wiersze, nazwaliby mnie dziwakiem, a potem byłoby po całej szkole i musiałbym codziennie walczyć o drogę do domu. Wiesz, większość facetów myśli, że jesteś mięczakiem, jeśli lubisz takie rzeczy. —Gloria Naylor, *Linden Hills*, 1985

Ciekawość nie jest grzechem.... Ale z naszą ciekawością powinniśmy być ostrożni... tak, rzeczywiście. - J. K. Rowling, *Harry Potter i Czara Ognia*, 2000

Często łatwiej jest walczyć o zasady niż żyć zgodnie z nimi. —Adlai Stevenson, przemówienie, „*The Nature of Patriotism*” (Nowy Jork), 27 sierpnia 1952 r.

Mówi, że uczona kobieta jest największym nieszczęściem. —Maria von Ebner Eschenbach, Dwie hrabiny, 1893

To nic innego jak cud, że nowoczesne metody nauczania nie zagłuszyły jeszcze całkowicie świętej ciekawości dociekań... —Albert Einstein, Albert Einstein: filozof-naukowiec, Paul Schilpp, red., 1951

Z pewnością przedłużająca się edukacja, niezbędna dla postępu społeczeństwa, nie jest naturalna dla ludzkości. —Winston Churchill, Komisja Wędrówek: Moje wczesne życie, 1930

Edukacja jest zagrożona przekształceniem się w religię opartą na strachu; jego doktryną jest rywalizacja. —Eda J. Le Shan, Spisek przeciw dzieciństwu, 1967

Bachelor of Arts to taki, który kocha się z wieloma kobietami, a mimo to sztuką jest pozostać kawalerem. —Helen Rowland, Przewodnik po mężczyznach, 1922

Edukacja to nasz paszport do przyszłości, bo jutro należy do ludzi, którzy przygotowują się do niego już dziś. — Malcolm X, przypisany

Możesz użyć młotka do budowania lub możesz użyć młotka do zniszczenia. —Molly Ivins, kolumna, Fort Worth Star-Telegram, 1992

Służba oznacza, że otrzymujesz równie dobrze, jak dajesz, twoje życie zmienia się, gdy zmieniasz życie innych... to sposób, w jaki odnajdujemy sens w naszym życiu, zarówno indywidualnie, jak i zbiorowo. —Hillary Rodham Clinton, przemówienie, Dzień Służby Młodzieży, Biały Dom (Waszyngton), 1993

Nie mów: „Kiedy będę miał wolny czas, będę się uczył”; bo być może nigdy nie będziesz mieć wolnego czasu. —Hillel, cytowany w Sayings of the Fathers

Żadna nauka, wykonywana pod przymusem, nie pozostaje zakorzeniona w pamięci. —Platon, Państwo

Przekonasz się, że prawda jest często niepopularna, a walka między przyjemnymi wyobrażeniami a nieprzyjemnymi faktami jest nierówna. Mówiąc potocznie, my, Amerykanie, jesteście frajerami dobrych wiadomości. —Adlai Stevenson, przemówienie inauguracyjne, Michigan State University (East Lansing), 1958

Edukacja jest tym, co pozostaje, jeśli zapomni się wszystkiego, czego nauczył się w szkole. Albert Einstein, Z moich późniejszych lat, 1950

Kiedy byłem w liceum, byłem we francuskim klubie. Tak naprawdę nie, zrób cokolwiek. Raz na jakiś czas poddaliśmy się niemieckiemu klubowi. —Brian Kiley, Żarty, Getlen

Każdy, kto podjąłby się zadania wycięcia dziewiczego lasu sczorykiem, prawdopodobnie poczułby ten sam paraliż rozpacz, jaki odczuwa reformator w konfrontacji z istniejącymi systemami szkolnymi. —Ellen Key, Stulecie dziecka, 1909

Nauczyciel wpływa na wieczność; nigdy nie może powiedzieć, gdzie kończy się jego wpływ. —Henry Adams, Edukacja Henry'ego Adamsa, 1907

Edukacja jest dla mnie wyprowadzeniem z tego, co już jest w duszy ucznia. Dla panny Mackay jest to wstawienie czegoś, czego nie ma, i nie nazywam tego edukacją, nazywam to ingerencją... —Muriel Spark, Premier panny Jean Brodie, 1961

Taka ignorancja. Wszyscy chłopcy byli w szkołach wojskowych, a wszystkie dziewczyny w klasztorze, i to wszystko, co trzeba o tym mówić. — Katherine Anne Porter, cytowana przez Henry'ego Allena, Los Angeles Times (Los Angeles), 1974

Musisz przyuczać dzieci do nauki w zabawny sposób i bez żadnego przymusu, w celu łatwiejszego rozpoznania naturalnych skłonności ich poszczególnych charakterów. —Platon, Państwo

Ale gdybyś porzucił tę niemożliwą ideę [bezpieczeństwa] i skupił się na wolności, na łączności, na współczuciu – mówię ci, to wspaniałe życie! —Eve Ensler, cytowana przez Marianne Schnall, www.feminist.com, 2006

Pewnie, że jest zbyt dżentelmenem, by być uczonym. —Aphra Behn, *Sir Patient Fancy*, 1678

Zaczynało w niej błysnąć jakieś światło — światło, które wskazuje drogę, zabrania jej... ale początek rzeczy, a zwłaszcza świata, jest z konieczności niejasny, splątany, chaotyczny i niezwykle niepokojący. —Kate Chopin, *Przebudzenie*, 1889

Nazywa się je szkołami kończącymi, a nazwa mówi dokładnie, czym one są. Dokończą wszystko.... —Olive Schreiner, *Historia afrykańskiej farmy*, 1883

Ludzie, na których jestem wściekły, to wyzwoleńcy kobiet. Ciągłe wstają na mydelniczkach i głoszą, że kobiety są bystrzejsze od mężczyzn. To prawda, ale powinno być cicho, inaczej zrujnuje cały biznes. —Anita Loos, cytowana w *The Observer* (Londyn), 1973

Ludzkiej wiedzy o rzeczach zaczniesz dorównywać ludzka wiedza o sobie. Znaczenie mniejszego świata będzie mierzone nie w kategoriach przewagi militarnej, ale w kategoriach korzyści dla społeczności ludzkiej. To będzie triumf bicia serca nad uderzeniem bębna. —Adlai Stevenson, przemówienie (Springfield, Illinois), 1952

Wiedzą wystarczająco ci, którzy wiedzą, jak się uczyć. —Henry Adams, *Edukacja Henry'ego Adamsa*, 1907

Zacznij od najbardziej przerażającej ze wszystkich rzeczy, czystej karty. A potem patrz każdego dnia na wybory, których dokonujesz, a kiedy zadajesz sobie pytanie, dlaczego je podejmujesz, znajdź odpowiedź: dla mnie, dla mnie. —Anna Quindlen, przemówienie inauguracyjne, Mount Holyoke College (South Hadley, Massachusetts), 1999

Rzeczy, których musimy się nauczyć, zanim będziemy mogli to zrobić, uczymy się, robiąc. —Arystoteles, *Etyka nikomachejska*, ok. 325 p.n.e.

Trening jest wszystkim. Brzoskwinia była kiedyś gorzkim migdałem; kalafior to nic innego jak kapusta z wyższym wykształceniem. —Mark Twain, *Pudd'n'head Wilson*, 1894

Willie opuścił szkołę po dziewiątej klasie. Powiedział, że tak naprawdę niczego więcej nie mogą go nauczyć. Umiał czytać, pisać i rozmawiać. Od tego momentu wszystko było propagandą. —Gloria Naylor, *Linden Hills*, 1985

Nie możesz nauczyć się wszystkiego, co musisz wiedzieć prawnie. —John Irving, *Próbując uratować Piggy Sneed*, 1996

Patrzy się wstecz z uznaniem na genialnych nauczycieli, ale z wdzięcznością na tych, którzy poruszyli nasze ludzkie uczucia. —Carl Gustav Jung, „The Gifted Child” (1942) *The Development of Personality*, R.F.C. Hull, tr., 1954

Jaki jest pożytek z przekazywania wiedzy, jeśli całkowity rozwój jednostki pozostaje w tyle? —Maria Montessori, *Chłonny umysł*, 1967

Mój mózg: to mój drugi ulubiony organ. —Woody Allen, *Sleeper*, 1973 Mam więcej rozumu w małym palcu niż w całej głowie! — Goodman Ace, program radiowy *Easy Aces*, lata 30. – 40. XX wieku

Nigdy nie ufaj niczemu, co potrafi myśleć samodzielnie, jeśli nie widzisz, gdzie ma swój mózg. -J. K. Rowling, *Harry Potter i Komnata Tajemnic*, 1999

To, co mózg robi sam, jest nieskończenie bardziej fascynujące i złożone niż jakakolwiek reakcja, jaką może wytworzyć na stymulację chemiczną. —Ursula K. Le Guin, *Tokarka nieba*, 1971

Mój siostrzeniec jest w liceum. Jest członkiem stowarzyszenia abstynentów, w którym grupa studentek zobowiązała się do zachowania dziewictwa. Miałem coś podobnego w mojej szkole średniej — nazywało się to klubem matematycznym. —Brian Kiley, *Żarty, Getlen*

Nic nie przysłużyłoby się skuteczniej rozwojowi oświaty, niż gdyby wszyscy pedagodzy bijący nauczyli się wychowywać głową, a nie ręką. —Ellen Key, *The Century of the Child*, 1909
Wiele rzeczy w szkole docenia się dopiero wtedy, gdy się starzeje. Drobne rzeczy, takie jak codzienne lanie od kobiety w średnim wieku – rzeczy, za które płaci się dobre pieniądze w późniejszym życiu. —Emo Philips, *Żarty, Getlen*

Muszę mieć zdumiewającą ilość umysłu; zajmuje mi to tyle samo co czasem tydzień, żeby to nadrobić. —Mark Twain, *Niewinni za granicą*, 1869

Spraw, abym zdołał uformować jedną z moich uczennic w doskonały wiersz i pozwól mi pozostawić w jej najgłębszej melodii, aby mogła śpiewać dla ciebie, kiedy moje usta już nie będą śpiewać. —Gabriela Mistral, „*Modlitwa nauczyciela*”, *Spustoszenie*, 1922

Prawdziwa wiedza polega na poznawaniu rzeczy, a nie słów. —Mary Wortley Montagu, list (1753), *Listy*

Musisz mieć obsesję i pozostać obsesją. —John Irving, *Hotel New Hampshire*, 1981

Powinniśmy być ostrożni, aby wydobyć z doświadczenia tylko mądrość, która jest w nim zawarta – i poprzestać na tym; abyśmy nie byli jak kot, który siada na gorącej pokrywie pieca. Już nigdy nie usiądzie na gorącej pokrywie pieca – i dobrze; ale też już nigdy nie usiądzie na zimnym. –Ocena Twain, *Podążając za równikiem*, 1897

College to coś, co kończysz. Życie jest czymś, czego doświadczasz. —Jon Stewart, przemówienie inauguracyjne, *College of William and Mary (Williamsburg, Wirginia)*, 20 maja 2004 r.

Nie powiem, że nasza szkoła była twarda, ale mieliśmy własnego koronera. Pisaliśmy eseje typu „Kim zostanę, gdy dorosnę”. —Lenny Bruce, *Żarty, Getlen*

Nie wierz im, kiedy mówią, że to, czego nie wiesz, nie zaszkodzi. Największe kłamstwo, jakie kiedykolwiek istniało. Zobacz to wszystko i idź własną drogą, a nic Cię nie skrzywdzi. Jeśli to, co widzisz, nie jest ładne, jakie są szanse! Zresztą zobacz. Następnym razem nie będziesz musiał szukać. —Edna Ferber, *Łódź pokazowa*, 1926

Nie ma edukacji bez czasu wolnego, a bez czasu wolnego edukacja jest bezużyteczna. —Sarah Josepha Hale, *Godey's Lady's Book (passim)*, 1837–1877

... uroczą, satysfakcjonującą jedność rzeczy – ślub rzeczy, której się nauczyłeś, i rzeczy, którą zrobisz – wielkie intelektualne spełnienie. — Dorothy L. Sayers, cytowana przez Barbarę Reynolds, *Dorothy L. Sayers: Her Life and Soul*, 1993

Czy inteligentny człowiek może być kimś więcej niż producentem nieporozumień na wielką skalę? —Philip Roth, *Życie przeciwne*, 1969

Żadne nauczane tutaj fakty nie są nic warte, dopóki uczniowie ich nie przyswoją, nie skorelują, nie zinterpretują. Uczymy ucznia, a nie kawałka wiedzy. -Dr. Bernard Iddings Bell, motto, www.bard.edu

Nie jestem fanem faktów. Widzisz, fakty mogą się zmienić, ale moja opinia nigdy się nie zmieni, bez względu na to, jakie są fakty. —Stephen Colbert, Raport Colberta

Zawsze mówi, milordzie, że fakty są jak krowy. Jeśli spojrzysz im w twarz wystarczająco mocno, na ogół uciekają. — Dorothy L. Sayers, Chmury świadków, 1956

Jeśli cenimy pogoń za wiedzą, musimy mieć swobodę podążania tam, gdzie może nas to poszukiwanie zaprowadzić. Wolny umysł nie jest szczekającym psem, którego można uwięzić na trzymetrowym łańcuchu. —Adlai Stevenson, przemówienie, University of Wisconsin (Madison), 1952

W kwestii edukacji, nie ośmielając się dyktować żadnego planu lub systemu, mogę tylko powiedzieć, że uważam ją za najważniejszą kwestię, w którą jako naród możemy się zaangażować. —Abraham Lincoln, przemówienie do mieszkańców Sangamo Powiat, 1832

Więc ten pan powiedział: „Dziewczyna z mózgiem powinna robić z nimi coś innego niż myśleć”. —Anita Loos, Mężczyźni wolą blondynki, 1925

Bierce, Diabelski słownik, 1906

Najwyższą rzeczywistością naszych czasów jest nasza niepodzielność jako dzieci Bożych i wspólna bezbronność tej planety. —John F. Kennedy, przemówienie, wspólna sesja Dail and the Seanad (Dublin, Irlandia), 1963

Jesteśmy ludźmi o tęczy barwach i wielu wyznaniach. Jeśli do tej pory to dziedzictwo nie nauczyło nas niczego innego, powinno nas nauczyć tego: to ignorancja myśleć, że można osądzić duszę człowieka, patrząc na jego twarz. —Leonard Pitts, kolumna, The Miami Herald (Miami), 2001

Pieniądze nie są potrzebne, aby kupić coś niezbędnego dla duszy. —Henry David Thoreau, Walden, 1854

Religia bez człowieczeństwa to biedny ludzki materiał. —Sojourner Truth, wywiad, Battle Creek, Michigan, ok. 1877

Sztuka i religia na pierwszym miejscu; potem filozofia; wreszcie nauka. Taki jest porządek wielkich przedmiotów życia.... —Muriel Spark, Premier panny Jean Brodie, 1961

Religie to różne drogi zbiegające się w tym samym punkcie. —Mohandas Gandhi, Hind Swaraj lub Indian Home Rule, 1938

Religia, podobnie jak woda, może być bezpłatna, ale kiedy ci ją dostarczają, musisz pomóc zapłacić za rury. I fajka! —Abigail Van Buren, „Droga Abby”, felieton w gazecie, 1974

Nie każdy odczuwa religię w ten sam sposób. Niektórzy mają to w ustach, ale niektórzy są jak nadzieja w ich krwi, ich kościach. —Tillie Olsen, „O tak”, powiedz mi zagadkę, 1960

To uczeń powiedział: „Wiara to wiara w to, o czym wiesz, że tak nie jest”. —Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

A teraz pytam was, jaki jest impuls płynący z posiadania nawet najpocziwszego serca w porównaniu z prawdziwą wiarą w Boga i życie ostateczne. Bez tego po prostu brnie się dalej. —Alice B. Toklas, Pozostając sama, Edward Burns, wyd., 1973

Doszedłem do wniosku, że w górę i w dół podwójnej helisy naszego DNA cząsteczki wiary i rozumu gadają... W naszym interesie, jak również w interesie świata, jest, aby pozostali w dobrych stosunkach. —Bill Moyers, cytowany w Tallahassee Democrat (Tallahassee, Floryda), 2006

Nosi swoją wiarę tylko jako modę na swój kapelusz; zmienia się z każdym kolejnym blokiem. —William Shakespeare, *Wiele hałasu o nic*, 1600 Religia, która boi się nauki, hańbi Boga i popełnia samobójstwo. —Ralph Waldo Emerson, wpis do dziennika, 1831

Pewnie, że są różne drogi od tej do Dungarvan — niektórzy uważają, że jedna jest przyjemniejsza, a inni, że inna; czy nie byłoby wielką głupotą spierać się o to? — i czy nie jest dwa razy gorzej próbować wtrącać się ludziom w wybór drogi do nieba, która im się podoba? —Marguerite Blessington, *Repealers*, 1833

W każdym razie, powiadam, Bóg, do którego się modliłem i do którego pisałem, jest człowiekiem. I zachowuj się jak wszyscy mężczyźni, których znam. Drobne, zapominalskie [sic] i podłe. —Alice Walker, *Kolor purpury*, 1982

Nie osądzaj bogów, młody człowieku, oni mają bolesne sekrety. —Drelich-Paul Sartre, *Muchy*, 1943

I znowu: Nigdy więcej bogów! nigdy więcej bogów! Człowiek jest królem, człowiek jest Bogiem! — Ale wielka wiara jest miłością! — Arthur Rimbaud, „Soleil et Chair”, *Collected Poems*, wyd. Oliver Bernard, 1962

Mam ciepłą, osobistą relację z Bogiem; Często wyobrażam sobie, jak uśmiecha się krzywo i mówi słowami Szekspirowskiego Pucka: „Panie, co za głupcy ci śmiertelnicy!” —Anna Quindlin, cytowana w *Newsweeku* (Nowy Jork), 2001

Uważaj na ludzi, którzy nazywają siebie religijnymi; upewnij się, że wiesz, co one oznaczają — upewnij się, że oni wiedzą, co mają na myśli! —John Irving, *Modlitwa za Owena Meany'ego*, 1989

Działanie pociechy religii można porównać do działania narkotyku. — Zigmunt Freud, *Przyszłość iluzji*, 1927

Mamy wystarczająco dużo religii, żeby nas nienawdzić, ale za mało, abyśmy się kochali. —Jonathan Swift, „Myśli na różne tematy”, *Miscellanies* prozą i wierszem, 1727

Z Bogiem nie ma marnotrawstwa. On niczego nie anuluje, ale wszystko odkupia. — Dorothy L. Sayers, cytowana przez Barbarę Reynolds, *Dorothy L. Sayers: Jej życie i dusza*, 1993

Ludzie, którzy twierdzą, że są dzisiaj w kontakcie z Bogiem... wystarczą, by doprowadzić prawdziwego chrześcijanina do szaleństwa! —John Irving, *Modlitwa za Owena Meany'ego*, 1989

Zawsze rzucają wokół tego terminu „liberalna elita”. I ciągle myślałem o chrześcijańskiej prawicy: co jest bardziej elitarne niż wiara, że tylko ty pójdziesz do nieba? —Jon Stewart, *Żarty, Getlen*

Żydowskość pojawiła się i od tamtej pory nigdy nie udało się jej skutecznie stłumić. —P. J. O'Rourke, *Reptile Partii Republikańskiej*, 1987

Jestem Żydem... Jeśli nas kłujecie, czy nie krwawimy? jeśli nas łaskoczesz, czy się nie śmiejemy? jeśli nas otrujecie, czy nie umrzemy? a jeśli nas skrzywdzisz, czyż nie zemścimy się? —William Shakespeare, *The Merchant of Venice*, 1596 Jeśli statystyki są prawdziwe, Żydzi stanowią zaledwie jeden procent rasy ludzkiej. Sugeruje mglisty, słaby obłok gwiazdowego pyłu zagubiony w blasku Drogi Mlecznej... A jednak stoczył cudowną walkę na świecie przez wszystkie wieki; i zrobił to z rękami związanymi z tyłu. —Mark Twain, „Concerning the Jews”, *Harper's Magazine* (Nowy Jork), 1899

Możliwe, że następny Budda nie przybierze postaci indywidualnej. Następny Budda może przybrać formę społeczności, społeczności praktykującej zrozumienie i miłującą dobroć, społeczności

praktykującej uważne życie. A praktyka może być prowadzona jako grupa, jako miasto, jako naród. — Thich Nhat Hanh, artykuł w *Inquiring Mind* (Berkeley, Kalifornia), 1994

Twarzą terroru nie jest prawdziwa wiara islamu; nie o to chodzi w islamie. Islam to pokój. — George W. Bush, adres, Islamic Center of Waszyngton, 2001

Prawdziwy islam pokazał mi, że ogólne oskarżenie wszystkich białych ludzi jest tak samo błędne, jak gdy biali składają ogólne oskarżenia przeciwko czarnym. — Malcolm X, cytowany przez Magnusa Bassey, *Malcolm X: The Seeker of Justice*, 2003

Stany Zjednoczone nie są narodem chrześcijańskim, tak samo jak nie są narodem żydowskim czy mahometańskim. — John Adams, Traktat z Trypolisu, 1797

Ile warta jest wiara, jeśli nie przekłada się na działanie? — Mohandas Gandhi, cytowany przez D. G. Tendulkara, *Mahatma*, 1961

Pisma, rz. Święte księgi naszej świętej religii, w odróżnieniu od fałszywych i świeckich pism, na których opierają się wszystkie inne wyznania. — Ambrose Bierce, *Diabelski słownik*, 1906

Re: Biblia: Jest pełna zainteresowania. Ma w sobie szlachetną poezję; i kilka sprytnych bajek; i trochę przesiąkniętej krwią historii; i trochę dobrych obyczajów; i bogactwo nieprzyzwoitości; i ponad tysiąc kłamstw. — Mark Twain, List (1909), *Listy z ziemi*, wyd. Bernard Augustine De Voto, 1962

Modlitwa jest koncentracją pozytywnych myśli. — Pielgrzymka pokoju, jej życie i praca

Modlitwa jest tłumaczeniem. Mężczyzna zamienia się w dziecko proszące o wszystko w języku, który ledwo opanował. — Leonard Cohen, „F.”, *Piękni przegrani*, 1970

Zapytana, czy regularnie się modliła: Kochanie, w moim wieku nie robię nic regularnie. — Selma Diamond, *Śmieszne kobiety*, Unterbrink

Kiedy byłem dzieckiem, co wieczór modliłem się o nowy rower. Wtedy zdałem sobie sprawę, że Pan w swojej mądrości nie działa w ten sposób. Więc po prostu ukradłem jednego i poprosiłem go o wybaczenie! — Emo Philips, stand-up, 1985

Módlcie się, v. Proście o anulowanie praw wszechświata w imieniu jednego składającego petycję, który został uznany za niegodnego. — Ambrose Bierce, *Diabelski słownik*, 1906

Dusza sama w sobie / Jest imperialnym przyjacielem - / Lub najbardziej bolesnym szpiegiem - / Wrogiem - może wystać - Emily Dickinson, nr 683, *Poems*, Johnson

Jaka dusza jest bez wad? — Arthur Rimbaud, *Sezon w piekle*, 1873

Wydź i urodź się wśród Cyganów lub złodziei lub wśród szczęśliwych ludzi pracy, którzy żyją ze słońcem i nie myślą o swoich duszach. — Pearl S. Buck, „Porady dla nienarodzonych powieściopisarzy”, 1949

Duchowość może być – a nawet musi być – głęboko racjonalna. — Sam Harris, *Koniec wiary*, 2005

Powiedział, że wiedza jest bezużyteczna bez mądrości i że nie ma mądrości bez duchowości, a prawdziwa duchowość zawsze obejmuje służbę innym. — Isabel Allende, *Córka fortuny*, 1999

Widziałem dusze tak skompresowane, że zmieściłyby się w małym naporstku i znajdowały miejsce, w którym mogłyby się poruszać — szerokie pomieszczenie. — Olive Schreiner, *Historia afrykańskiej farmy*, 1883

Pojedyncza śruba ciała / Czy wszystko, co przypina duszę — Emily Dickinson, nr 262, *Poems*, Johnson

Spóśród wrogów duszy — / świata, diabła, ciała — / świat jest najpoważniejszy i najniebezpieczniejszy.
—Gabriela Mistral,

„Wszyscy mieliśmy być królowymi”, Felling, 1938

Jego dusza jest wielkości paznokcia. —Ursula K. Le Guin, Oko czapli, 1978

Postaramy się być święci, / Spróbujemy naprawić świat dany nam do przekazania. / Cenny jest ten skarb słów i wiedzy i czynów / który porusza się w nas. —Marge Piercy, Sztuka błogosławienia dnia, 1999

W gruncie rzeczy poszukiwanie przez tak wielu ludzi mistycznej mądrości z wcześniejszych czasów jest poszukiwaniem rodzaju duchowości charakterystycznej dla społeczeństwa partnerskiego, a nie dominującego. —Riane Eisler, Kielich i ostrze, 1994

Sekretem widzenia jest żeglowanie na wietrze słonecznym. Szlifuj i rozwijaj swojego ducha, aż sam staniesz się żaglem, naostrzonym, przezroczystym, burtowym do najdrobniejszego podmuchu. —Annie Dillard, pielgrzymka w Tinker Creek, 1974

Pure Spirit, stustopniowy dowód – to napój, na który pozwalają sobie tylko najbardziej zatwardziali łakomczuchowie kontemplacji. —Aldous Huxley, Island, 1962

Im dalej posuwa się duchowa ewolucja ludzkości, tym bardziej wydaje mi się pewne, że droga do prawdziwej religijności nie wiedzie przez lęk przed życiem, strach przed śmiercią i ślełą wiarę, ale przez dążenie do racjonalnej wiedzy. —Albert Einstein, Z moich późniejszych lat, 1950

Różnica między nauką a religią polega na różnicy między gotowością do beznamiętnego rozważenia nowych dowodów i nowych argumentów a żarliwą niechęcią do tego. —Sam Harris, artykuł w The Huffington Post, 2006

Dusza może rozdzielić niebo na dwoje, / I pozwolić, by oblicze Boga przeświecało. —Edna St. Vincent Millay, „Odrodzenie”, 1917

Sumienie każdego w religii jest między Bogiem a nim samym i nie należy do nikogo innego. —Margaret Cavendish, Listy towarzyskie, 1664

Świadomości, jej okropnej partnerki / Duszy nie można się pozbyć — Emily Dickinson, nr 894, Wiersze, Johnson

Dla ciebie jestem ateistą; dla Boga jestem Lojalną Opozycją. —Woody Allen, Wspomnienia gwiazdowego pyłu, 1980

Gdyby Bóg istniał i gdyby troszczył się o ludzkość, nigdy nie dałby nam religii. —Martin Amis, artykuł w The Guardian (Londyn), 2002

Religia stała się ostatnio tak blada, że nie warto być ateistą. —Paddy Chayefsky, Dziesiąty człowiek, 1959

Każdy może przestrzegać szabatu, ale uczynienie go świętym z pewnością zajmuje resztę tygodnia. — Alice Walker, list do wydawcy, Ms. (1974), In Search of Our Mothers' Gardens, 1983

Wiara jest dźwignią, która raz pociągnięta porusza prawie wszystko inne w życiu człowieka. —Sam Harris, Koniec wiary, 2005

Dlaczego bardziej śmieszne jest oskarżanie duchownych za ich fałszywe nauczanie i akty niesprawiedliwości wobec kobiet niż członków Kongresu i Izby Gmin? —Elizabeth Cady Stanton, *Biblia kobiety*, 1895

Nie pokazuj mi, jak niektórzy niełaskawi pasterze, / Stromej i ciernistej drogi do nieba, / Podczas gdy, jak nadęty i lekkomyślny rozpustnik, / Sam kroczy pierwiosnkową drogą igraszek. —William Szekspir, *Hamlet*, 1600

Przywódstwo duchowe powinno pozostać przywództwem duchowym, a władza doczesna nie powinna być zbyt ważna w żadnym Kościele. — Eleanor Roosevelt, list do kardynała Francisa Spellmana (1949), cytowany przez Josepha P. Lasha, *Eleanor: The Years Alone*, 1972

„Dom” to dowolne cztery ściany, które otaczają właściwą osobę. —Helena Rowland, *Refleksje kawalera*, 1903

Nic tak nie działa jak adres. —Fran Lebowitz, *Metropolitan Life*, 1978

Nie od razu dom zbudowano. — Goodman Ace, program radiowy *Easy Aces*, lata 30. – 40. XX wieku

Nie zamierzam odkurzać, dopóki Sears nie stworzy takiego, na którym można jeździć. —Roseanne Barr, www.haruth.com/WomenToWomen.htm

Może potrzeba kobiety, żeby posprzątać Dom. —Nancy Pelosi, odnosząc się do Izby Reprezentantów, wywiad z Barbarą Walters, 2006

Praca w domu jest pracą w najbardziej nagim stanie, ponieważ praca jest trudem, który nigdy się nie kończy, trudem, który trzeba rozpocząć od nowa, gdy tylko zostanie ukończony, trudem, który jest niszczone i pochłaniany przez proces życia. —Mary McCarthy, „The Vita Activa”, *The New Yorker*, (Nowy Jork), 1958

... cały proces prowadzenia domu, prowadzenia domu i gotowania, który zawsze był szczególną domeną kobiety, powinien być postrzegany jako sztuka i zawód. —Sarah Josepha Hale, *Godey's Lady's Book*, ok. 1859

Jestem wspaniałą gospodynią. Za każdym razem, gdy się rozwodzę, zatrzymuję dom. —Zsa Zsa Gabor, wywiad

Sprzątanie domu, gdy dzieci jeszcze rosną / To jak odśnieżanie chodnika, zanim przestanie padać śnieg. —Phyllis Diller, *Wskazówki dotyczące prowadzenia domu*, 1966

„Gospodynie domowe” to termin, którego używam, który oznacza każdego, kto kiedykolwiek musiał posprzątać czyjeś gówno i nie otrzymał za to zapłaty.... —Roseanne Barr, *Moje życie jako kobieta*, 1989

... jeden z najlepszych darów bogów ... dobra, wierna gospodyni... Gdyby nie ta szlachetna, ofiarna kobieta, większość moich prac publicznych byłaby całkiem niemożliwa. —Elizabeth Cady Stanton, *Stanton, Stanton*

Re: pokojówka rodzinna: Przychodziła robić sałatkę z tuńczyka i oglądaliśmy *Let's Make a Deal*, podczas gdy moja mama sprzątała dom. Sandra Bernhard, *Śmieszne kobiety*, *Unterbrink*

Okrucieństwo w kuchni! Ziemniaki syczą. —Sylvia Plath, „Lesbos”, *Ariel*, 1965

Być może wszyscy artyści byli w pewnym sensie gospodyniami domowymi: opiekunkami ziemskiego domostwa. —Erica Jong, „Artystka jako gospodyni domowa: Gospodyni domowa jako Artysta”, *Pani Czytelniczka*, *Klagsbrun*

...jest coś niebezpiecznego w byciu gospodynią domową. —Betty Friedan, *Mistyka kobiecości*, 1963

Mam zbyt wiele fantazji, żeby być gospodynią domową... Chyba jestem fantazją. — Marilyn Monroe, cytowana przez Glorię Steinem, panią Reader, Klagsbrun

To z pewnością prawda, że prace porządkowe niosą ze sobą tysiące ujmujących rekompensat. Są szczególną radością kobiety, a kobiety mają skłonność do bez troski. — Marceline Desbordes-Valmore, list do syna i córki (1840), *Memoirs, Sainte-Beuve*

Ale wydaje mi się, że kobiety zastanawiają się nad przymusem, w jakim pracują, nad tym, jak trudno jest to w ogóle robić. Tradycyjnie jesteśmy z siebie raczej dumni, że wsunęliśmy pracę twórczą między obowiązki domowe i obowiązki. Nie jestem pewien, czy na takie zasługujemy na wielkie plusy za to wszystko. —Toni Morrison, cytowana przez Jean Strouse, *Newsweek (Nowy Jork)*, 1981

Nienawidzę prac domowych! Ścielisz łóżka, zmywasz naczynia – a sześć miesięcy później musisz zaczynać wszystko od nowa. —Joan Rivers, cytowana w *Woman Talk*, red. Michèle Brown i Ann O'Connor, 1984

Sprzątanie to nie żart. —Louisa May Alcott, *Małe kobietki*, 1868 To dumny moment w życiu kobiety, by panować niepodzielnie w czterech ścianach, być tą, do której kierowane są wszystkie kwestie związane z domowymi przyjemnościami i ekonomią. —Elizabeth Cady Stanton, *Osiemdziesiąt lat i więcej*, 1898

Mam dziewięć lat zaległości w prasowaniu. Dużo zakopuję na podwórku. —Phyllis Diller, *Kobiety w komedii*, Martin

„Dzieło kobiety! Prace domowe to najcięższa praca na świecie. Dlatego mężczyźni tego nie robią”. — Edna Ferber, *Tak duży*, 1924

Problem leżał pogrzebany, niewypowiedziany przez wiele lat w umysłach amerykańskich kobiet... Każda gospodyni z przedmieścia borykała się z tym sama.

Kiedy ścieliła łóżka, robiła zakupy spożywcze, dopasowywała materiał na narzuty, jadła kanapki z masłem orzechowym ze swoimi dziećmi, szoferem Cub Scouts i Brownies, leżała w nocy obok męża, bała się zadać nawet sobie nieme pytanie: „Czy to Wszystko?” —Betty Friedan, *Mistyka kobiecości*, 1963

Ludzie tacy jak on nie muszą sprzątać bałaganu, który sami robią, ale my musimy posprzątać swój własny bałagan, a przy okazji ich. W ten sposób są jak dzieci, nie muszą myśleć z wyprzedzeniem ani martwić się konsekwencjami tego, co robią. —Margaret Atwood, *Alias Grace*, 1996 Podczas gdy cywilizacja ulepszała nasze domy, nie poprawiała w równym stopniu ludzi, którzy mają w nich mieszkać. —Henry David Thoreau, *Walden*, 1854

Mężczyzna w domu jest wart dwóch na ulicy. — Mae West, *Wit i Mądrość Weintrauba*

Człowiek buduje piękny dom; a teraz ma pana i zadanie na całe życie: ma go umeblować, czuwać, pokazywać i utrzymywać w naprawie przez resztę swoich dni. —Ralph Waldo Emerson, „Praca i dni”, *Spółczesność i samotność*, 1870

W salonie nie było samotności. Więc to była dobra część, a może najlepsza część domu. —Jordan Czerwiec, *Nowe życie, nowy pokój*, 1975

Ach! szczęśliwy jest człowiek, którego wczesny los / uczynił go panem umeblowanego łóżka — Joanna Baillie, „A Reverie”, *Fugitive Verses*, 1790

To czas, który zmarnowałeś dla swojej róży, czyni ją tak ważną. —Antoine de Saint-Exupéry, Mały Księżę

Czyż każde mieszkanie, w którym mieszka człowiek, nie powinno być na tyle wysokie, aby tworzyło cień nad głową, gdzie migoczące cienie mogą wieczorem igrać na krokwiach? —Henry David Thoreau, Walden, 1854

Im więcej kobiet stanie się racjonalnymi towarzyszkami, partnerkami w interesach i myślach, a także w uczuciach i zabawach, tym bardziej mężczyźni będą cenić dom – tę błogosławioną pracę, która otwiera ludzkiemu sercu najdoskonalszy przebłysk Nieba i pomaga zanieść go tam, jak na skrzydłach anioła. —Lydia Maria Child, nr 34, Listy z Nowego Jorku, 1852

Dom był zamkniętą kulą, której ewolucja świata dotykała tylko krawędzi. —Ellen Key, Odrodzenie macierzyństwa, 1914

Nie potrzebujemy potęgi ani splendoru; / Szeroka sala lub władcza kopuła; / Dobro, prawda, czułość, / To tworzy bogactwo domu. —Sarah Josepha Hale, „Dom”, Wiersze dla naszych dzieci, 1830

Miałem w domu trzy krzesła; jeden dla samotności, dwa dla przyjaźni, trzy dla społeczeństwa. —Henry David Thoreau, Walden, 1854

Te wygodnie wyściełane przytułki dla obłąkanych, które eufemistycznie nazywa się okazałymi rezydencjami Anglii. —Virginia Woolf, „Lady Dorothy Nevill”, The Common Reader, 1925

Powiedzieliśmy, że w końcu nie ma domu takiego jak tratwa. Inne miejsca wydają się tak ciasne i duszne, ale tratwa nie. Na tratwie czujesz się niesamowicie wolny, łatwy i wygodny. —Mark Twain, Przygody Hucka Finna, 1885

Ach, podoba mi się wygląd skrzyń do pakowania! Gospodarstwo domowe w przygotowaniu do podróży! ... Coś pełnego przepływu życia ... Ruch, postęp —Lorraine Hansberry, Rodzynka w słońcu, 1958

Zagłębię się w moje dni, przybyłem tu, aby żyć, a nie odwiedzać. / Szarość jest ceną / sąsiedztwa z orłami, poznanie / ogromnej obecności góry, widocznej lub niewidocznej. — Denise Levertov, „Osiedlenie się” Po cieniu do powiek poznaję, że jesteś z Brooklynu, prawda? ... Ja też. Moja mama ma plastikowe osłony na wszystkie meble. Nawet pudel. Wyglądał jak szczekający osioł idący ulicą. —Elayne Boosler, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Jaki jest pożytek z domu, jeśli nie masz znośnej planety, na której możesz go postawić? —Henry David Thoreau, Znane listy, 1865

Indianin... stoi wolny i nieskrępowany w Naturze, jest jej mieszkańcem, a nie gościem, i nosi ją łatwo i z gracją. Ale cywilizowany człowiek ma zwyczaj domu. Jego dom to więzienie. —Henry David Thoreau, wpis do dziennika, 26 kwietnia 1841 r

Bez względu na to, jak ponure i szare są nasze domy, my, ludzie z krwi i kości, wolelibyśmy tam mieszkać niż w jakimkolwiek innym kraju, nawet tak pięknym. Nie ma jak w domu. —L. Frank Baum, Cudowny czarnoksiężnik z krainy Oz, 1900

Ozdobą domu są przyjaciele, którzy go odwiedzają. —Ralph Waldo Emerson, „Życie domowe”, Społeczeństwo i samotność, 1870

Pracuj całe życie, aby spłacić dom — w końcu jesteś jego właścicielem i nie ma w nim nikogo, kto mógłby w nim mieszkać. —Arthur Miller, Śmierć komiwojażera, 1949 Dom, w którym nie ma ludzi —

ale ze wszystkimi oznakami zamieszkania — może być najspokojniejszym, dobrym miejscem. —Muriel Spark, „The Portobello Road”, Collected Stories: I, 1968

Są dwa momenty w życiu mężczyzny, kiedy nie powinien spekulować: kiedy go na to nie stać i kiedy może. —Mark Twain, Podążając za Równik, 1897

Głupiec i jej pieniądze są wkrótce zabiegane. —Helen Rowland, Przewodnik po mężczyznach, 1922

Pieniądze nie dodają odwagi, nauczyłem się. Jest na odwrót. —Suze Orman, Odwaga bycia bogatym, 1999

Nie pokładajcie ufności w pieniądzach, lecz w zaufaniu. —Oliver Wendell Holmes, Autokrata stołu śniadaniowego, 1858

Czasami twoje najlepsze inwestycje to te, których nie robisz. —Donald Trump (z Tonym Schwartzem), Trump: The Art of the Deal, 1987

Dobrobyt jest najlepszym obrońcą zasad. —Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

Sukces w inwestowaniu nie koreluje z IQ. gdy osiągniesz poziom powyżej 25. Kiedy masz już przeciętną inteligencję, potrzebujesz temperamentu, aby kontrolować impulsy, które wpędzają innych ludzi w kłopoty w inwestowaniu. — Warren Buffett, wywiad, Business Week (Nowy Jork), 1999

Sposobem na wzbogacenie się jest zarabianie pieniędzy, moja droga Edno, a nie ich oszczędzanie.... —Kate Chopin, Przebudzenie, 1889

Widzisz te wykresy, które mówią, że jeśli odłożysz 500 dolarów rocznie, zaczynając od wieku 20 lat, do czasu, gdy skończysz 50 lat, będziesz miał gazylion dolarów? To po prostu sprawa, że jesteś chory, że tego nie zrobisz. — James Carville, cytowany przez Andrew Tobiasa, Parade (Nowy Jork), 2002

... pieniądze ... to naprawdę różnica między ludźmi a zwierzętami, większość rzeczy, które ludzie czują, czują zwierzęta i odwrotnie, ale zwierzęta nie wiedzą o pieniądzach, pieniądze to czysto ludzka koncepcja i bardzo ważne jest, aby wiedzieć, bardzo ważne. —Gertrude Stein, Autobiografia wszystkich, 1937

Psy nie mają pieniędzy. Czy to nie niesamowite? Całe życie są spłukani. Ale przechodzą. Wiesz dlaczego psy nie mają pieniędzy? Bez kieszeni. —Jerry Seinfeld, rutyna na stojąco

Pieniądze mówią sensownie w języku zrozumiałym dla wszystkich narodów. —Aphra Behn, Wędrowiec, 1677

Nasza zależność ekonomiczna zależała od indywidualnej inicjatywy. Zależało to od wiary w wolny rynek; ale zależało to również od naszego poczucia wzajemnego szacunku dla siebie nawzajem, idei, że każdy ma swój udział w kraju, że wszyscy jesteśmy w nim razem i każdy ma okazję na strzał. —Barack Obama, przemówienie inauguracyjne, Knox College (Galesburg, Illinois), 2005

To ekonomia, głupcze. —James Carville, hasło wyborcze Clintona, 1992

Sekretem pieniędzy i władzy w Ameryce nie są ani rzeczy, które można kupić za pieniądze, ani władza dla samej władzy... ale absolutna wolność osobista, mobilność, prywatność. To instynkt, który pchał Amerykę nad Pacyfik przez cały XIX wiek, pragnienie znalezienia otwartej restauracji na wypadek, gdybyś chciał kanapkę, bycie wolnym agentem, życie według własnych zasad. —Joan Didion, Garbiąc się w stronę Betlejem, 1968

Giełda to gra bez strajku. Nie musisz huścić się na wszystko — możesz poczekać na swoją prezentację. Problem, gdy jesteś menedżerem finansowym, polega na tym, że twoi fani wciąż krzyczą: „Swing, ty włóczęgo!” — Warren Buffett, doroczne spotkanie Berkshire Hathaway, 1999

Piękny kredyt! Podstawa współczesnego społeczeństwa. —Mark Twain (z Charlesem Dudleyem Warnerem), Wiek pozłacany, 1873

Człowiek był stracony, jeśli poszedł do lichwiarza, ponieważ interes biegnie po nim szybciej niż tygrys. — Pearl S. Buck, „Frill”, Pierwsza żona i inne historie, 1933

Czym jest włamanie do banku w porównaniu z założeniem banku? —Bertolt Brecht, Opera za trzy grosze, 1928

Zabijmy dwie pieczenie jedną pożyczką! — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, lata 30. – 40. XX wieku

Ani pożyczkobiorcą, ani pożyczkodawcą nie będzie: / Bo pożyczka często traci siebie i przyjaciela. — William Szekspir, Hamlet, 1600

Banki mają nowy wizerunek. Teraz masz „przyjaciela”, swój przyjazny bank. Jeśli banki są tak przyjazne, jak to się dzieje, że przykuwają pióra? —Alan King, rutyna na stojąco

Stan związku polega na tym, że pieniądze przemawiają, a polityka publiczna jest sprzedawana temu, kto zaoferuje najwyższą cenę. —Molly Ivins, rubryka w gazecie, „Twórcy Syndykatu”, 2003

Nikt nie pamiętałby o miłosiernym Samarytaninie, gdyby miał tylko dobre intencje. Miał też pieniądze. —Margaret Thatcher, wywiad telewizyjny, The Times (Londyn), 1986

Pieniądze odwołują się tylko do egoizmu i zawsze nieodparcie kuszą swoich właścicieli do ich nadużycia. // Czy ktoś może sobie wyobrazić Mojżesza, Jezusa lub Gandhiego uzbrojonych w worki z pieniędzmi Carnegie? —Albert Einstein, „O bogactwie” (1934), Świat, jaki go widzę, 1949

Przejętna rodzina istnieje tylko na papierze, a jej przejętny budżet to fikcja, wymyślona przez statystyków dla wygody statystyków. —Sylvia Porter, Księga pieniędzy Sylvii Porter, 1975

Jeśli chodzi o finanse, pamiętaj, że nie ma podatku u źródła od wynagrodzenia za grzech. — Mae West, Mae West o seksie, zdrowiu i postrzeganiu pozazmysłowym, 1975

IRS odesłał moje zeznanie podatkowe, mówiąc, że jestem winien 800 \$. Powiedziałem: „Jeśli zauważysz, wysłałem spinacz do papieru ze zwrotem. Biorąc pod uwagę, ile ostatnio płaciłeś za różne rzeczy, powinno to z nawiązką zrekompensować różnicę. —Emo Philips, „A Fine How-Do-Ya-Do”, 1985

... to nic innego jak unikanie płacenia podatków! ... Tego właśnie oczekuje Urząd Skarbowy. To wszystko jest częścią gry. Oni grają swoją rolę, my musimy grać swoją. To nasz obowiązek jako obywateli amerykańskich! —Muriel Resnik, każda środa, 1963

...Chcę być bogaty, ale nigdy nie chcę robić tego, co jest do zrobienia, aby się wzbogacić. —Gertrude Stein, Autobiografia wszystkich, 1937

Mam tylko jedną rzecz do powiedzenia zwiększającym podatki: Śmiało, zróbcie mój dzień! —Ronald Reagan, przemówienie, 1985

Rachunki, proszę pana, na nic się nie zdadzą, kiedy człowiek wydaje własne pieniądze i nie ma nikogo, przed kim ma się rozliczyć. Nie zjesz dziś mniej wołowiny, bo zapisałeś, ile kosztowała wczoraj. — Samuel Johnson, cytowany przez Jamesa Boswella, Life of Samuel Johnson, 1791

Jestem osobą z przedziału średniego z małżonkiem z przedziału średniego / I żyjemy razem wesoło w domu z przedziału średniego. / Mamy przeciętną rodzinę; przyjmujemy środkowy widok; / Więc jesteśmy manną zesłaną z nieba do dochodów wewnętrznych. —Phyllis McGinley, „Naród wybrany”, razy trzecie, 1960

Prezydent Bush mówi, że teraz chce uprościć kodeks podatkowy. Zapłacą tylko mieszkańcy niebieskich stanów. —David Letterman, Żarty, Getlen

Nowa zasada: jeśli kościoły nie muszą płacić podatków, nie mogą też wezwać straży pożarnej, gdy się zapalą. Przepraszam, wieloebny, to jedna z tych usług, które są płatne. Skorzystam z usług straży pożarnej, za którą płacę. Możesz modlić się o deszcz. —Bill Maher, Czas rzeczywisty z Billem Maherem, 2006

Moim absolutnym przekonaniem jest, że w naszym złożonym społeczeństwie przemysłowym żadne przedsiębiorstwo nie może odnieść sukcesu bez dzielenia ciężaru problemów innych przedsiębiorstw. —Ayn Rand, Atlas wzruszył ramionami, 1957

Uczyliem z tego mój biznes, aby biznes był moim biznesem. — Mae West, cytowane przez M. George'a Haddada, Working Woman, 1979

Korporacja, n. Pomysłowy sposób na osiągnięcie indywidualnego zysku bez indywidualnej odpowiedzialności. —Ambrose Bierce, Diabelski słownik, 1906

Większość ludzi zdaje się nie zdawać sobie sprawy z tego, że na gruzach cywilizacji można zarobić tyle samo pieniędzy, co na odbudowie. —Margaret Mitchell, Przemięło z wiatrem, 1936

Większość bogatych ludzi, których znałem, była dość nieszczęśliwa. —Agatha Christie, Niekończąca się noc, 1967

Wybór bogactwa jako celu wymaga odważnego, uczciwego, odważnego stawienia czoła wszystkiemu, co dotyczy twoich pieniędzy – co jest bardzo, bardzo trudną rzeczą lub większości z nas. —Suze Orman, Odwaga bycia bogatym, 1999

... nieprzebyta przepaść między bogactwem a biedą. — Elżbieta Cady Stanton, Historia prawa wyborczego kobiet,

Antoni Bardzo trudno jest zamożnym być pokornym. —Jane Austen, Emma, 1815

...Człowiek, który chce pieniędzy, myśli, że nikt nie może być nieszczęśliwy, kto je ma.... —Susanna Centlivre, Zapracowane ciało, 1709

Nie cenię bogactw ani bogactw, / Dlatego będę coraz bardziej zadowolony / Aby wnieść więcej bogactwa do mojego umysłu / I nie skupiać się na bogactwach. — Juana Inés de la Cruz, „Och, świecie, dlaczego mnie ścigasz?”, Hiszpańska poezja, Muriel Kittel.

Pieniądze są jak nawóz; nie jest to nic warte, chyba że jest rozpowszechniane wokół zachęcania młodych rzeczy do wzrostu. —Thornton Wilder, Swat, 1954

Dopóki nie zakończymy maskulinizacji bogactwa, nie zakończymy feminizacji ubóstwa. —Gloria Steinem, przemówienie, Women of Power (Seattle), 2000

Kolejną dobrą rzeczą w byciu biednym jest to, że kiedy masz siedemdziesiąt lat, twoje dzieci nie uznają cię za niepoczytalnego, aby przejąć kontrolę nad twoim majątkiem. —Woody Allen, przypisany

Odejść! Ubóstwo łapie. —Aphra Behn, Wędrowiec, 1677

Jeśli wolne społeczeństwo nie może pomóc wielu biednym, nie może też uratować nielicznych bogatych. — John F. Kennedy, przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 1961

Czy moglibyśmy mieć wizję zlikwidowania ubóstwa tego wspaniałego kraju? ... Byłby to jeden z najlepszych argumentów przeciwko komunizmowi, jakie moglibyśmy mieć. —Eleanor Roosevelt, przemówienie, Narodowa Konwencja Demokratów (Chicago), 1956

Jestem za podniesieniem wszystkich z dna społecznego. W rzeczywistości jestem za całkowitym wyeliminowaniem dna społecznego. —Clare Boothe Luce, cytowane w czasie (Nowy Jork), 1964

Wydaje się, że nie zdajesz sobie sprawy, że biedna osoba, która jest nieszczęśliwa, jest w lepszej sytuacji niż bogata osoba, która jest nieszczęśliwa. Bo biedne osoby mają nadzieję. Myśli, że pieniądze pomogą. —Jean Kerr, Biedny Richard, 1963

Kiedy jesteś biedny, szybko dorastasz. —Billie Holiday (z Williamem Dufty), Pani śpiewa bluesa, 1956

Nie, nie bogaty. Jestem biedakiem z pieniędzmi, a to nie to samo. —Gabriel Gárcia Márquez, Miłość w czasach zarazy, 1985

Pieniądze są lepsze niż bieda, choćby ze względów finansowych. —Woody Allen, „Wczesne eseje”, Bez piór, 1975

Bez oszczędności nikt nie może być bogaty, a dzięki niej bardzo niewiele byłoby biednych. —Samuel Johnson, nr 57, The Rambler, 1750

Jedyną wartością prognozów giełdowych jest sprawienie, by wróżki dobrze wyglądały. — Warren Buffett, list prezesa do akcjonariuszy Berkshire Hathaway , 1999 r

Bogaci planują na cztery pokolenia. Biedni ludzie planują sobotni wieczór. —Gloria Steinem, przypis

Życie to gra. Pieniądze to sposób, w jaki utrzymujemy wyniki. — Ted Turner, przypisywany Teraz nie lubił rozmawiać z nią o interesach tak bardzo, jak lubił to przed ślubem. —Margaret Mitchell, Przemięło z wiatrem, 1936

Możesz być młody bez pieniędzy, ale nie możesz być stary bez pieniędzy. — Tennessee Williams, Kotka na gorącym blaszanym dachu, 1955

Lepiej żyć bogato, niż bogato umrzeć. —Samuel Johnson (1778),

cytowany przez Jamesa Boswella, The Life of Samuel Johnson, 1791

Być może bogactwo zaczyna się w dniu, w którym wreszcie możesz chcieć tego, co masz. —Leonard Pitts, kolumna, The Miami Herald (Miami), 2002

Hollywoodzkie pieniądze to nie pieniądze. To zastygły śnieg, topi się w dłoni i proszę. —Dorothy Parker, Pisarze przy pracy, Cowley

Tak mało wiedziałem o pieniądzach, że podpisywałem czek: „Kochaj, Rito”. —Rita Rudner, Łaskotany róż, 2001

Myśląc o zdobyciu od razu całego złota, jakie mogła dać gęś, zabił ją i otworzył tylko po to, by znaleźć - nic. — Ezop, „Gęś ze złotymi jajkami”, Fables

On i ja mieliśmy biuro tak małe, że o cal mniejsze i byłoby to cudzołóstwem. — Dorothy Parker

Być może jest jeden człowiek na tysiąc, który z pasją interesuje się swoją pracą dla samej pracy. Różnica polega na tym, że jeśli ta jedna osoba na tysiąc jest mężczyzną, mówimy po prostu, że jest pasjonatem swojej pracy; jeśli jest kobietą, mówimy, że jest dziwakiem. — Dorothy L. Sayers, *Bujne noce*, 1936

Istnieje bardzo niewiele zawodów, które faktycznie wymagają penisa lub pochwy. Wszystkie inne zawody powinny być dostępne dla wszystkich. — Florynce Kennedy, cytowana przez Johna Brady'ego, *Writer's Digest (Cincinnati)*, 1974

Raz ustal zasadę, że praca jest najważniejsza, i rzuć tę pracę otwartą dla każdej osoby... która jest w stanie wykonać tę pracę lepiej niż reszta świata. — Dorothy L. Sayers, *Bujne noce*, 1936

– Ludzie nie szukają już pracy, proszę pani – odpowiedział beznamiętnie. „Po prostu szukają pracy”. — Ayn Rand, *Atlas wzruszył ramionami*, 1957

Moja praca jest jedynym gruntem, na którym kiedykolwiek musiałem stanąć. Wydaje mi się, że mam całą nadbudowę bez fundamentu – ale pracuję nad fundamentem. — Marilyn Monroe, „Aktorstwo”, Marilyn Monroe własnymi słowami, 1990

Myślę, że zbrodnia popłaca. Godziny są dobre, poznasz wielu interesujących ludzi, dużo podróżujesz. — Woody Allen, *Weź pieniądze i uciekaj*, 1968

Komitet — grupa ludzi, którzy pojedynczo nie mogą nic zrobić, ale jako grupa decydują, że nic nie można zrobić. — Fred Allen, audycja radiowa

Kretowiec to pseudo-zapracowany dyrektor, który przychodzi do pracy o 9 rano i znajduje na swoim biurku kretowisko. Ma czas do 17:00. zrobić z tego kretowiska górę. Utalentowany człowiek z kretowiska często kończy swoją górę przed obiadem. — Fred Allen, *Bieżnia do zapomnienia*, 1954

Musisz spojrzeć na przywództwo oczami naśladowców i żyć zgodnie z przesłaniem. Nauczyłem się, że ludzie stają się zmotywowani, gdy prowadzisz ich do źródła ich własnej mocy i kiedy robisz bohaterów z pracowników, którzy uosabiają to, co chcesz widzieć w organizacji. — Anita Roddick, *Ciało i dusza*, 1991

Zajęta praca przynosi spokój; / Spokój przynosi sport, a sport odpoczynek; Dla młodych i starych, wszystkich stopni, / Mieszany los jest najlepszy. — Joanna Baillie, „Rhymes”, *Ulotne wersety*, 1790

Cała praca i brak zabawy czyni Jacka tępyim chłopcem, / Każda zabawa i brak pracy czyni Jacka zwykłą zabawką. — Maria Edgeworth, *Harry i Lucy*, 1801

Definicja pracy kobiet to gówno. — Gloria Steinem

John Brady, *Writer's Digest (Cincinnati)*, 1974

Dla sprzedawcy życie nie ma dna. Nie przykręca śruby do nakrętki, nie mówi prawa ani nie daje lekarstwa. Jest mężczyzną daleko w błękanie, jeżdżącym na uśmiechu i czyszczeniu butów.... Sprzedawca musi śnić, chłopcze. Przychodzi razem z terytorium. — Arthur Miller, *Śmierć komiwojażera*, 1949

Przypuszczam, że mam bardzo luźną interpretację słowa „praca”, ponieważ wydaje mi się, że samo bycie żywym to dużo pracy nad czymś, czego nie zawsze chce się robić... Maszynaria zawsze działa. Nawet kiedy śpisz. — Andy Warhol, *Od punktu A do punktu B i z powrotem*, 1975

Zrozumiałem, że sprzedaż jest najlepszą karierą, jakiej mężczyzna może pragnąć. Bo cóż może być bardziej satysfakcjonującego niż móc w wieku osiemdziesięciu czterech lat pojechać do dwudziestu czy

trzydziestu różnych miast, odebrać telefon i zostać zapamiętanym, kochanym i wspieranym przez tak wielu różnych ludzi? —Arthur Miller, Śmierć komiwojżera, 1949

nie chciałem pracować. To było takie proste. Nie ufałem pracy, nie lubiłem jej. Myślałem, że to bardzo zła rzecz, jaką ma rasa ludzka niestety wymyślone dla siebie. —Agatha Christie, Noc bez końca, 1967
Każda rzecz, którą napisałem, może dorównać, a nawet przewyższyć coś, co zrobił ktoś inny. Jednak mój całkowity korpus pod względem ilości, jakości i różnorodności nie może być powielony przez nikogo innego. Właśnie za to chcę być zapamiętany. —Isaac Asimov, Twój, 1973

Droga do piekła jest wybrukowana pracami w toku. —Philip Roth, cytowany w The New York Times Book Review (Nowy Jork), 1979

Praca osoby jest jej jedynym podpisem; zapominamy o tym na własne ryzyko. To do pracy i życia musimy się zwrócić. —Alice Walker, „Jak długo będą torturować nasze matki?“, Wszystko, co kochamy, można ocalić, 1997

Obawiam się, że przyjemność pracy nie zawsze świadczy o jej stosowności. —Jane Austen, Rozważna i romantyczna, 1811

Masz o wiele większą moc, kiedy pracujesz dla dobra rzeczy, niż kiedy pracujesz przeciwko niewłaściwej rzeczy. —Pielgrzym Pokoju, Jej życie i dzieło

Jego lordowska mość może zmusić nas do bycia równymi na górze, ale nigdy nie będzie równości w sali dla służby. —J. M. Barrie, Godny podziwu Crichton, 1903

Świat jest pełen chętnych ludzi, niektórzy chcą pracować, inni chcą im pozwolić. —Robert Frost

Jeśli to dobry scenariusz, zrobię to. A jeśli to jest zły scenariusz i płacą mi wystarczająco, zrobię to. —George Burns, cytowany w The International Herald Tribune (Paryż), 1988

Nie mam nic do zaoferowania poza krwią, trudem, łzami i potem. —Winston Churchill, premierowe przemówienie jako premier, Izba Gmin (Londyn), 1940 r

Nie możesz jeść przez osiem godzin dziennie, pić przez osiem godzin dziennie ani kochać się przez osiem godzin – wszystko, co możesz robić przez osiem godzin, to praca. To jest powód, dla którego człowiek czyni siebie i wszystkich innych tak nieszczęśliwymi i nieszczęśliwymi. —William Faulkner, wywiad, Writers at Work, Cowley

Kariera rodzi się publicznie – talent w prywatności. — Marilyn Monroe, cytowana przez Glorię Steinem, panią Reader, Klagsbrun

Człowiek nie jest bezczynny, ponieważ jest pochłonięty myślami. Jest praca widzialna i praca niewidzialna. — Victor Hugo, Nędznicy, 1864

Praca to praca, która nie pozostawia po sobie śladu, gdy jest zakończona, a jeśli tak, jak w przypadku uprawianego pola, ten produkt ludzkiej działalności wymaga jeszcze więcej pracy, nieustannej, niestrudzonej pracy, aby zachować swoją tożsamość jako „dzieło” człowieka. —Mary McCarthy, „The Vita Activa”, The New Yorker (Nowy Jork), 1958

Jedna maszyna może wykonać pracę pięćdziesięciu zwykłych ludzi. Żadna maszyna nie wykona pracy jednego niezwykłego człowieka. —Elbert Hubbard, The Roycroft Dictionary and Book of Epigrams, 1923

Wiesz, praca to życie, a bez niej nie ma nic oprócz strachu i niepewności. —John Lennon, „Dwadzieścia cztery godziny”, BBC-TV (Londyn), 1969

Rozwój klas przedsiębiorczych na całym świecie służy promocji praw człowieka i wolności jednostki i jako taki powinien być rozumiany i wykorzystywany. —Condoleezza Rice, artykuł (Nowy Jork), 2000

Każdego ranka zaczyna się jakieś zadanie, / Każdy wieczór widzi, jak się kończy / Coś próbowało, coś zostało zrobione, / Zasłużyło na nocny odpoczynek. —Henry Wadsworth Longfellow, „Wiejski kowal”, 1842

I błogosławione są zrogowaciałe ręce znoju. — James Russell Lowell, „Spojrzenie za kurtynę”, 1843

Jeśli nie chcesz pracować, musisz pracować, aby zarobić tyle pieniędzy, że nie będziesz musiał pracować. —Ogden Nash, „Więcej o ludziach”, Wiele długich lat temu, 1945

Zabierasz mi życie / Kiedy zabierasz środki, dzięki którym żyję. —William Shakespeare, Kupiec wenecki, 1596

Nie zatrudniaj człowieka, który wykonuje twoją pracę za pieniądze, ale tego, który wykonuje ją z miłości do niej. —Henry David Thoreau, „Życie bez zasad”, The Atlantic Monthly (Boston), 1863

Jeśli nie pracujesz, to co do cholery robisz? Siedź i gnij! Wiek emerytalny 65 lat zabił miliony. Na szczęście pracuję w branży bez emerytury. Przechodzą na emeryturę tylko wtedy, gdy nie zarabiasz dla nich pieniędzy. —Bette Davis, cytowana przez Dotsona Radera, Parade (Nowy Jork), 1983

Obowiązkowa emerytura powinna być nielegalna. —Maggie Kuhn, cytowana przez Carol Offen, „Profile of a Grey Panther”, Retirement Living, grudzień 1972

Emerytura to najbardziej odrażające słowo w języku angielskim. —Ernest Hemingway, przypisany

Najszczęśliwsi ludzie, jakich znam, to ci, którzy wciąż pracują. Najsmutniejsi są ci, którzy są na emeryturze. —George Burns, wywiad z Arthur Marx, Cigar Aficionado (Nowy Jork), 1994

Nie zasługuję na tę nagrodę, ale mam artretyzm i na to też nie zasługuję. — Jack Benny

Prędzej czy później umrę, ale nie zamierzam przejść na emeryturę. —Małgorzata Mead

Emerytura w wieku sześćdziesięciu pięciu lat jest śmieszna. Kiedy miałem sześćdziesiąt pięć lat, nadal miałem pryszczki. —George Burns, przypisane

Krzyż Legii Honorowej został mi nadany. Jednak ew unikają tego rozróżnienia. —Mark Twain, Włóczęga za granicą, 1880

Zaufanie do siebie to pierwszy sekret sukcesu. —Ralph Waldo Emerson, „Sukces”, Społeczeństwo i samotność, 1870

W życiu obowiązują dwie wielkie zasady, jedna ogólna i druga szczegółowa. Po pierwsze, każdy może w końcu dostać to, czego chce, jeśli tylko spróbuje. To jest ogólna zasada. Zasadą szczególną jest to, że każda jednostka jest mniej więcej wyjątkiem od ogólnej reguły. — Samuel Butler, cytowany przez Henry'ego Festinga Jonesa, A Memoir, 1919

Ostatecznie przegrywasz, chyba że wiesz, jak zamocowane jest koło, lub możesz je naprawić samodzielnie. —Edna Ferber, Saratoga Trunk, 1941

Właśnie wybrali mnie na Miss Fonografu w 1966 roku. Odkryli, że moje wymiary to 331/3, 45, 78! — Phyllis Diller, Kobiety w komedii, Martin

Odmowa przyznania nagrody... to kolejny sposób na jej przyjęcie z większym hałasem niż zwykle. — Peter Ustinov, cytowany przez Davida Shipmana, Marlona Brando, 1989

Nasze czyny określają nas w takim samym stopniu, w jakim my określamy nasze czyny. – Jerzy Eliot, Adam Bede, 1859

Uczucie i tęsknota są siłą napędową wszystkich ludzkich wysiłków i ludzkiej twórczości, niezależnie od tego, w jak wzniosłej postaci mogą się one nam przedstawiać. —Albert Einstein, „Religia i nauka”, The New York Times Magazine (Nowy Jork), 1930

Jeśli mój umysł może to pojąć i moje serce może w to uwierzyć, wiem, że mogę to osiągnąć. —Jesse Jackson, przypisane

nie wydarzy się nic oprócz niemożliwego — np. mi. cummingsa, „XLII”, 1 x 1, 1944

Złą polityką jest spekulowanie na temat tego, co zrobisz, jeśli plan się nie powiedzie, gdy próbujesz sprawić, by plan zadziałał. —Condoleezza Rice, zeznanie przed Senacką Komisją Spraw Zagranicznych, 2007

Niewiele rzeczy jest niemożliwych dla pracowitości i umiejętności. —Samuel Johnson, Historia Rasselasa, księcia Abisynii, 1759

Bez pasji nie masz energii; bez energii nie masz nic. Nic wielkiego na świecie nie zostało osiągnięte bez pasji. — Donald Trump, wywiad, Playboy (Los Angeles), 1990

Proces to wielkie szczęście... podczas gdy szeroko reklamowane Osiągnięcie niesie ze sobą pewną pustkę, bo bardzo trudno to przeżyć, a nawet w to uwierzyć. —Mike Nichols, cytowany przez Davida Dudleya, AARP Magazine (Waszyngton, D.C.), 2004

Czasami sława oznacza, że nikt nie nakłada żadnych ograniczeń na twoje zachowanie. I to jest niebezpieczna rzecz. —Leonard Pitts, kolumna, The Miami Herald (Miami), 2002

Doskonałość ogólnie zachęca do życia; ukazuje duchowe bogactwo świata. —George Eliot, Daniel Deronda, 1874–1876

Moim zdaniem większość wielkich ludzi z przeszłości była tam tylko dla piwa – bogactwa, prestiżu i wielkości, które szły w parze z władzą. -A. JP Taylor, wprowadzenie w Peter Vansittart, Voices, 1870–1914, 1984

Za dwadzieścia lat będziesz bardziej rozczarowany rzeczami, których nie zrobiłeś, niż tymi, które zrobiłeś. Więc zrzuć sowy. Odpłyn z bezpiecznej przystani. Złap pasaty w żagle. Badać. Marzenie. Odkryć. —Mark Twain, przypisany

Przyszłość należy do tych, którzy wierzą w piękno swoich marzeń. — Eleanor Roosevelt, przypisane

Jedynym ograniczeniem naszej realizacji jutra będą nasze dzisiejsze wątpliwości. —Franklin D. Roosevelt

Najważniejszym pojedynczym składnikiem formuły sukcesu jest umiejętność współżycia z ludźmi. — Theodore „Teddy” Roosevelt

Ale jeśli pożądanie honoru jest grzechem, / Jestem najbardziej obrażającą żywą duszą. —William Szekspir, Henryk V, 1599

Powolny i stały wygrywa wyścig. — Ezop, „Zajac i żółw”, Bajki

To oni czerpią korzyści z tego świata. —Jerzy Eliot, Adam Bede, 1859

Talent to szczęście. W życiu ważna jest odwaga. —Woody Allen, Manhattan, 1979

Głód jest służebnicą geniuszu. —Mark Twain, Podążając za Równik, 1897

Sekretem wielkiego sukcesu, z którego nie możesz się rozliczyć, jest zbrodnia, która nigdy nie została odkryta, ponieważ została należycie wykonana. —Honoré de Balzac, Le Père Goriot, 1835

Czyjąś religią jest to, co najbardziej go interesuje, a twoją jest Sukces. -J. M. Barrie, Dwunastofuntowe spojrzenie, 1910

Nauczyłem się, że sukces mierzy się nie tyle pozycją, jaką ktoś osiągnął w życiu, ile przeszkodami, które pokonał, próbując odnieść sukces. — Booker T. Washington, Wyjście z niewoli, 1901

Jeśli A jest sukcesem w życiu, to A równa się x plus y plus z. praca to x; y to gra; a z to trzymanie buzi na kłódkę. —Albert Einstein, cytowany w The Observer (Londyn), 1950

Staraj się nie być człowiekiem sukcesu, ale raczej człowiekiem wartościowym. —Albert Einstein, cytowany w Life (Nowy Jork), 1955

Sukces stąpa po każdym właściwym kroku. —Ralph Waldo Emerson, adres, „The American Scholar” Harvard University (Cambridge, Massachusetts), 1837

Jeśli możesz spotkać się z Triumfem i Katastrofą / I traktuj tych dwóch oszustów tak samo. —Rudyard Kipling, „Jeśli...”, Nagroda i wróżki, 1910

Ten osiągnął sukces, kto żył dobrze, często się śmiał i bardzo kochał. — Elbert Hubbard, Notatnik, Petrocelli

Zawsze pamiętaj, że twoje własne postanowienie osiągnięcia sukcesu jest ważniejsze niż cokolwiek innego. —Abraham Lincoln, list, 5 listopada 1855

Nie ma ograniczeń co do tego, co mężczyzna może zrobić lub dokąd może pójść, jeśli nie ma nic przeciwko temu, kto otrzyma uznanie. —Ronald Reagan, Pierwsze przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 1981

Człowiek z nowym pomysłem jest Poparzeniem, dopóki pomysł się nie powiedzie. —Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

Kiedy angielski pisarz odnosi sukces, kupuje nową maszynę do pisania. Kiedy sukces przytrafia się amerykańskiemu pisarzowi, zyskuje nowe życie. —Martin Amis, Kurt Vonnegut, 1983

Najlepszą wróżbą sukcesu człowieka w jego zawodzie jest to, że uważa go za najlepszy na świecie. —George Eliot, Daniel Deronda, 1874–1876

Mucha usiadła na osi koła rydwana i powiedziała: Co za pył wzbijam! — Ezop, „Mucha na kole”, Fables

Ludzie mogą ci się sprzeciwiać, ale kiedy zdadzą sobie sprawę, że możesz ich skrzywdzić, przyłączą się do ciebie. —Condoleezza Rice, cytowana przez Jamesa Manna, Rise of the Vulcans, 2004

Doskonałość ogólnie zachęca do życia; ukazuje duchowe bogactwo świata. —George Eliot, Daniel Deronda, 1874–1876

Najpewniejszą oznaką sprawności jest sukces. —Olive Schreiner, Historia afrykańskiej farmy, 1883

Jest typem dziewczyny, która wspinała się po drabinie sukcesu, błąd po błędzie. — Mae West, Nie jestem aniołem, 1933

... ze szczęściem, błyskotliwą pozycją i słabym, pobłażliwym mężem, czegoż więcej mogła pragnąć? — Marguerite Blessington, „La Marquise Le Villeroi to Miss Montessor”, *The Victims of Society*, 1837

ZIEMIA ma swoje zwykłe rozkosze – które można spotkać przez sześć dni na siedem. Ale tu i ówdzie na szarej ziemi istnieją, jak przelotne światło słoneczne, także niebiańskie przyjemności — a jedną z nich jest niebo sukcesu. — Enid Bagnold, *Szczęśliwy cudzoziemiec*, 1920

Nic nie kończy się niepowodzeniem jak sukces; nic nie jest tak pokonane jak wczorajsza triumfująca Sprawa. — Phyllis McGinley, „Jak sobie radzić z mężczyznami”, *The Province of the Heart*, 1959

Jeśli ludzie odnoszą sukcesy w swoich zawodach, tracą zmysły. Wzrok idzie. Nie mają czasu na oglądanie zdjęć. Dźwięk idzie. Nie mają czasu na słuchanie muzyki. Mowa idzie. Nie mają czasu na rozmowy. Tracą poczucie proporcji – relacji między jedną rzeczą a drugą. Ludzkość idzie.... -Virginia Woolf, *Trzy gwineie*, 1938

... odniesienie sukcesu to spokojna rzecz. — Gertrude Stein, *Autobiografia wszystkich*, 1937

Jak sukces zmienia opinię mężczyzn! — Maria Edgeworth, *Testament*, 1800

Sukces może sprawić, że pójdziesz jedną z dwóch dróg. Może zrobić z ciebie primadonnę lub wygładzić krawędzie, usunąć niepewność, pozwolić, by miłe rzeczy wyszły na jaw. — Barbara Walters, cytowana w *Newsweeku* (New York), 1974

Sukces zabił więcej ludzi niż kule. — Texas Guinan,

str. 76

— Wydaje się, że medycyna składa się z wszystkich cykli — ciągnęła pani Hartshorn. „To jest kość, którą wybieram ze Sloanem. Na przykład, jak ma na imię jego nowa teoria historii. Najpierw karmiliśmy nasze dzieci; wtedy nauka kazała nam tego nie robić. Teraz mówimy od początku ,że mieliśmy rację. A może myliliśmy się wtedy, ale byśmy mieli rację teraz? Przypomina mi teorię względności, jeśli dobrze rozumiem pana Einsteina. — Mary McCarthy, *Grupa*, 1954

Moje zdrowie jest tak często osłabione, że zaczynam być nim tak zmęczony, jak naprawianiem starej koronki; kiedy jest załatany w jednym miejscu, pęka w innym. — Mary Wortley Montagu, *Listy*

"I jak się masz?" powiedział Kubuś Puchatek... Yuuko: „Nie bardzo jak,” powiedział. „Wydaje się, że w ogóle nie czułem tego przez długi czas”. -A. A. Milne, *Kubuś Puchatek*, 1926

Moje gardło jest zawsze gorsze niż u wszystkich. — Jane Austen, *Perswazja*, 1818

Czyż choroba nie jest regułą istnienia? Na rzece nie ma płatków lilii wodnych, które zostały podziurawione przez owady. Prawie każdy krzew i drzewo ma swoją żółć, często uważaną za główną ozdobę i trudno ją odróżnić od owoców. Jeśli nędza kocha towarzystwo, nędza ma dość towarzystwa. Teraz, w środku lata, znajdź mi idealny liść lub owoc. — Henry David Thoreau, *Dzienniki*, 1906

Obok złota i biżuterii zdrowie jest najważniejszą rzeczą, jaką możesz mieć. — Phyllis Diller, *Śmieszne kobiety*, Unterbrink

Obecnie mamy system opieki nad chorymi. Nie mamy systemu poprawy i promocji zdrowia. — Hillary Rodham Clinton, *przemówienie*, 1993

Moje HMO jest tak drogie, że pobierają opłatę za samodzielne badanie piersi. To stała opłata. — Wendy Liebman, *Glee Mail*, wendyliebman.com, 2003

Istoty ludzkie dzielą się na umysł i ciało. Umysł obejmuje wszystkie szlachetniejsze aspiracje, takie jak poezja i filozofia, ale ciało ma całą zabawę. —Woody Allen, *Miłość i śmierć*, 1975

Kobieta z niepokojem obserwuje swoje ciało, jakby było ono niepewnym sprzymierzeńcem w walce o miłość. —Leonard Cohen, *Ulubiona gra*, 1963

Wszyscy jesteśmy rzeźbiarzami i malarzami, a naszym materiałem jest nasze własne ciało, krew i kości. Wszelka szlachetność zaczyna od razu uszlachetniać rysy człowieka, wszelka podłość lub zmysłowość je nasycać. —Henry David Thoreau, *Walden*, 1854

Ciała mężczyzn są najniebezpieczniejszymi rzeczami na ziemi. —Margaret Atwood, „*Making a Man*”, *Dobre kości i proste morderstwa*, 1994

Jeśli Bóg stworzył ciało i ciało jest brudne, wina leży po stronie producenta. —Lenny Bruce, cytowany przez Stephen'a Robba, *BBC News (Londyn)*, 2006

Uśmierzenie bólu przez jakiś czas pogorszy go, gdy w końcu go poczujesz. —J. K. Rowling, *Harry Potter i Czara Ognia*, 2000

Myślę o mojej chorobie jak o szkole i w końcu ją ukończyłem. —Gilda Radner, cytowana w *Life (Nowy Jork)*, 1988

Choroba czasami uwalnia umysł, by wędrować i snuć domysły. —Alice B. Toklas, *Książka kucharska Alice B. Toklas*, 1954

W czasach, gdy byłem w grze w remika, trząsałem się i trząsałem godzinami po powstaniu. To było jedyne ćwiczenie, jakie dostałem. —W. C. Fields, *Wykład o wstrzeźliwości*, 1944

Gdy po raz pierwszy zobaczę uśmiechniętego biegacza, rozważę to. —Joan Rivers, przypisane

Umysł i serce czasami dostają kolejną szansę, ale jeśli cokolwiek stanie się biednemu, staremu ludzkiemu organizmowi, to po prostu pech, to wszystko. —Katherine Anne Porter, *Błądy koń, błady jeździec*, 1939

Jak w teatrze i cyrku posągi króla musi utrzymywać w czystości ten, komu zostały powierzone, tak kąpiel ciała jest obowiązkiem człowieka, który został stworzony na obraz wszechmogącego Króla świata. —Hillel, cytowany w *Midraszu*

Podstawowe body damskie zawiera następujące dodatki: pas do pończoch, pas majtkowy, krynolina, stanik, stanik, stanik, brzuch, koszulka, strefa dziewicza, szpilki, kółko do nosa, welon, rękawiczki dziecięce, pończochy kabaretki, fachu, bandeau, Merry Widow, płaczki, chokery, spinki do mankietów, bransoletki, koraliki, lornetka, boa z piór, podstawowa czerń, kompaktowa, jednoczęściowa sukienka z lycry ze skromnym panelem, designerski peniuar, flanelowa koszula nocna, koronkowe body, tóżko, głowa. —Margaret Atwood, „*The Female Body*”, *Michigan Quarterly Review (Ann Arbor)*, 1990

Dzieci pokazują blizny jak medale. Kochankowie używają ich jako sekretów do ujawnienia.

Blizna jest tym, co się dzieje, gdy słowo staje się ciałem. —Leonard Cohen, *Ulubiona gra*, 1963

Wielkość osobista i smutek psychiczny z pewnością nie mają koniecznych proporcji. Wielka, masywna postać ma takie samo prawo do głębokiego cierpienia, jak najwspanialszy zestaw kończyn na świecie. Ale sprawiedliwe czy niesprawiedliwe, istnieją niestosowne połączenia, których... gust nie może tolerować – które zostaną ośmieszona. —Jane Austen, *Perswazja*, 1818

Myślę, że nadszedł czas, aby prawdziwa kobieta, która prowadziła prawdziwe życie, przeprojektowała Barbie.... Jej biodra mogły zacząć od normalnych rozmiarów, a potem spokojnie rozszerzać się przez lata, podczas gdy ona pozostawała bezsilna, by cokolwiek z tym zrobić.... Słyszysz, Mattelu? —Rita Rudner, „Zarządzanie talią”, ritafunny.com, 2003

Księżyc żyje w wyściółce twojej skóry. —Pablo Neruda, „Oda do pięknej nagości”, Nathaniel Tarn, tr., Nuevas Odas Elementales, 1956

Nie wiem jakie wymiary ma moja teściowa. Jeszcze jej nie zbadaliśmy. —Phyllis Diller, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Mówiło się, że w pewnym wieku mężczyzna ma twarz, na którą zasłużył. Obecnie ma taką twarz, na jaką go stać. —Martin Amis, Z wizytą u pani Nabokov i inne wycieczki, 1993

Czym było dla mnie moje ciało? Coś w rodzaju lokaja w moich usługach. Niech mój gniew się rozpali, moja miłość wzrośnie, moja nienawiść się we mnie zgromadzi, a ta chętna solidarność między mną a moim ciałem zniknie. —Antoine de Saint-Exupéry, Lot do Arras, 1942

Biorę czasopisma. Kupuję ideał. Wierzę, że blond, płaskie dziewczyny mają sekret. Znacznie bardziej przerażający niż narcyzm jest zapał do samookaleceń, który rozprzestrzenia się, zarażając świat. —Eve Ensler, przedmowa, Dobre ciało, 2004

Bądź odważny i KOCHAJ SWOJE CIAŁO. PRZESTAŃ TO NAPRAWIAĆ. Nigdy nie został złamany. —Eve Ensler, Dobre ciało, 2004

Nie martw się o swoje serce, starczy ci na całe życie. —W. C. Fields, cytowany przez Ronalda J. Fieldsa, WC Fields: A Life on Film, 1984

Tak bardzo się lubimy, bo nasze dolegliwości są takie same. —Jonathan Swift, Dziennik do Stelli, 1711

Przynajmniej możesz się zregenerować! — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, lata 30. – 40. XX wieku

Reputację lekarza tworzy liczba wybitnych ludzi, którzy umierają pod jego opieką. —George Bernard Shaw, cytowany przez Hesketh Pearson, George Bernard Shaw: His Life and Personality, 1942

Każde cierpienie ma swoją bogatą lekcję do nauczenia, gdybyśmy chcieli się jej nauczyć. —Mohandas Gandhi, cytowany przez D. G. Tendulkara, Mahatma, 1960

Ćpun biegnie w śmieciowym czasie. Kiedy jego śmieci są odcięte, zegar biegnie i zatrzymuje się. Wszystko, co może zrobić, to czekać i czekać, aż zacznie się nie-śmieciowy czas. —William S. Burroughs, Junkie, 1953

W tamtych czasach wszystko, co robiłem, kiedy nie brałem tabletek (speed, szczególnie Ritalin) przez cały dzień, to piłem całą noc. —Eve Babitz, Czarne łabędzie, 1993

Każdy grzech ma tendencję do uzależniania, a ostatecznym punktem uzależnienia jest to, co nazywa się potępieniem. —W. H. Auden, „Hell”, A Certain World, 1970 Każda forma uzależnienia jest zła, bez względu na to, czy narkotykiem jest alkohol, morfina czy idealizm. —Carl Jung, Wspomnienia, sny, refleksje, Aniela Jaffe, red., 1963

Bo gdyby nie psychoanaliza, nigdy nie dowiedziałbyś się, jak cudowny jest twój własny umysł! —Susan Glaspell, Stłumione pragnienia, 1914

Nawiasem mówiąc, dlaczego żaden z pobożnych nigdy nie odkrył psychoanalizy? Dlaczego musiało czekać na zupełnie bezbożnego Żyda? —Sigmund Freud, list (1818), Psychoanaliza i wiara, 1963

Psychoterapia może być jedną z największych i najbardziej satysfakcjonujących przygód, może przynieść ze sobą najgłębsze poczucie osobistej wartości, celu i bogactwa życia. —Eda J. Le Shan, Jak przetrwać rodzicielstwo, 1965

Mój terapeuta powiedział mi, że sposobem na osiągnięcie prawdziwego wewnętrznego spokoju jest dokończenie tego, co zacząłem. Do tej pory dzisiaj skończyłem dwie torby M&M's i ciasto czekoladowe. Czuję się już lepiej. —Dave Barry, Żarty, Getlen

Psychoterapia, w przeciwieństwie do oleju rycynowego, który zadziała bez względu na to, jak go złapiesz, jest bezużyteczna, gdy jest narzucona pacjentowi, który nie chce współpracować. —Abigail Van Buren, „Droga Abby”, felieton w gazecie, 1974

Schizofrenia może być konieczną konsekwencją umiejętności czytania i pisania. —Marshall McLuhan, Galaktyka Gutenberga, 1962

Od siedmiu lat zajmował się analizą i uważał życie za długą chorobę, którą łagodzi pięćdziesięciminutowe upuszczanie krwi słów z kanapy. —Erica Jong, Jak uratować własne życie, 1977

Możesz być w dołku, możesz nawet być załamany, ale zawsze jest sposób, aby to naprawić. — Oprah Winfrey, cytowana przez Roberta Waldrona, Oprah!, 1987

To przez stłumienie powstają w nas piekła. — Susan Glaspell, Stłumione pragnienia, 1914

Zanim przystąpiłem do analizy, opowiadałem wszystkim kłamstwa – ale kiedy wydajesz tyle pieniędzy, mówisz prawdę.... —Jane Fonda, cytowana przez Thomasa Kiernana, Jane: An Intimate Biography of Jane Fonda, 1973

Ostatnie cztery lata psychoanalizy to strata pieniędzy. — Nora Ephron, Źle się czuję z moją szyją, 2006

Lekarz powinien być nieprzejrzysty dla swoich pacjentów i jak lustro powinien pokazywać im tylko to, co jemu pokazano. -Zygmunt Freud,

„Zalecenia dla lekarzy praktykujących psychoanalizę”, 1912 Psychoterapia nauczyła nas, że w ostatecznym rozrachunku to nie wiedza, nie umiejętności techniczne mają działanie lecznicze, ale osobowość lekarza. —Carl Jung, „The Gifted Child” (1942), The Development of Personality, R.F.C. Hull, tr., 1954

Pełnimy wobec pacjenta różne funkcje, jako autorytet i substytut jego rodziców, jako nauczyciel i wychowawca. —Sigmund Freud, Zarys psychoanalizy, James Strachey, tr., 1940

Zawsze wpadam na ludzką nieświadomość. -Marilyn Monroe, cytowane przez Normana Mailera, Marilyn, 1973

Niedziela – raj dla lekarzy! Lekarze w klubach wiejskich, lekarze nad morzem, lekarze z kochankami, lekarze z żonami, lekarze w kościele, lekarze na jachtach, lekarze wszędzie zdecydowanie będący ludźmi, nie lekarze. —Sylvia Plath, Dzban z dzwonkiem, 1963

Musiał zabić wielu ludzi, skoro zarobił tyle pieniędzy. —Molière, Wyimaginowany chory, 1673

Ten, kto doradza choremu, którego sposób życia szkodzi zdrowiu, jest oczywiście zobowiązany przede wszystkim do zmiany sposobu życia pacjenta. —Platon, Listy, John Harward, tr., 1932

Oprócz uporu pielęgniarki musiałem się zmagać z ignorancją lekarzy. —Elizabeth Cady Stanton, Osiemdziesiąt lat i więcej, 1902

Żaden mężczyzna, nawet lekarz, nigdy nie podaje innej definicji pielęgniarki niż ta – „oddana i posłuszna”. Ta definicja byłaby równie dobra dla tragarza. Może nawet wystarczyć dla konia. Policjantowi by to nie pasowało. —Florence Nightingale, Notatki o pielęgniarstwie, 1859

Człowiek wydaje się być rozklekotanym biedakiem, jakkolwiek go ująć; rodzaj brytyjskiego muzeum słabości i niższości. Cały czas jest w remoncie. Maszyna, która byłaby tak zawodna jak on, nie miałaby rynku. —Mark Twain, Listy z Ziemi, Bernard DeVoto, wyd., 1962

Po dwóch dniach pobytu w szpitalu poprosiłam o pielęgniarkę. —W. C. Fields, audycja radiowa

Tyran planety, głupia Śmierć, trzymał przed nimi przez chwilę swoje szare lustro i pokazał im obraz rzeczy, które miały nadejść. — Dorothy L. Sayers, Nieprzyjemność w klubie Bellona, 1928

Zawsze umiera się za wcześnie — albo za późno. —Jean-Paul Sartre, Bez wyjścia, 1945

życie nie jest akapitem / A śmierć, jak sądzę, nie jest nawiasem — e. mi. cummingsa, „Cztery VII”, jest 5, 1926

Świt przychodzi powoli, ale zmierzch jest szybki. —Alice B. Toklas, Pozostając Sam, Edward Burns, wyd., 1973

Umrę, ale to wszystko, co zrobię dla Śmierci; Nie jestem na jej liście płac. — Edna St. Vincent Millay, „Obdżektor”, Wino z tych winogron, 1934

Przepraszam, że nie wstaję. —Ernest Hemingway, zaproponował sobie epitafium, cytowane w Cassell Dictionary of Humorous Quotations, Nigel Rees, red., 1998

Tak niewielu ludzi osiąga ostateczny cel. Większość zostaje przyłapana na drzemce. —Enid Bagnold, premier Chin, 1964

Boimy się nieznanego, gdy patrzymy na śmierć i ciemność, nic więcej. —Harry Potter i Księżę Półkrwi, 2005

Dla dobrze zorganizowanego umysłu śmierć jest tylko kolejną wielką przygodą. —Harry Potter i Kamień Filozoficzny, 1997 —J. K. Rowling

Po śmierci przyjaciela powinniśmy wziąć pod uwagę, że los przez zaufanie zlecił nam zadanie podwójnego życia, że odtąd musimy wypełnić światu obietnicę życia naszego przyjaciela także w naszym własnym. —Henry David Thoreau, wpis do dziennika, 28 lutego 1840 r

Przekonałem się, że nie ma nic trudniejszego niż zrozumienie zmarłych; ale nic nie jest bardziej niebezpieczne niż ich ignorowanie. —Margaret Atwood, Ślepy zabójca, 2000

Śmierć łączy i dzieli; ucisza wszystkie marne uczucia. —Honoré de Balzac, „Listy dwóch narzeczonych”, La Press, 1841–1842

Pamiętam, jak w młodości wierzyłem, że śmierć jest zjawiskiem cielesnym; teraz wiem, że jest to jedynie funkcja umysłu — i umysłów, które cierpią z powodu żałoby. Nihilisci mówią, że to koniec; fundamentalisci, początek; gdy w rzeczywistości jest to nie więcej niż pojedynczy lokator lub rodzina wyprowadzająca się z kamienicy lub miasto. —William Faulkner, Gdy umieram, 1930

Kiedyś myślałem, że starość to próżność, ale tak naprawdę chodzi o utratę ludzi, których kochasz. Uzyskanie zmarszczek jest trywialne. —Joyce Carol Oates, wywiad, The Guardian (Londyn), 1989

Tych, którzy zostali pogrążeni w tragedii masowej śmierci w czasie wojny i którzy zmierzyli się z nią uczciwie, nigdy nie dopuszczając do siebie aby zmysły i uczucia stały się odrętwiałe i obojętne, wyłoniły się z ich doświadczeń z rozwojem i człowieczeństwem większym niż ten osiągnięty za pomocą prawie jakichkolwiek innych środków. —Elizabeth Kübler-Ross, *Śmierć: ostatni etap wzrostu*, 1975

Tchórze umierają wiele razy przed śmiercią; / Dzielny nigdy nie smakuje śmierci, tylko raz. —Juliusz Cezar, 1599

Teraz łamie szlachetne serce. Dobranoc słodki książe; / A stada aniołów śpiewają ci do spoczynku! —Hamlet, 1600

Nie bój się już żaru słońca, / Ani szalejącej zimy. / Spełniłeś swoje ziemskie zadanie, / Odszedłeś do domu i masz swoją zapłatę. —Cymbeline, 1609 —William Shakespeare

Nie ma Śmierci! Wydaje się, że to przejście; / To życie śmiertelnego oddechu / Jest tylko przedmieściem życia Elizejskiego, / Którego portal nazywamy Śmiercią. —Henry Wadsworth Longfellow, „Rezygnacja”, 1849

Jestem i zawsze byłem zwolennikiem śmierci. Jestem za karą śmierci; jestem zwolennikiem wyboru; Jestem zwolennikiem wspomaganego samobójstwa; Jestem za regularnym samobójstwem – jestem za wszystkim, co przyspiesza ruch autostrady. —Bill Maher, *Żarty*

Śmierć ... / ... nagle wypuszcza powietrze: / wydaje żalostny dźwięk, który nabrzmiewa prześcieradłami, / i łódka płynie w kierunku portu, / gdzie czeka śmierć, przebrana za admirała. —Pablo Neruda, „Nothing But Death”, Neruda & Vallejo: *Selected Poems*, Robert Bly, wyd. i tr., 1993

Rzucę się przeciw tobie, niezwyciężony i nieugięty, o Śmierci! —Virginia Woolf, *Fale*, 1931

Precz kundlu, Śmierć! / Wracaj do swojej budy! — Edna St. Vincent Millay, „Poeta i jego książka”, 2 kwietnia 1921 r

Szepnął mi przebiegle po raz setny, tysięczny, że teraz jest czas, by pomóc mu umrzeć. -M. FK Fisher, *Zostań mną, Oh Pociesz mnie*, 1993

Jak zachowują się ludzie, gdy razem stoją na ostatnim żerdzi tego szybko tonącego wraku? / Czyż nie dają odważnie pożegnalnego okrzyku, / I uczynić ich ostatni głos głośnym i odważnie brzmiącym / Pośród głuchych ryków burzy? — Joanna Baillie, *Konstantyn Paleolog*, 1804

Nie żyłeś, dopóki nie umarłeś w Kalifornii. — Mort Sahl, *wstań*

rutyna Śmierć wydaje się zapewniać umysłom rasy anglosaskiej większy zasób rozrywki niż jakikolwiek inny temat. — Dorothy L. Sayers, *wstęp*, *Trzeci omnibus zbrodni*, 1935

W końcu są w życiu gorsze rzeczy niż śmierć. Jeśli kiedykolwiek spędziłeś wieczór z agentem ubezpieczeniowym, wiesz o czym mówię. —Woody Allen, *Miłość i śmierć*, 1975

Śmierć jest ostatnim etapem wzrostu w tym życiu. Nie ma całkowitej śmierci. Tylko ciało umiera. Jaźń lub duch, czy jakkolwiek chcesz to nazwać, jest wieczna. —Elizabeth Kübler-Ross, *Śmierć: ostatni etap wzrostu*, 1975

Tak trudno jest nam, małym istotom ludzkim, zaakceptować tę umowę, którą otrzymujemy. To naprawdę szalone, prawda? Musimy żyć, a potem musimy umrzeć. To, co wkładamy w każdą chwilę, jest wszystkim, co mamy. —Gilda Radner, *Zawsze coś*, 1989

Zostawię za sobą ciemny wąwóz i będę wspinał się łagodniejszymi zboczami w kierunku tego duchowego płaskowyżu, gdzie w końcu szerokie światło padnie na moje dni. Stamtąd zaśpiewam słowa nadziei, nie zaglądając do serca. Jak pragnął ten, który był pełen współczucia: Zaśpiewam ludziom na pocieszenie. —Gabriela Mistral, wstęp, Tala, 1938

Myślę, że Ziemia jest krótka — / A udręka — absolutna — / I wielu rani, / Ale co z tego? -NIE. 301

Ponieważ nie mogłem zatrzymać się dla Śmierci — / On uprzejmię zatrzymał się dla mnie — Nie. 712
Śmierć jest dialogiem między / Duchem a prochem. -NIE. 976

Rozstanie to wszystko, co wiemy o niebie, / I wszystko, czego potrzebujemy od piekła. -NIE. 1732

—Emily Dickinson, Wiersze, Johnson

Nie ma rozwiązania śmierci... Życie chce nas zabić. — Dorothy L. Sayers, „Problem Picture”, The Mind of the Maker, 1941

Przypuszczam, że nie ma człowieka kochającego dziś swój kraj, który by nie zauważył, że w życiu narodu, tak jak w życiu jednostki, godzina zewnętrznego sukcesu może być godziną nieodwołalnej klęski i że godzina śmierci, czy to narodów, czy jednostek, jest często godziną nieśmiertelności. —Olive Schreiner, Widok Anglików z RPA i, c. 1899

Dziecko było jak pas, który ich trzymał. Teraz, rozpięci, musieli walczyć o utrzymanie się razem. —Faye Moskowitz, „Przeciek w sercu”, Potrząsając drzewem Ewy, Niederman

Jak zastąpić życie ukochanego zagubionego dziecka marzeniem? —Daphne du Maurier, Nie patrz teraz, 1970

To straszne umrzeć młodo. Mimo to oszczędza dużo czasu. — Grace Paley, Tak jak myślałem, 1998

„Dzieciństwo to królestwo, w którym nikt nie umiera” — tytuł wiersza, Edna St. Vincent Millay, Wino z tych winogron, 1934

Nie ma bardziej samotnego mężczyzny po śmierci... niż ten, który przeżył wiele lat z dobrą żoną, a potem ją przeżył. Jeśli dwoje ludzi się kocha, nie może być szczęśliwego zakończenia. —Ernest Hemingway, Śmierć po południu, 1932

Życie, w mojej ocenie, to biologiczne nieszczęście, które kończymy na ramionach szczęściu dziwnych mężczyzn, których jedynym celem jest zrobienie dziury w jednym z tobą. —Fred Allen, Forbes (Nowy Jork), 1967

Wszyscy jesteśmy równi pod kremacją. — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, lata 30. – 40. XX wieku

Zawsze chodź na pogrzeby innych ludzi, inaczej oni nie pójdą na twój. —Yogi Berra, „Yogiizm”, YogiBerra.com

Mam wielką ochotę zobaczyć własny pogrzeb, zanim umrę. — Maria Edgeworth, Zamek Rackrent, 1800

Kobieta jest doskonała / Jej martwa / Ciało nosi uśmiech spełnienia. —Sylvia Plath, „Krawędź”, 1963

Porozmawiajmy o grobach, robakach i epitafiach. -William Szekspir, Ryszard II, 1595

Ich życie jest w moim sercu / ale moja miłość rośnie, gdy widzę więcej / korzenie ich krzywd i nadziei. — Burton Witkovsky, „Aspekty bałaganu”, 1997

Wydaje się, że nikt nie powiedział, że była to odpowiednia śmierć, chociaż wiemy, że wszystkie śmierci są odpowiednie. —Joyce Carol Oates, *Cybele*, 1980

Grób to takie ciche miejsce. —Edna St. Vincent Millay, „*Renescence*”, *Renescence and Other Poems*, 1917

To nie koniec fizycznego ciała powinien nas martwić. Naszym celem powinno być raczej życie, kiedy żyjemy — uwolnienie naszego wnętrza od duchowej śmierci, która przychodzi wraz z życiem za fasadą zaprojektowaną tak, by dostosować się do zewnętrznych definicji tego, kim i czym jesteśmy. — Elizabeth Kübler-Ross, *Śmierć: ostatni etap wzrostu*, 1975

... to nieprawda, co mówią o przeszłości, jak się dowiedziałem, o tym, jak można ją pogrzebać. Ponieważ przeszłość drapie się po niej. —Khaled Hosseini, *The Kite Runner*, 2003 *Mówię wam, przeszłość to wiadro popiołów*. —Carl Sandburg, „*Preria*”, 1918

Dla tych, którzy nie żyją ani religijnymi pociechami związanymi ze śmiercią, ani poczuciem śmierci (lub cokolwiek innego) jako naturalnej, śmierć jest obsceniczną tajemnicą, ostateczną znie wagą, czymś, czego nie można kontrolować. Można temu tylko zaprzeczyć. —Susan Sontag, *Choroba jako metafora*, 1978

Nie walczyła już ze smutkiem, ale mogła usiąść z nim jako trwałym towarzyszem i sprawić, by stał się uczestnikiem jej myśli. —George Eliot, *Middlemarch*, 1871–1872

Tam, gdzie krewny szlocha, bliski przyjaciel powinien się zakrzusić, daleki znajomy powinien wzdychać, obcy powinien tylko ze współczuciem grzebać w chusteczce do nosa. —Mark Twain, *Listy z Ziemia*, Bernard DeVoto, wyd., 1962

Był moją północą, moim południem, moim wschodem i zachodem, / moim tygodniem pracy i moim niedzielnym odpoczynkiem, / moim południem, moją północą, moją rozmową, moją piosenką. —W. H. Auden, „*Błękit pogrzebowy*”, 1937

Nie maczugą serce pęka / Ani kamieniem — / Biczem tak małym, że go nie widać / Wiedziałem / Smagać Magiczne stworzenie / Aż upadło. —Emily Dickinson, nr 1304, *Wiersze*, Johnson

Nie chodzi o to, że boję się śmierci, po prostu nie chcę tam być, kiedy to się stanie. —Woody Allen, *Bez piór*, 1976

Nigdy nie sądziłem, że jest wiele do powiedzenia na rzecz przeciągania się długo po śmierci wszystkich przyjaciół. —Murasaki Shikibu, *Opowieść o Genjimu*, 1001–1015

Gdyby mój lekarz powiedział mi, że zostało mi tylko sześć minut życia, nie rozmyślałbym. Pisałbym trochę szybciej. —Isaac Asimov, cytowany w *Life* (Nowy Jork), 1984

Nie ufaj sobie aż do dnia śmierci. — Hillel, cytowany w *Sayings of the Fathers* Lata zdają się teraz śpieszyć, a śmierć myślę jako szybko zbliżający się koniec podróży — podwójny i potrójny powód, by kochać i pracować, póki jest dzień. —George Eliot, list (1861), *Życie George'a Eliota jako powiązane w jej listach i dziennikach*, JW Cross, red., 1900

Pogłoski o mojej śmierci są mocno przesadzone. —Mark Twain, depesza z Londynu do Associated Press w Nowym Jorku, 1897

Kontempluję śmierć, jakbym kontynuowała po jej nadejściu. Dlatego żyję, ponieważ mogę kontemplować siebie później. —Pearl S. Buck, *Bogini trwa*, 1972

Śmierć, gdy się zbliża, nie powinna nikogo zaskakiwać. Powinna być częścią pełnej oczekiwanej długości życia. —Muriel Spark, *Memento Mori*, 1959

Podobnie jak ci, którzy są nieuleczalnie chorzy, osoby starsze wiedzą wszystko o swojej śmierci, z wyjątkiem tego, kiedy dokładnie. —Philip Roth, *Fakty: autobiografia powieściopisarza*, 1988

Teraz zmierzch spuszcza kurtynę / I przypina ją gwiazdą. —Lydia Maria Child, cytowana w nekrologu MacDonalda Clarka, 1842

Umieranie wydaje się mniej smutne niż życie zbyt krótkie. —Gloria Steinem, *Oburzające czyny i codzienny bunt*, 1983

Starajmy się żyć tak, aby po naszej śmierci żałował nawet przedsiębiorca pogrzebowy. —Mark Twain, *Pudd'n'head Wilson*, 1894

Och, wszystko jest wspaniałe, kiedy już go nie ma. —Gregory Maguire, *Wicked*, 1995

...wszystko, co miała i wszystko, za czym tęskniła, przepadło razem i to dwukrotnie w tym lawinie zapamiętanych strat. —Katherine Anne Porter, „Kradzież”, *Kwitnący Judasz i inne historie*, 1930

Serce raz złamane nie jest już sercem, / I jest rozgrzeszone ze wszystkiego, czym serce musi być. — „Fatalny wywiad”, 1931

Wiosna nie będzie chorować ani lato słabnąć; / Nic nie będzie wiedziało, że odszedłeś... — „Elegia przed śmiercią”, 2 kwietnia 1921 r. — Edna St. Vincent Millay

Nie myślcie, że przybyłem w poszukiwaniu pospolitych kwiatów; ale raczej opłakiwać stratę kogoś, kogo zapach zniknął z powietrza. —Murasaki Shikibu, *Opowieść o Genjimu*, 1001–1015

Przeważnie dopiero strata uczy nas o wartości rzeczy. —Arthur Schopenhauer, *Eseje i aforyzmy* (1851), RJ Hollingdale, tr., 1970

W samej stracie / znajduję ukojenie: / zgubiwszy skarb, / nie mam się czego bać. —Juana Inés de la Cruz, „Rozczarowanie”, *A Sor Juana Antologia*, Alan S. Trueblood, tr., 1988

Zebranie szczegółów zajmie umysłowi i pamięci miesiące, a być może lata, a tym samym poznanie i poznanie całego rozmiaru straty. —Mark Twain, *Autobiografia*, wyd. Charles Neider, 1959

Tracimy nie tylko przez śmierć, ale także przez odchodzenie i bycie pozostawionym, przez zmianę i odpuszczenie i pójście dalej. A nasze straty obejmują nie tylko nasze rozłąki i odejścia od tych, których kochamy, ale także świadomą i nieświadomą utratę romantycznych marzeń, niemożliwych oczekiwań, iluzję wolności i władzy, iluzję bezpieczeństwa - i utratę własnego młodszego „ja”, tego „ja”, które myślał, że zawsze będzie niepomarszczony, niezniszczalny i nieśmiertelny. —Judith Viorst, *wstęp, Niezbędne straty*, 1986

... Nigdy nie zostawiałem niczego. Miałem problem z rozstaniem się z naszym starym Buickiem z 78 roku. —Fran Drescher, *Rak Schmancer*, 2002

Krok po kroku daje radę. — Ezop, *Bajki „Wrona i dzban”*.

Wolałbym raczej umrzeć w przygodzie szlachetnych osiągnięć, niż żyć w niejasnym i gnuśnym bezpieczeństwie. —Margaret Cavendish, *Opis nowego świata zwanego Światem Płonącym*, 1666

Nie ma czegoś takiego jak bezpieczeństwo. Nigdy nie było.... Bezpieczeństwo jest wtedy, gdy wszystko jest ustalone, kiedy nic nie może ci się stać; bezpieczeństwo jest zaprzeczeniem życia. —Germaine Greer, *Kobieta-eunuch*, 1971

To przekonania dzielą ludzi. Łączy ich zwątpienie. —Peter Ustinov, cytowany przez Jamesa A. Haughta, 2000 Years of Disbelief

To było nasze błazeńskie osiągnięcie. — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, lata 30. – 40. XX wieku

Bóg pisze dużo komedii... problem polega na tym, że utknął z tak wieloma złymi aktorami, którzy nie wiedzą, jak grać zabawnie. — Garrison Keillor,

Ci, których ożywia nadzieja, mogą dokonać rzeczy, które wydają się niemożliwe dla tych, którzy znajdują się pod przygnębiającym wpływem strachu. —Maria Edgeworth, Wdzięczny Murzyn, 1802

Celem życia i bycia optymistą jest bycie na tyle głupim, by wierzyć, że najlepsze jeszcze przed nami. — Piotr Ustinow,

Trzymaj się mocno marzeń / Bo jeśli sny umierają / Życie to ptak ze złamanymi skrzydłami / Który nie może latać. —Langston Hughes, „Dreams”, Złote pantofle: antologia poezji murzyńskiej dla młodych czytelników, 1941

Żyjemy pośród alarmów; niepokój przesłania przyszłość; spodziewamy się jakiejś nowej katastrofy z każdą przeczytaną gazetą. —Abraham Lincoln, przemówienie (Bloomington, Illinois), 1856

Stan naturalny jest jedną z przeszkód nie do pokonania na drodze do nieuchronnej katastrofy. — Tom Stoppard i Marc Norman, Zakochany Szekspir, 1998

„Spójrz tutaj”, powiedziałem, „ludzie lubią kolekcjonować katastrofy”. —Agatha Christie, Niekończąca się noc, 1967

W przypadku braku klęski żywiołowej jesteśmy ponownie pozostawieni samym sobie. —Joan Didion, cytowana w Life (Nowy Jork), 1969

Być może katastrofa jest naturalnym środowiskiem człowieka i chociaż poświęcamy dużo energii na próby ucieczki od niej, jesteśmy zaprogramowani na przetrwanie w obliczu katastrofy. —Germaine Greer, Seks i przeznaczenie, 1984

Spośród dwóch złych zawsze wybieram to, którego nigdy wcześniej nie próbowałem. —Mae West, Klondike Annie, 1936

Ludzie mogliby dobrze przeżyć swoje naturalne kłopoty, gdyby nie kłopoty, które sobie sami sprawiają. —Ogden Nash, „Mała panna Muffet usiadła na proroku — i całkiem dobrze”, Sam jestem tu obcy, 1938

Naprawdę cierpienie jest wielkie tu na ziemi. Błąkamy się, poszarpani przez nasze błędy, pobici naszymi błędami. Nie mając pojęcia, dokąd prowadzi nas ciemna ścieżka. Ale ogólnie idziemy dzielnie, nie sądzisz? —Alice Walker, W świetle uśmiechu mojego ojca, 1998

Życie, które może obdarzyć cię tak wielkim splendorem, jest nieubłagane okrutne dla tych, którzy się poddali. —Stephen Fry, Moab to moja umywalka, 1997

Jeśli życie daje ci cytryny, zrób jakiś owocowy sok. —Conan O'Brien, Żarty, Getlen

Kłopoty rosną, gdy je opowiadasz. —Elbert Hubbard, Notatnik

Podwójny, podwójny trud i kłopoty; / Płomień ognia i bańka kociołka. —William Szekspir, Makbet, 1605

Stało się to moim credo... próbuj niemożliwego, aby poprawić swoją pracę. —Bette Davis, Cholerna matka, 1974

Kobieta jest jak torebka herbaty. Nie możesz stwierdzić, jak silna jest, dopóki nie włożysz jej do gorącej wody. —Nancy Pelosi, cytowana przez Hillary Rodham Clinton, wywiad dla ABC News (Nowy Jork), 2006

Kłopoty to świetny korektor. Bez względu na to, jakie są między nami różnice, w czasie kłopotów różnice te zanikają i stajemy się braćmi i siostrami. Chcemy się spotykać i pomagać sobie nawzajem. — Ann Landers, felieton, Seattle Post-Intelligencer (Seattle), 17 listopada 1998

człowiek, który wpadł w ręce złodziei / leżał na poboczu drogi / ubrany w piętnastostopniowe pomysły / noszący okrągły drwinę zamiast kapelusza — e. mi. cummingsa, „One XXVIII”, to 5, 1926

Chociaż zasypane śnieżne Yoshino piętrzyły się na jego ścieżce, nie ma wątpliwości, że tam, gdzie jest ustawione jego serce, jego kroki wydeptują swoją drogę. —Murasaki Shikibu, Opowieść o Genjimu, 1001–1015

„To, co sprawia, że pustynia jest piękna”, mówi Mały Książę, „to to, że gdzieś ukryta jest studnia”. — Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę

Ciężar w buszu jest wart dwóch na twoich rękach. —James Thurber, Bajki dla naszych czasów, 1940

Najgorsze ściany nigdy nie są tymi, które znajdziesz na swojej drodze. Najgorsze mury to te, które tam stawiasz – budujesz sam. To te wysokie, grube i bez drzwi. — Ursula K. Le Guin, „The Stone Ax and the Muskoxen”, The Language of the Night, 1979

Kiedyś byłeś tu dziki. Nie daj się oswoić! —Isadora Duncan, przemówienie kurtynowe, Symphony Hall (Boston), 1922

Zawsze piszę dobrą pierwszą linijkę, ale mam problem z napisaniem pozostałych. —Molière, Les Précieuses Ridicules, 1659

Człowiek potrzebuje trudności; są niezbędne dla zdrowia. — Carl Jung, „Funkcja transcendentna” (1916), Struktura i dynamika psychiki, RFC Hull, tr., 1960

Ale nie wiem jak walczyć. Wszystko, co wiem, jak zrobić, to pozostać przy życiu. —Alice Walker, Kolor purpury, 1982

Jezus powiedział, że potulni odziedziczą ziemię, ale jak dotąd wszystko, co dostaliśmy, to Minnesota i Północna Dakota. —Garrison Keilor, „Kiedy mam 64 lata”, Salon.com, 8 sierpnia 2006 r.

Ktoś musi stanąć w obronie mięczaków. —Barbara Ehrenreich, „Mięczaki”, Najgorsze lata naszego życia, 1991

Mam wszystko, co chcę mieć; ale nigdy nie będę miał nic, jeśli kłopoty sprawią, że pójdę i się poddam! —Ruth Gordon, lata temu, 1946

Generalnie unikam pokus, chyba że nie mogę się im oprzeć. — Mae West, moja mała sikorka, 1940

Porażka po długiej wytrwałości jest o wiele wspanialsza niż brak dążenia na tyle dobrego, by można je było nazwać porażką. —George Eliot, Middlemarch, 1871–1872

Jeśli porażka, to kolejny długi początek. / Po co mieć nadzieję, / Po co myśleć, że wiosna musi przynieść ustąpienie. —Amy Lowell, „Legenda porcelany”, Legendy, 1921

jutro jest nasz stały adres / i tam z trudem nas znajdą (jeśli tak się stanie, / przeniesiemy się jeszcze dalej: do teraz — np. e. Cummings, „XXXIX”, 1 x 1, 1944

Dzięki Bogu jesteś porażką – dlatego tak cię wyróżniam! Wszystko inne dzisiaj jest zbyt ohydne. Rozejrzyj się wokół siebie – spójrz na sukcesy. Czy byłbyś jednym, na swój honor? —Henry James, Ambasadorowie, 1903

Myślę, że sukces nie ma reguł, ale można się wiele nauczyć z porażki. —Jean Kerr, Mary, Mary, 1960

Możesz być w dołku, możesz nawet być załamany, ale zawsze jest sposób, aby to naprawić. — Oprah Winfrey, cytowana przez Roberta Waldrona, Oprah!, 1987

Lepiej być obserwowanym niż przeoczonym. — Mae West, Piękność lat dziewięćdziesiątych, 1934

Nie wiedząc o tym, odkrył wielkie prawo ludzkiego działania, a mianowicie, że aby mężczyzna lub chłopiec pożądał jakiejś rzeczy, trzeba tylko sprawić, by ta rzecz była trudna do zdobycia. —Mark Twain, Przygody Tomka Sawyer, 1976

Musimy otworzyć drzwi możliwości. Ale musimy również wyposażyć naszych ludzi, aby mogli przejść przez te drzwi. —Lyndon B. Johnson, przypis Ludzie nie żyją w dzisiejszych czasach — czerpią z życia około dziesięciu procent. —Isadora Duncan, This Quarter (Paryż), jesień 1929

Zbyt wiele dobrego może być wspianałe. —Mae West, Wit and Wisdom, Weintraub

To nie grzech, jeśli od czasu do czasu złamiesz kilka praw, pod warunkiem, że nie złamiesz żadnego. — Mae West, Każdy dzień jest świętem, 1937

Kłopoty naszego dumnego i gniewnego pyłu / Są od wieczności i nie ustaną. / Znieść je możemy, a jeśli możemy, musimy. / Rzuć się na niebo, mój chłopcze, i pij swoje piwo. -A. E. Housman, nr IX, Ostatnie wiersze, 1922

Nie będziemy się męczyć; nie zachwiejemy się i nie zawiedzimy. —George W. Bush, przemówienie, wspólna sesja Kongresu (Waszyngton, D.C.), 20 września 2001 r

Nic na świecie nie zastąpi wytrwałości. Talent nie; nic na świecie nie jest bardziej powszechne niż ludzie nieudani z talentem. Geniusz nie; nienagrodzony geniusz to przysłowie. Edukacja nie będzie; świat jest pełen wykształconych wraków. Sama wytrwałość i determinacja są wszechpotężne. —Calvin Coolidge, oświadczenie po przejściu na emeryturę jako prezes zarządu New York Life Insurance Company, 1933

Ten, kto się waha, jest ostatni. —Mae West, Wit and Wisdom, Weintraub

Wierzę w podciąganie się za własne buty. Wierzę, że to możliwe — widziałem, jak ten facet to kiedyś robił w Cirque du Soleil. To było magiczne. —Stephen Colbert, przemówienie, Stowarzyszenie Korespondentów Białego Domu Kolacja (Waszyngton, DC), 2006

Nigdy się nie poddawaj — nigdy, nigdy, nigdy, nigdy, w niczym wielkim ani małym, dużym ani małym, nigdy się nie poddawaj, z wyjątkiem przekonań o honorze i zdrowym rozsądku. — Winston Churchill, przemówienie, Harrow School (Londyn), 1941

Masz wrogów? Przecież to historia każdego człowieka, który dokonał wielkiego czynu lub stworzył nowy pomysł. To chmura, która grzmi wokół wszystkiego, co świeci. Sława musi mieć wrogów, tak jak światło musi mieć komary. Nie przejmuj się tym; pogarda. — Victor Hugo, Villemain, 1845

Nie liczy się ani styl ubierania się, ani rodzaj samochodu, którym się jeździ, ani ilość pieniędzy w banku.

Te nic nie znaczą. Miarą sukcesu jest po prostu obsługa. —George Washington Carver, rubryka w gazecie, „Rady Profesora Carvera”, lata 20

Nie może być głębokiego rozczarowania tam, gdzie nie ma głębokiej miłości. —Martin Luther King Jr., „List z więzienia w Birmingham City”, 1963

Co się dzieje z odroczonym snem? // Czy wysycha / jak rodzynka na słońcu? —Langston Hughes, „Harlem”, *Odroczony sen*, 1951

Dzielone ciężary są łatwiejsze do zniesienia. —Jesse Jackson, przemówienie, Narodowa Konwencja Demokratów (Chicago), 26 sierpnia 1996 r

Jesteśmy takimi rzeczami / Jak powstają sny; i nasze małe życie / Jest zaokrąglone snem. —William Shakespeare, *Burza*, 1610

Wspaniałą rzeczą w osiągnięciu pewnego poziomu sukcesu w życiu jest bycie duchowo w miejscu, w którym to akceptujesz i czujesz się z tym dobrze... i nie bój się, że jutro to się skończy. — Oprah Winfrey, cytowane przez Roberta Waldrona, *Oprah!*, 1987

Trzeba być draniem, żeby to zrobić, i to jest fakt. A Beatlesi to największe dranie na ziemi. —John Lennon, *Lennon pamięta*, Jann Wenner, wyd., 1970

Moja siła nie dorównała szalonej ambicji. Pozostałem niejasny; Robiłem gorsze rzeczy — dotknąłem sukcesu i pozwoliłem mu uciec. —George Sand, *Markiza*, 1869

... ludzie rzadko dostrzegają chwiejne i bolesne kroki, dzięki którym osiąga się najbardziej nieistotny sukces. —Annie Sullivan, list (1887), cytowany przez Helen Keller, *The Story of My Life*, 1903

Kiedy twój przeciwnik tonie, rzuć sukinsynowi kowadło. — James Carville, motto

Sukces jest uważany za najłodszy / Przez tych, którym nigdy się nie udało. —Emilia Dickinson, nr 67, *Poems*, Johnson

Jeśli potrafisz zachować głowę, gdy wszyscy wokół ciebie / Tracą ich – i obwiniają o to ciebie. —Rudyard Kipling, „Jeśli–”, *Nagroda i wróżki*, 1910

Zobaczyłem, że wszystkim istotom pisane jest szczęście: działanie nie jest życiem, ale sposobem na marnowanie siły, wyniszczenie. —Jean-Paul Sartre, *Une Saison en Enfer*, 1874

W górę, a świat jest twoją ostrygą! Tym razem nie może Cię zabraknąć! Uderz w dół starego shillaly, a ty znowu upadniesz, gryząc kurz! Nie mogę stawić temu czoła! Wrzeszcząc w twoją poduszkę w nocy! Przywróć uśmiech rano, wędrując do biur menedżerów! Wieczorem znów w domu, gotowy oddać ducha. Ktoś przyszedł i powiedział ci: „Idź do Frohmana punktualnie o dziewiątej trzydzieści!” Szczęście się odwróciło, znów jesteś na wózku! Zwiń swoje strusie pióra! Wytrzyj gąbką tren swojej spódnicy! Ponieważ wszystko jest na pokładzie jutro.... —Ruth Gordon, *Wiodąca dama*, 1948

Jest obdarzonym indywidualistą. — Goodman Ace, program radiowy *Easy Aces*, lata 30. – 40. XX wieku

Nie bądź niczym ulubieńcem; / Bądź wyrzutkiem. —Alice Walker, „Be Nobody’s Darling”, *Rewolucyjne petunie i inne wiersze*, 1973

Zobaczyłem, że wszystkim istotom pisane jest szczęście: działanie nie jest życiem, ale sposobem na marnowanie siły, wyniszczenie. —Jean-Paul Sartre, *Une Saison en Enfer*, 1874

W górę, a świat jest twoją ostrygą! Tym razem nie może Cię zabraknąć! Uderz w dół starego shillaly, a ty znowu upadniesz, gryząc kurz! Nie mogę stawić temu czoła! Wrzeszcząc w twoją poduszkę w nocy! Przywróć uśmiech rano, wędrując do biur menedżerów! Wieczorem znów w domu, gotowy oddać ducha. Ktoś przyszedł i powiedział ci: „Idź do Frohmana punktualnie o dziewiątej trzydzieści!” Szczęście

się odwróciło, znów jesteś na wózku! Zwiń swoje strusie pióra! Wytrzymaj gąbką tren swojej spódnicy! Ponieważ wszystko jest na pokładzie jutro.... —Ruth Gordon, Wiodąca dama, 1948

Jest obdarzonym indywidualistą. — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, lata 30. – 40. XX wieku

Nie bądź niczym ulubieńcem; / Bądź wyrzutkiem. —Alice Walker, „Be Nobody’s Darling”, Rewolucyjne petunie i inne wiersze, 1973

Szybuj, jedz eter, zobacz to, czego nigdy nie było; odejść, zgubić się, / Ale wspinać się. —Edna St. Vincent Millay, „O myśli w uprzęży”, Wino z tego winogrona, 1934

... pomysłowość jest dziecinna, praktyka wzniosła. —Germaine de Staël, Refleksje na temat pokoju wewnętrznego, szkolenie z 1795 r

Nienawidzę człowieka, którego duma, tchórzostwo lub lenistwo zapędzają w kąt i który nie robi nic poza siedzeniem i warczeniem. Niech wyjdzie tak jak ja i szczeka. —Samuel Johnson, Anegdota, Piozzi

Kiedy działanie staje się nieopłacalne, zbieraj informacje; kiedy informacja staje się nieopłacalna, śpij. — Ursula K. Le Guin, Lewa ręka ciemności, 1969

Uważam, że wielką rzeczą na tym świecie jest nie tyle to, gdzie stoimy, ile to, w jakim kierunku się poruszamy: Aby dotrzeć do portu w niebie, musimy czasem płynąć z wiatrem, a czasem pod wiatr — ale musimy płynąć, a nie dryfować ani stać na kotwicy. —Oliver Wendell Holmes, Autokrata stołu śniadaniowego, 1858

Największym szczęściem jest przekształcenie swoich uczuć w czyn. —Germaine de Staël, list (1796), Madame de Staël, de Pange

Nie zdręczaj się. Zorganizować. —Florynce Kennedy, cytowana przez Glorię Steinem, (Nowy Jork), 1973

Wyobrażanie sobie czegoś jest lepsze niż pamiętanie czegoś. —John Irving, Świat według Garpa, 1988

Dlatego nigdy nie tracę okazji, by nawoływać do praktycznego początku, choćby najmniejszego, bo to zadziwiające, jak często w takich sprawach ziarno gorczycy kiełkuje i zapuszcza korzenie. — Florence Nightingale, „Misjonarze zdrowia dla obszarów wiejskich Indii”, Indie, 1896

Nie wiecie, że każdą rzecz cenimy / Czy z małych początków powstaje? —Mary Ann Lamb, „Odpowiedź brata”, Poezja dla dzieci, 1809

Czy jest jakieś szczególne miejsce, gdzie można położyć palec i powiedzieć: „Wszystko zaczęło się tego dnia, w takim czasie i miejscu, od takiego incydentu”. —Agatha Christie, Niekończąca się noc, 1967

Nigdy nie myl ruchu z działaniem. —Ernest Hemingway, cytowany przez Marlene Dietrich, Papa Hemingway, 1966

Ale kiedy już wyruszyłem, byłem już daleko w drodze. —Colette, „Pani fotografa”, 1944

Spacer to nauka, to gastronomia oka. Spacer to wegetacja, spacer to życie... —Honoré de Balzac, „Medytacja numer III”, Fizjologia małżeństwa, 1829

Uwielbiam schodzić z nóg. Daj mi mapę i pudełko z plastrami i gotowe! —Fran Drescher, Rak, Schmancer, 2002

„Przyznaję, że nie mam stałego dochodu, jak twoja przyjaciółka, i nie mam na to ochoty” — powiedział do Faye. „Lubię przygodę. Nie śmiem prorokować, dokąd zaprowadzi mnie moja zamiętanie do przygód. —Joyce Carol Oates, Oni, 1969

Największym błędem, jaki możesz popełnić w życiu, jest ciągły strach, że go popełnisz. —Elbert Hubbard, Notatnik

Nowy Jork jest pełen ludzi na tego rodzaju urlopach, ludzi z wycuciem stycznej przygody, ryzykownej przygody, przerywnika, który raczej nie zakończy się żadną podwójną ceremonią. —Joanna Didion, Mademoiselle, 1961

Nigdy nie wyrósł z wrażenia, że poszukiwanie informacji jest serią manewrów w grze szpiegowskiej. —Mary McCarthy, „Zimowi goście”, Birds of America, 1965

Akcja polega w gruncie rzeczy na wymachiwaniu i wymachiwaniu rękami w celu odzyskania swoich równowagę i utrzymać się na powierzchni. —Eric Hoffer, Namiętny stan umysłu: I inne aforyzmy, 1954

Zdolność robienia czegokolwiek z szybkością jest zawsze bardzo ceniona przez posiadacza i często bez zwracania uwagi na niedoskonałość wykonania. —Jane Austen, Duma i uprzedzenie, 1813

We wszechświecie nic nie jest przypadkowe – to jedno z moich praw fizyki – z wyjątkiem całego wszechświata, który jest czystym przypadkiem, czystą boskością. —Joyce Carol Oates, „Podsumowanie: Meredith Dawe”, Zrób ze mną, co chcesz, 1970

Przypadek jest zawołaną koniecznością. —Maria von Ebner Eschenbach, Aforyzmy, 1905

Zamierzam robić wszystko, co mnie przeraża. —Gilda Radner, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Naucz się nawiązywać kontakt z ciszą w sobie i wiedz, że wszystko w tym życiu ma swój cel. Nie ma błędów ani zbiegów okoliczności; wszystkie wydarzenia są błogosławieństwami danym nam, abyśmy się z nich uczyli. —Elizabeth Kübler-

Ross, przemówienie (1976), cytowane przez Lenniego Kronischa, Yoga Journal (San Francisco), 1976

Działanie nas ogranicza; podczas gdy w stanie kontemplacji jesteśmy nieskończenie ekspansywni. —Henri-Frédéric Amiel, wpis do dziennika (1868), Journal Intime

Zaangażuj się w działania, a pomysły same się pojawią. —Tom Stoppard, Wybrzeże Utopii: Wrak statku, 2002

Przodkiem każdego działania jest myśl. —Ralph Waldo Emerson, „Prawa duchowe”, Essays: First Series, 1841

Czyn puka najpierw do Myśli / A potem - puka do Woli - / To jest miejsce produkcji. —Emily Dickinson, nr 1216, Wiersze, Johnson

Jedną z cech prawdziwie energicznego społeczeństwa jest zdolność do obejścia się z namiętnościami jako akuszerka działania – umiejętność bezpośredniego przejścia od myśli do działania. —Eric Hoffer, Refleksje na temat kondycji człowieka, 1973

Każdy człowiek instynktownie czuje, że wszystkie piękne uczucia na świecie ważą mniej niż jeden piękny gest. —James Russell Lowell, North American Review (Cedar Falls, Iowa), lipiec 1867

Uncja wydajności jest warta funtów obietnic. —Mae West, Wit and Wisdom, Weintraub

Nie, Erneście, nie mów o działaniu... To ostatnia deska ratunku dla tych, którzy nie umieją marzyć. — Oscar Wilde, Krytyk jako artysta, 1891

Medytować znaczy pracować; myśleć znaczy działać. — Victor Hugo, Nędznicy, 1864

Człowiek może robić, jak chce, ale nie chce, jak chce. — Arthur Schopenhauer, przypisany przez Alberta Einsteina

Teraz to nie koniec. To nie jest nawet początek końca. Ale to chyba koniec początku. — Winston Churchill, przemówienie (Londyn), 10 listopada 1942 r

Obietnica, że nic nie zrobisz, to najpewniejszy sposób na świecie, by sprawić, by ciało chciało iść i zrobić właśnie to. — Mark Twain, Przygody Tomka Sawyera, 1876

Życie jest ryzykowne. Możesz zdecydować, że będziesz żyć swoim życiem, bojąc się, że to się stanie, lub możesz zdecydować, że będziesz żyć tak, jak żyją Amerykanie, czyli bez strachu. Nie ma powodu, aby odczuwać ten zwiększony strach. — Rudolph Giuliani, przemówienie, 2001

... ludzie rzadko ryzykują życiem, gdy ucieczka jest bez nadziei na rekompensatę. — Fanny Burney, Cecilia, 1782

Gdybyśmy nie żyli zuchwale, nie skubali dzikiego kozła za brodę i nie drżeli nad przepaściami, nigdy nie byłibyśmy przygnębieni, nie wątpię; ale już powinien być wyblakły, fatalistyczny i postarzały. — Virginia Woolf, wpis do pamiętnika (1924), A Writer's Diary, red. Leonard Woolf, 1954

Skosztowałem - nieostrożnie - wtedy - / Nie znałem Wina / Przyszedł raz na świat - A ty? — Emily Dickinson, nr 296, Wiersze, Johnson

Nie ustaniemy w eksploracji / A kresem wszystkich naszych poszukiwań / Będzie dotarcie tam, gdzie zaczęliśmy / I poznanie tego miejsca po raz pierwszy. - T. S. Eliot, „Little Gidding”, Cztery kwartety, 1943

Test przygody polega na tym, że kiedy jesteś w jej trakcie, mówisz sobie: „Och, teraz wpakowałem się w okropny bałagan; Chciałbym siedzieć cicho w domu”. A znakiem, że coś jest z tobą nie tak, jest to, że siedzisz cicho w domu i żałujesz, że nie miałeś wielu przygód. — Thornton Wilder, Swat, 1954

W swoim pisaniu występuję jako twórca map, odkrywca obszarów psychicznych... kosmonauta przestrzeni wewnętrznej i nie widzę sensu w eksplorowaniu obszarów, które zostały już dokładnie zbadane. — William S. Burroughs, Remark (1964), cytowany przez Erica Mottrama, William Burroughs: The Algebra of Need, 1977

Co jest tam, co daje najszlachetniejszą rozkosz? Czym jest to, co napełnia pierś mężczyzny pychą ponad to, co może mu przynieść jakiegokolwiek inne doświadczenie? Odkrycie! Wiedzieć, że idziesz tam, gdzie nikt inny nie chodził; że widzisz to, czego ludzkie oko jeszcze nie widziało; że oddychasz dziewiczą atmosferą. Zrodzić pomysł, odkryć wielką myśl — samorodek intelektualny, tuż pod pyłem pola, które wcześniej przeszło niejeden pług mózgowy. Znaleźć nową planetę, wynaleźć nowy zawias, znaleźć sposób, by błyskawice niosły twoje wiadomości. Być pierwszym — oto ideał. — Mark Twain, Niewinni za granicą, 1869

Ale nie jesteśmy znani z naszej zdolności do kontynuacji naszych niezasłużonych odkryć. Jesteśmy poszukiwaczami przygód na szczycie wody, którzy ograniczają nasze opinie o górach lodowych do tego, co możemy zobaczyć. — John Irving, Próbuując uratować Piggy Sneed, 1996

Podważanie doświadczenia, upiększanie doświadczenia, przeorganizowanie i poszerzenie doświadczenia w rodzaj mitologii. — Philip Roth, Fakty: autobiografia powieściopisarza, 1988

Gdyby człowiek coś wiedział, siedziałby w kątach i był skromny; ale jest takim nieświadomym pawiem, że krząta się w górę i w dół i dokonuje niezwykłych odkryć. —Ralph Waldo Emerson, „Cockayne”, angielskie cechy, 1856

Na niebie nie ma żadnych drogowskazów, które wskazywałyby, że człowiek już tędy przechodził. Brak zaznaczonych kanałów. Lotnik rozbija każdą sekundę na nowe niezbadane morza. —Anne Morrow Lindbergh, Północ do Orientu, 1935

Trzęsłam się, ponieważ musiałam zdecydować, na zawsze, między dwiema rzeczami i wiedziałam o tym. Uczyłem się minutę, jakby wstrzymując oddech, a potem mówi do siebie: „W porządku, więc pójdę do piekła”. —Mark Twain, Przygody Hucka Finna, 1885

Mam takie samo zdanie na temat samolotów, jak na temat diet. Wydaje mi się, że są to wspaniałe rzeczy dla innych ludzi. —Jean Kerr, Wąż ma wszystkie linie, 1958

Pisanie i podróżowanie poszerzają tyłek, jeśli nie umysł, a ja lubię pisać na stojąco. —Ernest Hemingway, list (1950), Selected Letters, Carlos Baker, red., 1981

Tkanina mojej wiernej miłości / Żadna moc nie przyćmi się ani nie zachwieje / Kiedy tu zostanę - ale och, moja droga, / Gdybym kiedykolwiek podróżował! — Edna St. Vincent Millay, „To nie niemożliwe”, Kilka fig z ostów, 1920

Życie na pokładzie parowca rekreacyjnego narusza każdy moralny i fizyczny warunek zdrowego życia, z wyjątkiem świeżego powietrza.... To żarłoczne, wylegiwanie się, hazard, psie życie. Jedyną alternatywą dla podniecenia jest drażliwość. —George Bernard Shaw, list (1899), Listy zebrane, 1972

Podróże to raj dla głupców. Nasze pierwsze podróże odkrywają przed nami obojętność miejsc. —Ralph Waldo Emerson, „Samowystarczalność”, Essays: First Series, 1841

Nie jestem wielkim zwolennikiem podróżowania i obserwuję, że ludzie uciekają do innych krajów, ponieważ nie są dobrzy we własnym, i wracają do swoich, ponieważ w nowych miejscach uchodzą za nic. —Ralph Waldo Emerson, „Kultura”, Prowadzenie życia, 1860

Jeśli nie wiesz, dokąd zmierzasz, wylądujesz gdzie indziej. —Yogi Berra, „Yogizmy”, yogiberra.com

Bez czegoś takiego jak fast food nie byłoby potrzeby slow food.... —Michael Pollan, Dylemat wszystkożercy, 2006

Jest przekonana, że bez białych nie ma cywilizacji, bo biał to rodzaj brooklyńskiej tortilli. —Molly Ivins, felieton, The Texas Observer (Austin), 1977

Dlaczego człowiek zabija? Zabija dla jedzenia. I nie tylko jedzenie – często musi być napój. —Woody Allen, Żarty, Getlen

Ale owoc, który spadnie bez potrząśnięcia, / Rzeczywiście jest dla mnie zbyt łagodny. —Mary Wortley Montagu, „Do kochającej się damy; lub odpowiedział w imieniu Lorda Hamiltona, „Dzieła poetyckie”, 1768

Jeśli chodzi o przyjemności życia, jedzenie ustępuje tylko seksowi. Z wyjątkiem salami i jajek. Teraz to lepsze niż seks, ale tylko wtedy, gdy salami jest grubo pokrojone. —Alan King, rutyna na stojąco

O wiele łatwiej jest umieścić oświadczenie zdrowotne na pudełku słodkich płatków śniadaniowych niż na ziemniaku lub marchewce, co prowadzi do przewrotnego skutku: najzdrowsza żywność w supermarkecie leży spokojnie w dziale z produktami, milcząc jak ofiary udaru, podczas gdy kilka Po

drugiej stronie alejek Cocoa Puffs i Lucky Charms krzyczą o swojej nowo odkrytej pełnoziarnistej dobroci. —Michael Pollan, „Nieszczęśliwe posiłki”, The New York Times Magazine (Nowy Jork), 2007

Kto ci powiedział, że owoc przeczy kwiatowi? Za owoc, którego nie skosztowałeś, i za kwiat, który znasz tylko z opowieści. — Murasaki Shikibu, Pamiętnik Murasaki Shikibu, ok. 994–1010

Owies — Ziarno, które w Anglii jest zazwyczaj podawane koniom, ale w Szkocji wspiera ludzi. —Samuel Johnson, A Dictionary of the English language, 1755

Nie lubię zielonych jajek i szynki. / Nie lubię ich Sam Jestem. —Dr Seuss, Zielone jajka i szynka, 1960

Kiedy piszę o głodzie, tak naprawdę piszę o miłości i jej głodzie. —M. FK Fisher, Gastronomiczny ja, 1943

Obieranie ziemniaków przez kogoś innego może być nawykiem. — Letty Cottin Pogrebin, Deborah, Golda i ja

Głodny człowiek nie jest wolnym człowiekiem. —Adlai Stevenson, przemówienie (Kasson, Minnesota), 1952

Czy kiedykolwiek zauważyłeś na pudełku ciasteczek napis „Otwórz tutaj”. Co oni myślą, że zrobisz – przeprowadzisz się do Hong Kongu, żeby otworzyć ich ciasteczka? —George Carlin, Żarty, Getlen

Zbyt wielu kucharzy może zepsuć bulion, ale wystarczy jeden, aby go spalić. —Julia Child, cytowana przez Madeleine Bingham, Something’s Burning: The Bad Cook’s Guide, 1968

Cztery z pięciu podstawowych francuskich sosów są z pewnością nieznanymi nawet z nazwy połowie populacji Francji. —Alice B. Toklas, Książka kucharska Alice B. Toklas, 1954

Czytam przepisy tak samo, jak czytam science fiction. Dochodzę do końca i myślę: „Cóż, to się nie wydarzy”. —Rita Rudner, ritafunny.com, 2003

Zwykle czyjeś gotowanie jest lepsze niż się wydaje. —Julia Child (z Alex Prud'homme), Moje życie we Francji, 2006

„Prawdopodobnie i tak nie mógłbym nauczyć się gotować kreolskiego jedzenia. To zbyt skomplikowane.” // „Arkusz. To nic innego jak cebula, zielona papryka i czosnek. Dodaj to do wszystkiego, a otrzymasz kreolskie jedzenie. —Maya Angelou, Zgromadźcie się w moje imię, 1974

Niniejszym potwierdzam swoje prawo jako żydowsko-amerykańskiej feministki do robienia rosółu, mimo że czasami wyjmuję go z puszki. —Betty Friedan, cytowana w Tikkun, 1988

Jeśli Bóg nie chciał, abyśmy jedli zwierzęta, to dlaczego stworzył je z mięsa? —John Cleese, Żarty, Getlen

Pamiętaj, że jesteś sam w kuchni i nikt cię nie widzi. —Julia Child, program telewizyjny „Francuski szef kuchni”.

To, co jest sosem dla gęsi, może być sosem dla gąsiora, ale niekoniecznie jest to sos dla kurczaka, kaczki, indyka czy perliczki. —Alice B. Toklas, Książka kucharska Alice B. Toklas, 1954

Książka kucharska jest tak dobra, jak jej najgorszy przepis. —Julia Child, cytowana przez Reginę Schrambling, The New York Times Book Review (Nowy Jork), 2004

To książka dla amerykańskiego kucharza bez służby, który czasami nie przejmuje się budżetem, talią, harmonogramem, posiłkami dla dzieci, syndromem rodzica-szofera-matki lub czymkolwiek innym, co

może przeszkadzać w czerpaniu przyjemności z przygotowywania czegoś wspaniałego do jedzenia. — Julia Child, *Opanowanie sztuki francuskiego gotowania*, 1983

Porównując gotowanie potrawy do malowania obrazu, zawsze wydawało mi się, że choćby kucharz czy malarz nie zrobił nic, by zatuszować jakąś słabość, nic by to nie dało. Takie urządzenia tylko podkreślałyby słabość. — Alicja B. Toklas, *Alicja B. Toklas Książka kucharska*, 1954

Najlepsi lekarze na świecie to Dr Diet, Dr Quiet i Dr Merryman. — Jonathan Swift, *Uprzejma rozmowa*, 1738

Diety, podobnie jak ubrania, powinny być dopasowane do Ciebie. — Joan Rivers, cyt. *Los Angeles Times (Los Angeles)*, 1974

Wegetarianie twierdzą, że są odporni na większość chorób, ale wiadomo, że od czasu do czasu umierają. — George Bernard Shaw, cytowany przez Hesketh Pearson, *George Bernard Shaw: His Life and Personality*, 1942

Pewien rolnik mówi mi: „Nie możesz żyć wyłącznie na jedzeniu roślinnym, bo nie ma z czego robić kości”; dlatego religijnie poświęca część swojego dnia na zaopatrywanie swojego organizmu w surowiec w postaci kości; cały czas idzie, a on gada za swoimi wołami, które z kośćmi z warzyw szarpia nim i jego niezdatnym pługiem pomimo wszelkich przeszkód. — Henry David Thoreau, *Walden*, 1854

Ma naprawdę zabawny pomysł na dietę: nie tyjesz, jeśli nikt nie widzi, jak jesz. — Gloria Naylor, *Linden Hills*, 1985

Jestem tak kompulsywnie nastawiony na odchudzanie, że ważę się po kaszlu. — Elayne Boosler, *Kobiety w komedii*, Martin

Ludzie z wyższej półki mają obsesję na punkcie jedzenia po prostu dlatego, że mogą teraz jeść tak dużo bez tycia, a powodem, dla którego nie tyją jest to, że utrzymują rozrzutny poziom wydatków na kalorie. Ci sami ludzie, których wieczory zaczynają się od topionego koziego sera... wstają o świcie, żeby pobiegać, robią sobie przerwę na poranny aerobik i oglądają wieczorne wiadomości, ścigając się na rowerze stacjonarnym. — Barbara Ehrenreich, „Kult jedzenia”, *Najgorsze lata naszego życia*, 1991

To wspaniale, jeśli dobierzemy odpowiednią dietę, jaka nadzwyczajnie mała ilość wystarczy. — Mohandas Gandhi, cytowany przez D. G. Tendulkara, *Mahatma*, 1960

Odkryłem, że najpoważniejszym zarzutem wobec ordynarnych prac, które trwały przez długi czas, było to, że zmuszały mnie one również do ordynarnego jedzenia i picia. — Henry David Thoreau, *Walden*, 1854

To chory kucharz, który nie potrafi własnych palców polizać. — William Shakespeare, *Romeo i Julia*, 1594

„Jak długo trwa odchudzanie?” – zapytał z niepokojem Puchatek. — A. A. Milne, *Kubuś Puchatek*, 1926

Daj mi tuzin takich złamań serca, jeśli to pomoże mi stracić kilka funtów. — Colette, *Cheri*, 1920

Naleganie na specjalną dietę to przesąd. W końcu wszystko składa się z tych samych atomów chemicznych. — Ralph Waldo Emerson, *Prowadzenie życia*, 1860

Nie mam wątpliwości, że częścią przeznaczenia rasy ludzkiej, w jej stopniowej poprawie, jest zaprzestanie jedzenia zwierząt, tak samo jak dzikie plemiona przestały jeść się nawzajem, kiedy zetknęły się z bardziej cywilizowanymi. — Henry David Thoreau, *Walden*, 1854

Człowiek o mojej duchowej intensywności nie zjada trupów. —George Bernard Shaw, cytowany przez Hesketh Pearson, *George Bernard Shaw: His Life and Personality*, 1942

Naucz się gotować! To sposób na zaoszczędzenie pieniędzy. Nie oszczędzasz na kupowaniu pomocników do hamburgerów i gotowego jedzenia; oszczędzasz kupując świeżą żywność w sezonie lub w dużych ilościach, kiedy jest najtańsza i zwykle najlepsza, i przygotowujesz ją od podstaw w domu. Po co płacić za czyjąś pracę, skoro jeśli wiesz, jak to zrobić, możesz zaoszczędzić te pieniądze dla siebie? —Julia Child, *Kuchnia Julii Child*, 1975

Płonący obiad to nie niekompetencja, ale wojna. —Marge Piercy, „Co to za zapach w kuchni?” *Kamień, papier, nóż*, 1983

Człowiek może żyć i być zdrowy bez zabijania zwierząt na jedzenie; dlatego, jeśli je mięso, bierze udział w odbieraniu życia zwierzętom jedynie ze względu na swój apetyt. A takie postępowanie jest niemoralne. —Lew Tołstoj, *Pisma o obywatelskim nieposłuszeństwie i niestosowaniu przemocy*, 1987

Ale, pani, jako kobiety, jaka mądrość może być nasza, jeśli nie filozofia kuchni? [...] Często mówię, obserwując te błaha szczegóły: gdyby Arystoteles przygotowywał prowiant, napisałby więcej. —Juana Inés de la Cruz, „Odpowiedź dla siostry Filotei: 1691”,

Genialna kobieta, Margaret Sayers Peden, tr., 1982

Moim zdaniem wegetariański sposób życia, poprzez swój czysto fizyczny wpływ na ludzki temperament, wpłynąłby najbardziej korzystnie na los ludzkości. —Albert Einstein, list, cytowany w *Vegetarian Watch-Tower*, 1930

Dzielenie się jedzeniem z inną istotą ludzką jest aktem intymnym, którego nie należy lekceważyć. -M. FK Fisher, *alfabet dla smakoszy*, 1949

Kiedy łamie się chleb i pije wino, istnieje komunia nie tylko naszych ciał. I to jest moja odpowiedź, gdy ludzie pytają mnie: Dlaczego piszesz o głodzie, a nie o wojnach czy miłości? -M. FK Fisher, cytowany przez Mimi Sheraton, *Time (Nowy Jork)*, 1987

Do kelnerki w restauracji: Nie narzekałam na stek, kochanie. Powiedziałem tylko, że nie widziałem tego starego konia, który był tu na uwięzi. —W. C. Fields, *Nigdy nie dawaj frajerowi równej przerwy*, 1941

Chleb, który trzeba kroić siekierą, to chleb zbyt pożywny. —Fran Lebowitz, „Pokarm dla myśli i vice versa”, *Metropolitan Life*, 1978

Czy można inspirować się rzędami gotowych dań w puszkach? Nigdy. Trzeba zbliżyć się do tworzenia, żeby móc tworzyć, nawet w kuchni. —Alice B. Toklas, *Książka kucharska Alice B. Toklas*, 1954

Od kolacji do snu jest dwa razy dłużej niż od śniadania do kolacji. —Edna Ferber, *Pieczeń wołowa, średnia*, 1911

Pokazał mi swój jadłospis, aby skusić mnie do zjedzenia z nim obiadu; powiedziałem, nie cenię twojego rachunku, daj mi swój rachunek. —Jonathan Swift, *Dziennik do Stelli*, 1711

Pusty żołądek nie jest dobrym doradcą politycznym. —Albert Einstein, przypisany

Powiedz mi, co jesz, a powiem ci, kim jesteś. -M. FK Fisher, cytowany przez Michiko Kakutani, *The New York Times Book Review (Nowy Jork)*, 1983

Częścią tajemnicy sukcesu w życiu jest jedzenie tego, co lubisz i pozwalanie, by jedzenie walczyło z tym w środku. —Mark Twain, przypisany

Po dobrym obiedzie wybaczyć można każdemu, nawet własnym krewnym. —Oscar Wilde, *Kobieta bez znaczenia*, 1893

To naukowy fakt, że twoje ciało nie wchłonie cholesterolu, jeśli weźmiesz go z talerza innej osoby. — Dave Barry, *Żarty*, Getlen

Ten, kto rozpoznaje prawdziwy smak swojego jedzenia, nigdy nie może być żarfokiem; kto nie, nie może być inaczej. —Henry David Thoreau, przypisany

Jaki niuans! Dlaczego trzeba jeść? A co zjemy dziś wieczorem? — Colette, *Dom mojej matki*, 1922

Istnieje niewielkie niebezpieczeństwo głodu w naszej krainie obfitości; ale niebezpieczeństwo wypchania jest bliskie. —Sara Josepha Hale, *Cechy życia w Ameryce*, 1835

Jedną z najgłupszych rzeczy w poważnej, ale głupiej szkole myśli kulinarnej jest to, że każdy z trzech codziennych posiłków powinien być „zbilansowany”. Oczywiście tam, gdzie gromadzą się niezliczone rzesze ludzi, na przykład w obozach wojskowych, szkołach lub więzieniach, konieczne jest uderzenie w coś, co ironicznie nazywa się szczęśliwym medium. W tym przypadku tym, co zabija najmniejszą liczbę z największą łatwością, jest wybrany sposób. —M. FK Fisher, *Jak ugotować wilka*, 1942

Bóg oskarża niestrawność o narzucanie moralności żołądkowi. — Victor Hugo, *Nędznicy*

Nie można dobrze myśleć, dobrze kochać, dobrze spać, jeśli się dobrze nie jadło. —Virginia Woolf, *Własny pokój*, 1929

Jestem gotów jeść zwierzęta bez twarzy, takie jak mięczaki, w oparciu o teorię, że nie są wystarczająco wrażliwe, by cierpieć. Nie, to nie jest z mojej strony „faszysta”... —Michael Pollan, *Dylemat wszystkożercy*, 2006

Jakże łatwo tym, którzy nie wybrzuszają się / Nie przesadzać! —Ogden Nash, „A Necessary Dirge”, *Sam jestem tu obcy*, 1938

Skórka zjedzona w spokoju jest lepsza niż uczta w niepokoju. — Ezop, „Mysz miejska i wiejska mysz”, *Bajki*

Nigdy nie żałujemy, że zjedliśmy za mało. —Thomas Jefferson, „Dekalog kanonów do obserwacji w życiu praktycznym”, 1825

Trzeba jeść, aby żyć, a nie żyć, aby jeść. —Molière, *L'Avare*, 1668

Malt robi więcej niż Milton może / Aby usprawiedliwić Boże drogi dla człowieka. —A. E. Houseman, nr 62, *chłopak z Shropshire*, 1896

Naszym narodowym narkotykiem jest alkohol. Używanie jakiegokolwiek innego narkotyku traktujemy ze szczególnym przerażeniem. —William S. Burroughs, *wprowadzenie*, *Nagi lunch*, 1959

Claret to alkohol dla chłopców; porto dla mężczyzn; ale ten, kto aspiruje do bycia bohaterem, musi pić brandy. — Samuel Johnson, cytowany przez Jamesa Boswella, *The Life of Samuel Johnson*, 1791

O ty niewidzialny duchu wina, jeśli nie masz imienia / po którym możesz być znany, nazwijmy cię diabłem. —William Szekspir, *Otello*, 1604

Daj Irlandczykowi lagera na miesiąc, a jest trupem. Irlandczyk jest wyłożony miedzią, a piwo ją koroduje. Ale whisky poleruje miedź i jest dla niego ratunkiem, proszę pana. —Mark Twain, *Życie nad Mississippi*, 1883

Naukowcy ogłosili, że zlokalizowali gen odpowiedzialny za alkoholizm. Znaleźli go na przyjęciu, rozmawiając o wiele za dużo. —Conan O'Brien, Żarty, Getlen

Lepiej pęknąć w brzuchu, niż stracić dobry trunek. —Jonathan Swift, Uprzejma Rozmowa, 1738

Czy nie nienawidzisz ludzi, którzy piją białe wino? To znaczy, moja droga, każdy alkoholik w mieście upija się białym winem. Myślą, że nie są pijakami, bo piją tylko wino. Nigdy, przenigdy nie ufaj nikomu, kto prosi o białe wino. To znaczy, że są fałszywi. - Bette Davis, cytowana przez Dotsona Radera, Parade (Nowy Jork), 1983

Mimo że wiele osób próbowało, nikt jeszcze nie znalazł sposobu, by zarabiać na życie piciem. —Jean Kerr, Biedny Richard, 1963

Wiecie, Przyjaciele, z jaką dzielną hulanką / Drugie małżeństwo zawarłem w swoim domu; / Rozwiedziony stary, jałowy Rozum z mego łoża, / I wziął Córę Winnego Krzewu za Małżonkę. —Omar Khayyám, „The Rubáiyát of Omar Khayyám”, Edward FitzGerald, tr., 1859

Cukierki / Czy Dandy / Ale alkohol / Jest szybszy. — Ogden Nash, „Refleksje o łamaniu lodów”, Hard Lines, 1931

Wino sprawia, że człowiek jest z siebie bardziej zadowolony. Nie mówię, że czyni go to bardziej miłym dla innych. — Samuel Johnson, cytowany przez Jamesa Boswella, The Life of Samuel Johnson, 1791

Ale, człowieku, ale jest do picia / Dla facetów, których myślenie boli. -A. E. Houseman, nr 62, chłopak z Shropshire, 1896

Wierzę, że jeśli weźmiemy nałogowych pijaków za klasę, to ich umysły i serca wypadną korzystnie w porównaniu z głowami innych klas. Wydaje się, że błyskotliwi i gorącokrwieści zawsze mieli skłonność do popadania w ten występki. —Abraham Lincoln, przemówienie, Washingtonian Temperance Society (Springfield, Illinois), 1842

Abstynent, rz. Słaby człowiek, który ulega pokusie odmawiania sobie przyjemności. —Ambrose Bierce, Diabelski słownik, 1906

Możesz mieć to wszystko. Po prostu nie możesz mieć wszystkiego na raz. — Oprah Winfrey, przypisany

Jakie są środki i przyczyny, które prowadzą człowieka do wesołego ducha! Naprawdę, według mojej najlepszej oceny, wydaje się, że istnieją dobre sporty i uczciwe gry, w których człowiek czerpie przyjemność bez żadnej skruchy. —Juliana Berners, Traktat o łowieniu pod kątem, 1496

Kiedy życie daje ci cytryny, zrób kwaśną whisky. —W. C. Fields, audycja radiowa

Nic nie jest tak dobre, jak się wydaje z góry. —George Eliot, Silas Marner, 1861

Życie jest jak lustro. Uśmiechnij się do niego, a on odwzajemni uśmiech. —Pielgrzymka pokoju, jej życie i praca

... w ostatnich latach czasami wydawało się, że przedstawiciele [sportu] równie dobrze mogliby po prostu zawiesić kalkulator na szyi zwycięzcy. —Anna Quindlen, felieton, The New York Times (Nowy Jork), 1993

Myślę, że większość ludzi uważa mnie za matkę współczesnego sportu... Tak się złożyło, że pojawiłam się w czasie, gdy świat był gotowy na pewne zmiany. —Billie Jean King, wywiad z Barbarą Walters, ABC News (Nowy Jork), 1999

Karate jest sztuką walki, w której ludzie, którzy przez wiele lat trenowali, mogą przy użyciu samych rąk i nóg nakręcić jedne z najgorszych filmów w historii świata. —Dave Barry, *Żarty, Getlen*

Motto profesjonalnej lekkoatletyki było jasne od jakiegoś czasu – nie chodzi o to, jak grasz, ale o to, czy wygrywasz. —Anna Quindlen, felieton, *The New York Times* (Nowy Jork), 1993

Jeśli oglądasz mecz, to jest zabawne. Jeśli w to grasz, to rekreacja. Jeśli nad tym pracujesz, to jest golf. —Bob Hope, cytowany w „*Reader’s Digest*” (Pleasantville, Nowy Jork), 1958

Kiedy człowiek chce zamordować tygrysa, nazywa to sportem; kiedy tygrys chce go zabić, nazywa to okrucieństwem. —George Bernard Shaw, „*Maksymy dla rewolucjonistów*”, *Man and Superman*, 1903

Kiedy ktoś poluje, powietrze ma inny, bardziej wykwinny charakter, gdy ślizga się po skórze lub wchodzi do płuc, skały nabierają bardziej wyrazistej fizjonomii, a roślinność jest nasyciona. —José Ortega y Gasset, *Medytacje o polowaniu*, Howard B. Westcott, tr., 1972

Żadna ludzka istota, która przekroczyła bezmyślny wiek chłopięcy, nie zamorduje bezmyślnie żadnego stworzenia, które utrzymuje się przy życiu z tego samego tytułu, co on. —Henry David Thoreau, *Walden*, 1854

Wybiorę teraz spośród czterech dobrych sportów i zaszczytnych rozrywek — co do joty, między polowaniem, sokolnictwem, rybołówstwem i ptactwem. Moim prostym osądem najlepsze jest łowienie, zwane wędkarstwem, za pomocą wędki, żyłki i haczyka. —Juliana Berners, *Traktat o łowieniu pod kątem*, 1496 *Łowienie ryb jest nudne, chyba że złapiesz prawdziwą rybę — wtedy jest obrzydliwe.* —Dave Barry, *Żarty, Getlen*

Wędkarstwo muchowe może być bardzo przyjemną rozrywką; ale wędkowanie lub łowienie na spławik mogę porównać tylko do kija i sznurka, z robakiem na jednym końcu i głupcem na drugim. — Samuel Johnson, cytowany przez Petera Hawkera, *Instrukcje dla młodych sportowców*, 1824

Wędkarstwo... to sport wymyślony przez owady, a ty jesteś przynętą. —P. J. O'Rourke, *Reptile Partii Republikańskiej*, 1987

Ćwiczenia to yuppie wersja bulimii. —Barbara Ehrenreich, „*Jedzenie Uwielbienie*”, *Najgorsze lata naszego życia*, 1991

Moja świeca pali się na obu końcach; / To nie potrwa nocy; / Ale och, moi wrogowie i och, moi przyjaciele / Daje cudowne światło. —Edna St. Vincent Millay, „*Pierwsza figa*”, *Kilka fig z ostu*, 1920

„Pragnienie dobrej zabawy” — mówi — „to dziewięć dziesiątych prawa rycerskiego”. — Dorothy L. Sayers, *Jaskrawa noc*, 1936

Nie ma czegoś takiego jak „zabawa” dla całej rodziny. —Jerry Seinfeld, *rutyna na stojąco*

... zabawa była całą prawdą, której potrzebowaliśmy. —Eve Babitz, *Czarne łabędzie*, 1993

Wszystko, co w życiu jest zabawne, jest niebezpieczne. —P. J. O'Rourke, *Reptile Partii Republikańskiej*, 1987

Przyjemność bardzo rzadko znajduje się tam, gdzie się jej szuka. Nasze najjaśniejsze płomienie radości są zwykle rozpalane przez nieoczekiwane iskry. —Samuel Johnson, nr 58, *Próżniak*, 1759

Przyjemność, za którą się nie płaci, jest równie mdła, jak wszystko inne, co jest darmowe. —Anita Loos, *Pocałuj Hollywood na pożegnanie*, 1974

Tutaj z bochenkiem chleba pod konarem, / Flaszka wina, Księgą wierszy — i Ty / Obok mnie śpiewasz na pustyni. —Omar Khayyám, „The Rubáiyát of Omar Khayyám”, Edward FitzGerald, tr., 1859

To prawda, że Niebo zabrania niektórych przyjemności, ale zazwyczaj udaje się znaleźć kompromis. — Molière, Tartuffe, 1664

Jednym ze sposobów poznania nieszczęść naszych rodaków jest przyjrzenie się ich przyjemnościom. — George Eliot, Felix Holt, Radykał, 1866

Moja rada dla ciebie to nie pytać, dlaczego i dokąd, ale po prostu cieszyć się lodami, gdy są na twoim talerzu – to moja filozofia. —Thornton Wilder, Skóra naszych zębów, 1942

Lepiej być próżniakiem i przegrać, niż nigdy nie być próżniakiem. —James Thurber, Bajki dla naszych czasów, 1940

Tnij, jeśli chcesz, tępy nożem Sen, / Każdy dzień do połowy długości, przyjacielu — / Lata, które czas zabiera mi życie, / On zdejmie z drugiego końca! —Edna St. Vincent Millay, „Midnight Oil”, Kilka fig z ostu, 1920

Jak przyjemnie posiedzieć na plaży, / Na plaży, na piasku, w słońcu, / Z oceanem w zasięgu ręki, / I nic nie robić! —Ogden Nash, „Piękne halcyonowe dni”

Generalnie do południa nic nie czuję, potem jest czas na drzemkę. —Bob Hope, cytowany w The International Herald Tribune (Paryż), 1990

Wymienili jedną lub dwie uniwersalne, choć drobne prawdy – przyjemność była tak często bardziej wyczerpująca niż najcięższa praca.... —Katherine Anne Porter, Statek głupców, 1962

Biznes był jego niechęcią; przyjemność była jego sprawą. —Maria Edgeworth, Kontrast, 1801

Za dużo robisz. Idź i przez chwilę nic nie rób. Nic. —Lillian Hellman, Zabawki na strychu, 1959

Nie ma edukacji bez czasu wolnego, a bez czasu wolnego edukacja jest bezużyteczna. —Sarah Josepha Hale, Godey’s Lady’s Book, 1837–1877

Zmysł konia to cecha konia, która powstrzymuje go przed obstawianiem ludzi. —W. C. Fields, Nigdy nie dawaj frajerowi równej przerwy, 1941

Tango jest taką torturą, że z radością odkryłem dwuetapowy Texas, który był o wiele zabawniejszy. — Eve Babitz, wywiad z Ronem Hoganem, Beatrice Interview, 2000

Oscary to naprawdę chyba jedyna noc w roku, kiedy możesz zobaczyć wszystkie swoje ulubione gwiazdy bez konieczności przekazywania jakichkolwiek pieniędzy Partii Demokratycznej. —Jon Stewart, wręczenie Oscarów, 2006

Show biznes to najlepsza możliwa terapia na wyrzuty sumienia. —Anita Loos, Pocałuj Hollywood na pożegnanie, 1974

Nie można mieć zbyt dużej imprezy. Duża impreza zapewnia sobie rozrywkę. —Jane Austen, Emma, 1815

Hostessy, które dużo przyjmują, muszą wymyślać swoje przyjęcia, tak jak ministrowie tworzą swoje gabinety, z powodów innych niż osobiste upodobania. —George Eliot, Daniel Deronda, 1874–1876

Im bardziej stajemy się cywilizowani, tym bardziej przerażające są nasze rozrywki... —Gregory Maguire, Wicked, 1995

W zeszłym roku mój mąż zdecydował, że zwykły telewizor już nam nie wystarcza. Potrzebowaliśmy dźwięku przestrzennego. Konieczne było natychmiastowe zadłużenie z powodu dwóch głośników bocznych, głośnika centralnego i subwoofera. Mężczyzna, który nie słucha niczego, co mówię, chciał słyszeć, jak obcy rozmawiają z nim z czterech różnych punktów widzenia. —Rita Rudner, „Mówczynie Izby”, ritafunny.com, 2003

Gdybym posłuchała rady lekarza i rzuciła palenie, kiedy mi to zalecił, nie dożyłabym jego pogrzebu. — George Burns, wywiad z Arthurem Marxem, Cigar Aficionado (Nowy Jork), 1994

Kobieta to okazjonalna przyjemność, ale cygaro to zawsze dym. —Groucho Marx, Dzień na wyścigach, 1937

Nie ma to jak tytoń: to pasja porządnych ludzi, a kto żyje bez tytoniu, nie zasługuje na życie. —Molière, Don Juan, 1665

Nasz naród przetrwał wiele podziałów – Północ i Południe, czarno-biały, robotniczy i kierownictwo – ale nie wiem, czy kraj przetrwa podział na część dla palących i dla niepalących. —P. J. O'Rourke, Reptile Partii Republikańskiej, 1987

Pewnego razu... w dziczy Afganistanu zgubiłem korkociąg i przez wiele dni byliśmy zmuszeni żyć tylko o jedzeniu i wodzie. —W. C. Pola, Moja mała sikorka, 1940

Wiesz, że trochę drinka od czasu do czasu nikomu nie zaszkodzi, ale kiedy nie możesz zacząć bez pytania o butelkę, masz kłopoty. —Alice Walker, Kolor purpury, 1982

Uwielbiam pić martini, / Najwyżej dwa / Trzy, leżę pod stołem; / Cztery, jestem pod gospodarzem. — Dorothy Parker, The New Yorker

Ćwiczę ekstremalną samokontrolę. Nigdy nie piję nic mocniejszego niż gin przed śniadaniem. —W. C. Fields, jego szaleństwa i fortuny, Taylor

Kiedy byłem w Anglii, raz czy dwa eksperymentowałem z marihuaną – i nie podobało mi się to – nie zaciągałem się i nigdy więcej nie próbowałem się zaciągać. —Bill Clinton, wywiad telewizyjny, cytowany w The New York Times (Nowy Jork), 1992

Siedmiu krasnoludków odbywało różne małe wycieczki. Happy lubił trawę i tylko trawę... Sleepy lubił czerwienie. Zręczliwy. Za duża prędkość. Sneezy był maniakiem kokainy. Doktor był łącznikiem. Dopey był we wszystkim. Każdy stary otwór wystarczy dla Dopey. Zawsze ma wyciągniętą rękę i nogę do góry. A potem ten, o którym zawsze zapominamy, bo był Wstydlivy. Bashful nie używał narkotyków. Sam był paranoikiem. Nie potrzebowałem żadnej pomocy na tej drabinie. —George Carlin, „Rymowanki”, Toledo Window Box, 1974

Narkotyki są dziś w dużej mierze częścią profesjonalnych sportów, ale jeśli się nad tym zastanowić, golf jest jedynym sportem, w którym gracze nie są karani za przebywanie na trawie. —Bob Hope,

Chemicznie wywołane halucynacje, urojenia i zachwyty mogą być przerażające lub cudownie satysfakcjonujące; w obu przypadkach mają one charakter sztuczek polegających na pewności siebie stosowanych wobec własnego układu nerwowego. —Arthur Koestler, „Return Trip to Nirvana”, artykuł w The Sunday Telegraph (Londyn), 1967

... produkty, których ludzie naprawdę chcą, nie wymagają twardej lub miękkiej sprzedaży telewizyjnej. / Dlaczego nie? / Spójrz na garnek. —Ogden Nash, „Większość lekarzy

Polecam lub pozdrawiam za szybką, szybką i szybką pomoc”, Stary pies szczeka do tyłu, 1972

Jamajka. Nigdy nie stworzyliby bomby atomowej; mogą zrobić Atomowe Bongo. Ale wolałbym toczyć wojnę z atomowym bongiem. Bo kiedy wybuchą bomba atomowa, następuje dewastacja i promieniowanie. Kiedy wybuchą Atomowe Bongo, zaczyna się świętowanie! —Robin Williams, *Na żywo na Broadwayu*, 2002

Każde pokolenie znajduje lek, którego potrzebuje. —P. J. O'Rourke, *Reptile Partii Republikańskiej*, 1987

... Kiedyś myślałam, że obcowanie z naturą to coś uzdrawiającego, pozytywnego. Teraz myślę, że chciałbym obcować z innymi rzeczami, takimi jak obsługa pokoju i kontrola temperatury. —Roseanne Barr, *Moje życie kobiety*, 1989

Podróże są fatalne w skutkach dla uprzedzeń, bigoterii i ograniczonych umysłów, a wielu naszych ludzi bardzo ich potrzebuje z tych powodów. —Mark Twain, *Niewinni za granicą*, 1869

To prawda, że kiedy podróżujemy, szukamy dystansu. Ale odległości nie można znaleźć. Topi się. A ucieczka nigdy donikąd nie prowadziła. —Antoine de Saint-Exupéry, *Lot do Arras*, 1942

Ale podróż nie jest w żadnym wypadku warunkiem zgubienia się. —Eve Ensler, *Nareszcie niepewna*, 2006

Mówią, że podróże poszerzają horyzonty. Z mojego osobistego doświadczenia wynika, że w każdym razie na krótką metę po prostu się spłaszcza, kierując swój walec terminów i szczegółów prosto na czyjeś codzienne życie, pozostawiając osobę nieruchomą i dyszącą po jej przejściu. —Laurie R. King, *Gra*, 2004

Przebywanie za granicą uświadamia całą naśladowniczą stronę ludzkich zachowań. Małpa w człowieku. —Mary McCarthy, „List od kurczaka matki Carey”, *Birds of America*, 1965

Przekonałem się, że nie ma pewniejszego sposobu, aby dowiedzieć się, czy lubisz ludzi, czy ich nienawidzisz, niż podróżowanie z nimi. —Mark Twain, *Tom Sawyer za granicą*, 1894

Mówiąc wprost, nie jestem typem, który chce wrócić na ziemię; Jestem typem, który chce wrócić do hotelu. —Fran Lebowitz, *Nauki społeczne*, 1981

Czy ludzie postradali rozum? Czy ktoś może pomyśleć, że siedzenie w śmierdzącym, pływającym hotelu w Vegas przez pięć dni i wpadanie na tych samych ludzi przez cały dzień, można zinterpretować jako wakacje? —Sandra Bernhard, *Czy mogę pocałować cię w usta, panno Sandro?*, 1998

Zdobądź swój własny wpis w encyklopedii. W dobie mediów każdy był sławny przez 15 minut. W dobie Wikipedii każdy może zostać ekspertem w pięć minut. Specjalny bonus: Możesz edytować swój własny wpis, aby wyglądać na jeszcze mądrzejszego. —Stephen Colbert, cytowany w *Wired (San Francisco)*, 2006

— Przyjemność przez chwilę — rzekła Helena z uśmiechem — ma pewne znaczenie; bo jeśli zadbamy o chwilę, lata same zatroszczą się o siebie, wiesz.” —Maria Edgeworth, *Mademoiselle Panache*, 1795

Ponizyliśmy syna człowieczego, dając mu głupie i poniżające zabawki, świat bezczynności, w którym jest duszony przez źle pomyślaną dyscyplinę. —Maria Montessori, *Metoda Montessori*, Anne Everett George, tr., 1912

Jedna połowa świata nie może zrozumieć przyjemności drugiej. —Jane Austen, *Emma*, 1816

Ach, wykorzystaj w pełni to, co jeszcze możemy wydać, / Zanim my też zejdziemy w Pył. —Omar Khayyám, „The Rubáiyát of Omar Khayyám”, Edward FitzGerald, tr., 1859

Śmiech nie jest nawet drugą stroną łez. To łzy wywrócone na lewą stronę. —Alice Walker, *W świetle uśmiechu mojego ojca*, 1998

Pij, tańcz, śmieję się i kłam, / Kochaj zataczając się północ, / Bo jutro umrzemy! / (Ale, niestety, nigdy tego nie robimy.) — Dorothy Parker, „*The Flaw in Paganism*”, 1936

Większość ludzi nie wie, jak się dobrze bawić, podobnie jak rozpieszczone dzieci. pokazują im. Wydają na nie ich pieniądze, a oni są za to wdzięczni. Nie mam nic do stracenia, bo żyję dzięki rozsądkowi. Nie mogą mi tego odebrać. —Edna Ferber, *Saratoga Trunk*, 1941

Ten człowiek jest najbogatszy, którego przyjemności są najtańsze. —Henry David Thoreau, wpis do dziennika, 11 marca 1856 r

Ci, którzy próbują uczynić życie jednym długim urlopem, stwierdzają, że od tego też potrzebują urlopu. —George Bernard Shaw, *Przewodnik inteligentnej kobiety po socjalizmie, kapitalizmie, sowietyzmie i faszyzmie*, 1928

Jest tylko jeden sposób na osiągnięcie szczęścia / na tej ziemskiej kuli, / A jest nim albo czyste sumienie, albo wcale. —Ogden Nash, „*Interoffice Memorandum*”, *Jestem tu obcy*, 1938

Szczęście [to] dobrobyt połączony z cnotą. —Arystoteles, *Retoryka*, W. Rhys Roberts, tr., 1954

Duży dochód to najlepszy przepis na szczęście, o jakim słyszałem. —Jane Austen, *Mansfield Park*, 1816

Przyjaciel może być uznany za arcydzieło natury. —Ralph Waldo Emerson, „*Przyjaźń*”, *Essays: First Series*, 1841

Bez przyjaciół, przym. Nie mając żadnych przysług do obdarowania. Pozbawiony fortuny. Uzależniony od mówienia prawdy i zdrowego rozsądku. — Ambroży Bierce, *Słownik diabła*, 1906

Samotność nigdy nie jest bardziej okrutna niż wtedy, gdy odczuwa się ją w bliskiej bliskości z kimś, kto przestał się komunikować. —Germaine Greed, *Kobieta-eunuch*, 1971

Czyż nie jesteśmy jak dwa tomy jednej książki? —Marceline Desbordes-Valmore, *Wspomnienia*

W odpowiedzi na pytanie „Czym jest przyjaciel?”: Pojedyncza dusza mieszkająca w dwóch ciałach. — Arystoteles, cytowany przez Diogenesa Laertiusa, *Żywoty wybitnych filozofów*

Prawda jest taka, że teraz nie mam najmniejszej przyjemności przebywać w towarzystwie kogokolwiek poza kilkoma niezastąpionymi przyjaciółmi. Muszą to być ludzie, którzy mnie naprawdę interesują, z którymi mogę poważnie porozmawiać na poważne tematy i z którymi bez wysiłku z mojej strony kontaktuję się w naturalnym toku codziennej egzystencji. —Murasaki Shikibu, *Pamiętnik Murasaki Shikibu*, ok. 994–1010

Moi prawdziwi przyjaciele zawsze dawali mi ten najwyższy dowód oddania, spontaniczną niechęć do mężczyzny, którego kochałam. —Colette, *Świt*, 1928

Nie wierzę, że przyjaciele to koniecznie ludzie, których lubisz najbardziej, to po prostu ludzie, którzy dotarli tam pierwsi. —Piotr Ustinow, *Mój drogi*, 1977

Jedyną nagrodą za cnotę jest cnota; jedynym sposobem na posiadanie przyjaciela jest bycie nim. — Ralph Waldo Emerson, „*Przyjaźń*”, *Essays: First Series*, 1841

Z pewnością powinniśmy cenić tych przyjaciół, na których zasadach i opiniach możemy stale polegać — o których możemy powiedzieć w każdej sytuacji kryzysowej: „Wiem, co by pomyśleli”. —Hannah Farnham Lee, *Chata z bali; lub Świat przed tobą*, 1844

... ktoś może być moim bardzo dobrym przyjacielem, a mimo to nie jest moim zdaniem. —Margaret Cavendish, „List XVI”, „Listy towarzyskie”, 1664

Co za nieszczęsna gromada starych, pomarszczonych stworzeń, którymi będziemy w przyszłości. Nieważne – im brzydsi będziemy w oczach innych, tym piękniejsi będziemy dla siebie nawzajem; to zawsze było moją mocną wiarą w przyjaźń. —George Eliot, list, Życie George'a Eliota jako powiązane w jej listach i dziennikach, JW Cross, red., 1885–1886

Twój przyjaciel to mężczyzna, który wie o tobie wszystko i nadal cię lubi. —Elbert Hubbard, Tysiąc i jeden fraszek, 1911

Jeden przyjaciel na całe życie to dużo, dwóch to dużo, trzech to prawie niemożliwe. Przyjaźń potrzebuje pewnej równowagi życia, wspólnoty myśli, rywalizacji celów. —Henry Adams, Edukacja Henry'ego Adamsa, 1907

Najlepszy przyjacielu, moje źródło na pustyni! —George Eliot, Hiszpański Cygan, 1868

Przyjaciel to drugie ja. —Arystoteles, Etyka nikomachejska, ok. 325 p.n.e.

Zakrwawione nosy uczyniły z nich przyjaciół, ale dźwięk posiniaczonych miejsc w ich sercach uczynił ich braćmi. —Gloria Naylor, Linden Hills, 1985

Bratem można być tylko w czymś. Tam, gdzie nie ma więzów, które wiążą ludzi, ludzie nie są zjednoczeni, ale tylko ustawieni w szeregu. —Antoine de Saint-Exupéry, Lot do Arras, 1942

Cztery to rzeczy, które mam mądrzej wiedzieć: / Bezczyność, smutek, przyjaciel i wróg. — Dorothy Parker, „Inwentarz”, Dosyć liny, 1927

Nie mam problemów z mężczyznami. Wciąż jest wielu moich współczesnych neurotyków. —Selma Diamond, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Przyjaźń jest stała we wszystkich innych rzeczach, / Z wyjątkiem urzędu i spraw miłosnych. — William Shakespeare, Wiele hałasu o nic, 1600

Jeśli nieznajomy klepnie cię w tyłek i mówi: „Jak się ma dzisiaj mała dama!” prawdopodobnie będziesz płakał. Ale jeśli jest Amerykaninem, jest tylko przyjacielski. —Margaret Atwood, wywiad, Rozmowy, Earl G. Ingersoll, red., 1990

Myślę, że związek jest jak rekin, wiesz? Musi ciągle iść do przodu albo umrze. I myślę, że mamy na rękach martwego rekina. —Woody Allen i Marshall Brickman, Annie Hall, 1977

Żaden mężczyzna nie może przyjaźnić się z kobietą, którą uważa za atrakcyjną. On zawsze chce uprawiać z nią seks. Seks jest zawsze na wierzchu. Przyjaźń jest ostatecznie skazana na zagładę i na tym kończy się ta historia. —Nora Ephron, Kiedy Harry poznał Sally, 1989

Pies pozostanie głupi. Dlatego tak bardzo je kochamy. —Jerry Seinfeld, rutyna na stojąco

Zwierzęta są tak miłymi przyjaciółmi — nie zadają pytań, nie przyjmują krytyki. —George Eliot, Sceny z życia duchownego, 1857

Jakie to smutne, że żółw może dożyć 150 lat, a papuga może żyć tak długo, jak człowiek, ale najlepszy przyjaciel człowieka może żyć tylko przez dekadę lub dwie. W niektórych sprawach jest mało sprawiedliwości. —Fran Drescher, Rak, Schmancer, 2002

Myślę, że psy to najbardziej niesamowite stworzenia; dają bezwarunkową miłość. Dla mnie są wzorem życia. —Gilda Radner, Zawsze coś, 1989

Psy są przywódcami planety. Jeśli zobaczysz dwie formy życia, z których jedna robi kupę, a druga ją niesie, kto by to zrobił? zakładasz, że rządzi? —Jerry Seinfeld, rutyna na stojąco

Koty mają nas nauczyć, że nie wszystko w naturze ma swój cel. — Garnizon Keillor, przypisany

Wtedy, jeśli moje przyjaźnie się łamią i wyginają, / Nie ma potrzeby płakać / Dopóki wiem, że każdy wróg / Jest wierny aż do śmierci. —Dorothy Parker, „Pięta”

Moi przyjaciele, nie ma przyjaciół. —Coco Chanel, cytowana przez Marcela Haedricha, Coco Chanel, Her Life, Her Secrets, 1971

Pozwalanie, by przyjaźń umarła przez zaniedbanie i milczenie, z pewnością nie jest mądre. Jest to dobrowolne wyrzucenie jednego z największych wygod tej męczącej pielgrzymki. — Samuel Johnson, cytowany przez Jamesa Boswella, The Life of Samuel Johnson, 1791

Teraz mam Frende, / Że nie będę już banne ne kłątwy, / Ale ze wszystkich frendes w Felde lub Towne / Zawsze, gramercy, moja własna sakiewka. —Juliana Berners, „Song”, Boke of Saint Albans, 1486

Święta pasja przyjaźni jest tak słodka, stała, lojalna i trwała, że będzie trwać przez całe życie, jeśli nie zostanie poproszona o pożyczanie pieniędzy. —Mark Twain, Pudd'n'head Wilson, 1894

Wiesz, biznes może przynosić pieniądze, ale przyjaźń rzadko kiedy. —Jane Austen, Emma, 1815

Przyjaciół u władzy to przyjaciel stracony. —Henry Adams, Edukacja Henry'ego Adamsa, 1907

Nieszczęście ujawnia tych, którzy nie są tak naprawdę przyjaciółmi. —Arystoteles, Etyka eudemijaska, ok. 325 p.n.e.

Byłem grillowany, duszony, pieprzony, tatuowany i smażony przez ludzi, którzy twierdzili, że są moimi przyjaciółmi. Rasa ludzka cofnęła się, a nie poszła do przodu, od czasów, gdy byliśmy małpami człekokształtnymi huśtającymi się po drzewach. —W. C. Fields, cytowane przez Carlottę Monti (z Cy Rice), WC Fields i ja, 1971

Prawdopodobnie jest już mną tak samo zmęczona, jak ja nią; ale ponieważ ona jest zbyt uprzejma, a ja jestem zbyt uprzejmy, by to powiedzieć, nasze listy wciąż są tak częste i serdeczne jak zawsze, a nasze przywiązanie jest tak mocne i szczerze, jak na początku. — Jane Austen, Zamek Lesley, 1792

Ci, których wspieramy, podtrzymują nas w życiu. —Maria von Ebner Eschenbach, Aforyzmy, 1905

Każdy chce jechać z tobą limuzyną, ale potrzebujesz kogoś, kto pojedzie z tobą autobusem, gdy limuzyna się zepsuje. —Oprah Winfrey,

Nie mam cierpliwości do osób urodzonych po II wojnie światowej. Tym ludziom trzeba wszystko wytłumaczyć. —Selma Diamond, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Podczas zawierania znajomości bardzo ważne jest sprawdzenie i sprawdzenie, czy mają prywatny samolot. Ludzie myślą, że dobrą cechą osobowości przyjaciela jest życzliwość lub poczucie humoru. Nie, u przyjaciela dobrą cechą osobowości jest Gulfstream. —Fran Lebowitz, cytowana w Travel + Leisure (Nowy Jork), 1994

Jest rodzaj emocjonalnej eksploracji, którą przeprowadzasz z przyjacielem tak naprawdę nie robisz tego ze swoją rodziną. —Bette Midler, cytowana przez Toma Seligson, Parada (Nowy Jork), 1989

Za każdym razem, gdy człowiek odciąża swoje serce przed obcym, potwierdza miłość, która jednoczy ludzkość. —Germaine Greed, Kobieta-eunuch, 1971

Kobiety są dość szalone, jeśli chodzi o gościnność. — Laurie R. King, Wrzosowisko, 1998

W złym małżeństwie przyjaciele są niewidzialnym klejem. Jeśli mamy wystarczająco dużo przyjaciół, możemy trwać latami, zamierzając odejść, rozmawiając o odejściu — zamiast wstać i wyjść. — Erica Jong, „Dzień z życia...”, Jak uratować własne życie, 1977

Smutek może zająć się sobą; ale żeby w pełni docenić radość, trzeba mieć z kim ją dzielić. — Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

Bez przyjaciół nikt nie zdecydowałby się żyć, chociaż miałby wszystkie inne dobra. — Arystoteles, Etyka nikomachejska, ok. 325 p.n.e.

Czasami ludzie pojawiają się w twoim życiu na sezon, a innym razem na całe życie. — Fran Drescher, TV.com

Jest bardzo niewiele uczciwych przyjaciół — zapotrzebowanie nie jest szczególnie duże. — Marie von Ebner-Eschenbach, Aforyzmy, 1880–1905

Szczęśliwy jest dom, który chroni przyjaciela! — Ralph Waldo Emerson, „Przyjaźń”, Essays: First Series, 1841

„Mój pomysł na dobre towarzystwo, panie Elliot, to towarzystwo mądrych, dobrze poinformowanych ludzi, którzy dużo rozmawiają; to się nazywa dobre towarzystwo”. // „Mylisz się,” powiedział łagodnie, „to nie jest dobre towarzystwo; to jest najlepsze”. — Jane Austen, Perswazja, 1818

Pielęgnuj wzajemne nadzieje. Są życzliwi dla swoich marzeń. — Henry David Thoreau, „Środa”, Tydzień nad rzekami Concord i Merrimack, 1849

Myślę, że nauczyłem się, że najlepszym sposobem na podniesienie się na duchu jest pomoc komuś innemu. — Booker T. Washington, Historia mojego życia i pracy, tom. ja, 1900

Przyjaciel, któremu mogę zaufać, to ten, który pozwoli mi umrzeć. / Reszta to aktorzy, którzy chcą, żebym został i kontynuował fabułę. — Adrienne Rich, wiersz bez tytułu, Wiersze: wybrane i nowe (1950–1974), 1974

Mądrze jest nałożyć olejek wyrafinowanej grzeczności na mechanizm przyjaźni. — Colette, Czysty i nieczysty, 1933

Przyjaciele wybierają się sami. Cześć jest jego wielką częścią. — Ralph Waldo Emerson, „Przyjaźń”, Essays: First Series, 1841

Kłócić się? Nonsens; nie pokłóciliśmy się. Jeśli ktoś nie chce czasem wpaść w szal, to jaki jest pożytek z bycia przyjaciółmi? — George Eliot, Middlemarch, 1871–1872

W rzeczywistości przyjaciele kochają nieszczęście. Czasami, zwłaszcza jeśli mamy zbyt dużo szczęścia, odnosimy sukcesy lub jesteśmy zbyt piękni, nasze nieszczęście jest jedyną rzeczą, która przyciąga nas do naszych przyjaciół. — Erica Jong, Jak uratować własne życie, 1977

To nie czas ani okazja mają decydować o intymności; jest to samo usposobienie. Siedem lat to za mało, aby niektórzy ludzie się poznali, a siedem dni to aż nadto dla innych. — Jane Austen, Rozważna i romantyczna, 1811

Kiedy świeci na ciebie słońce, widzisz swoich przyjaciół. Przyjaciele są termometrami, za pomocą których można ocenić temperaturę naszego losu. — Marguerite Blessington, Commonplace Book

Dobrzy przyjaciele, dobre książki i niewyspane sumienie: oto idealne życie. —Mark Twain, 1898, Notatnik Marka Twaina, wyd. Albert Bigelow Paine, 1935

... ten doskonały spokój życia, którego nie ma nigdzie indziej, jak tylko w ustroniu, wierny przyjaciel, dobra biblioteka.... —Aphra Behn, Szczęśliwy błąd, 1689

Możemy porozmawiać? —Joan Rivers, powiedzonko

Jest wiele języków, którymi można mówić, ale niewiele głów, które myślą. — Victor Hugo, Nędznicy, 1864

Trudno było się z tobą porozumieć. Zawsze komunikowałeś się sam ze sobą. Linia była zajęta. —Jean Kerr, Mary, Mary, 1960

Przesyłanie poczty, przesyłanie ludzkiego głosu, przesyłanie migoczących obrazów — tak w tym stuleciu, jak iw innych, nasze największe osiągnięcia wciąż mają na celu jednoczenie ludzi. — Antoine de Saint-Exupéry, Wiatr, piasek i gwiazdy, 1939

Cóż, ludzie się zmieniają i zapominają sobie o tym powiedzieć. Szkoda — powoduje tak wiele błędów. —Lillian Hellman, Zabawki na strychu, 1959

Mówiłam mojemu mężowi, że jeśli on może sprawić, że coś zrozumie, będzie to jasne dla wszystkich innych ludzi w kraju. — Eleanor Roosevelt, „Mój dzień”, rubryka w gazecie, 1947

Jedna prawdziwa jaźń przemawia do drugiej, używając języka serca, iw tej więzi człowiek zostaje uzdrowiony. —Deepak Chopra, Życie bezwarunkowe, 1991

...naturalne swędzenie podczas mówienia i kłamania.... —Aphra Behn, Holenderski kochanek, 1673

Przeciwieństwem mówienia nie jest słuchanie. Przeciwieństwem mówienia jest czekanie. —Fran Lebowitz, „Ludzie”, Nauki społeczne, 1982

Gdyby tylko jej mózg pracował tak dobrze, jak jej szczęki! —Colette, Gigi, 1944

To nie to, czego uczymy się w rozmowie, wzbogaca nas. To uniesienie, które pojawia się w wyniku szybkiego kontaktu z mrowiącymi nurtami myśli. — Agnes Repplier, „Luksus rozmowy”, Kompromisy, 1904

Bycie niezrozumianym nawet przez tych, których się kocha, jest krzyżem i goryczą życia. —Henri-Frédéric Amiel, wpis do dziennika (1849), W samą porę

Nie pisz niczego, do czego możesz zadzwonić. Nie dzwoń do niczego, z czym możesz rozmawiać. Nie mów nic, co możesz szeptać. Nie szepcz niczego, czym możesz się uśmiechnąć. Nie uśmiechaj się do niczego, co możesz skinąć głową. Nie kiwaj głową nic, do czego możesz mrugnąć. —Earl K. Long, rada dla jego starszego brata, Hueya Longa Język jest źródłem nieporozumień. —Antoine de Saint-Exupery, Mały Książę

Basil Fawłty do Manuela: Och, mógłbym spędzić resztę życia na tej rozmowie – spójrz – proszę, spróbuj zrozumieć, zanim jedno z nas umrze. —John Cleese, Fawłty Towers, 1975

Galinda często nie zastanawiała się, czy wierzy w to, co mówi, czy nie; cały punkt rozmowy był płynny. —Grzegorz Maguire, Wicked, 1995

... im więcej głupców mówi, tym bardziej ludzie będą nimi gardzić. —Joanna Baillie, Proces, 1798

Rozmowa to tylko rzeźbienie! / Nie dawaj więcej każdemu gościowi / Niż jest w stanie przetrawić. — Jonathan Swift, Uprzejma rozmowa, 1738

Ostatecznie spoiwem każdego towarzystwa, czy to w małżeństwie, czy w przyjaźni, jest rozmowa. — Oscar Wilde, De Profundis, 1905

Zwięzłość jest duszą dowcipu. —William Szekspir, Hamlet, 1600

Jest wspaniałym mówcą, który ma tę sztukę, że nie mówi nic w wielkiej przemowie. —Molière, Mizantrop, 1666

... nigdy nie dyskutuje się o niczym z nikim, kto może zrozumieć, dyskutuje się o rzeczach z ludźmi, którzy nie mogą zrozumieć.... —Gertrude Stein, Autobiografia wszystkich, 1937

Lepiej być zwięzłym niż żmudnym. —William Szekspir, Ryszard III, 1592

Często cytuję siebie. To dodaje pikanterii mojej rozmowie. —George Bernard Shaw, cytowany w Reader's Digest (Pleasantville, Nowy Jork), czerwiec 1943

Nie myl bycia stymulującym z byciem tępym. —Barbara Walters, Jak rozmawiać z praktycznie każdym o praktycznie wszystkim, 1970

Rozmowa jest doskonałym instrumentem socjalizacyjnym, aw jej stylu widać odzwierciedlenie zdolności rasy. —José Ortega y Gasset, Hiszpania bezkręgowców, 1922

Człowiek, Hastings, nie może oprzeć się możliwości ujawnienia się i wyrażenia swojej osobowości, jaką daje mu rozmowa. Za każdym razem będzie się zdradzał. —Agatha Christie, Morderstwa ABC, 1936

Rozmowy przy stole i rozmowy kochanków równie wymykają się uchwytowi; Rozmowa kochanków to chmury, rozmowa przy stole to dym. — Victor Hugo, Nędznicy, 1864

... kiedy rozmowa staje się monologiem, szturchniętym razem z kruchym pytaniem na pastwę losu, to już nie jest rozmowa. —Barbara Walters, Jak rozmawiać z praktycznie każdym o praktycznie wszystkim, 1970

Musimy pogodzić się z faktem, że albo zginiemy wszyscy razem, albo nauczymy się żyć razem i jeśli mamy żyć razem, musimy rozmawiać. —Eleanor Roosevelt, cytowana przez A. Davida Gurewitscha, The New York Times, (Nowy Jork), 1960

Dobry kompromis... jest jak dobry wyrok; albo dobra muzyka. Każdy może to rozpoznać. Mówią: „Hej. To działa. To ma sens." —Barack Obama, cytowany w The New Yorker (Nowy Jork), 2004 Bufet, bal, bankiet, pikowanie pszczoły, / Gdziekolwiek toczy się rozmowa, / Dlaczego muszę czuć, że to spada na mnie / Aby wszystko szło dalej? —Phyllis McGinley, „Refleksje o świcie”, Times Three, 1960

Używanie wielu słów do przekazania niewielu myśli jest wszędzie niewątpliwą oznaką miernoty. Zebranie wielu myśli w kilku słowach jest znakiem rozpoznawczym człowieka genialnego. —Arthur Schopenhauer, Eseje

Nie ma wątpliwości, że nieufność do słów jest mniej szkodliwa niż nieuzasadnione zaufanie do nich. — Václav Havel, adres powitalny, Pokojowa Nagroda Nobla (Sztokholm), 1989

Potok słów jest pewną oznaką dwulicowości. —Honoré de Balzac, „Listy dwóch narzeczonych”, La Press, 1841–1842

Słowa obliczone na złapanie wszystkich mogą nie złapać nikogo. — Adlai Stevenson, przemówienie, Narodowa Konwencja Demokratów (Chicago), 1952

Czytam w roli Elżbiety, królowej dziewicy. Myślałem, że powiedzieli, że szukają dziewicy z Queens. Nieważne, jedyną dziewicą w moim domu jest oliwa z oliwek. —Fran Drescher, perfectpeople.com, 2003
Naprawdę żyję w systemie, w którym słowa są w stanie wstrząsnąć całą strukturą rządu, w którym słowa mogą okazać się potężniejsze niż dziesięć dywizji wojskowych. — Václav Havel, adres powitalny, Pokojowa Nagroda Nobla (Sztokholm), 1989

Pierwszą zasadą wolnego społeczeństwa jest nieskrępowany przepływ słów na otwartym forum. — Adlai Stevenson, wywiad dla The New York Times (Nowy Jork), 1962

Argumenty są jak broń palna, którą człowiek może trzymać w domu, ale nie powinien jej nosić przy sobie. — Samuel Butler, Zeszyty Samuela Butlera, 1912

Nie ma sensu kłócić się z nieuniknionym. Jedynym argumentem dostępnym przy wschodnim wietrze jest założenie płaszcza. —James Russell Lowell, Demokracja i inne przemówienia, 1887

Używanie obelg zamiast argumentów jest oznaką małego rozumu.... — Laurie R. King, Jerozolimo, 1999

Wiele słów nie ma prawnego znaczenia. Inne mają znaczenie prawne bardzo odmienne od ich zwykłego znaczenia. Na przykład słowo „daffy- owndilly”. Nazywanie prawnika „duffy-down-dilly” jest karalnym zniesławieniem. Ha! Tak, radzę ci nigdy nie robić czegoś takiego. Nie, zdecydowanie radzę ci nigdy tego nie robić. — Dorothy L. Sayers, Śmierć nienaturalna, 1955

Trudną częścią sporu nie jest obrona własnej opinii, ale raczej jej poznanie. — André Maurois, cytowany w A Little Book of Aphorisms, Frederic B. Wilcox, red., 1947

Nie lubię żadnych argumentów. Zawsze są wulgarne i często przekonujące. — Oscar Wilde, The Importance of Being Ernest, 1895

W telewizji nie ma zwlekania. —John Irving, Czwarta ręka, 2001

E-mail sprawił, że wysyłanie zwykłej poczty stało się takim obowiązkiem. „Czekaj, wkładam to do koperty i teraz muszę wyjść na zewnątrz? Kim jestem, triateletą? —Jim Gaffigan, Poza granicami, 2006

W dzisiejszych czasach, kiedy dostajesz odręcznie napisany list w poczcie, myślisz: „Co? Czy ktoś został porwany!?” „Cóż, nie otwieram go, prawdopodobnie jest wypełniony węglikiem”. —Jim Gaffigan, Poza granicami, 2006

Osoba, która z łatwością potrafi napisać długi list, nie może pisać źle. —Jane Austen, Duma i uprzedzenie, 1813

Internet to tylko świat przekazujący notatki w klasie. —Jon Stewart, wywiad, Wired, 2005

Internet to nie przyływ, to przyływ! —Bill Gates, przypisany

Nowa elektroniczna współzależność odtwarza świat na obraz globalnej wioski. —Marshall McLuhan, Galaktyka Gutenberga, 1962

Języki nigdy nie stoją w miejscu. Nowoczesna pisownia krystalizuje utraconą wymowę: wizualna nigdy nie dogania słuchowo. —Anthony Burgess, Łyk pełen powietrza, 1992

Jesteśmy przywiązani do języka, który nadrabia w niejasności to, czego brakuje mu w stylu. — Tom Stoppard, Rosencrantz i Guildenstern nie żyją, 1966

Czy Cynceron coś powiedział? // Tak, mówił po grecku. // Z jakim skutkiem? Naya: Nie... ci, którzy go rozumieli, uśmiechali się do siebie i kręcili głowami; ale ze swojej strony było to dla mnie greckie. — William Szekspir, Juliusz Cezar, 1599

Język to potęga.... Język może być używany jako środek do zmiany rzeczywistości. —Adrienne Rich, „Nauczanie języka w rekrutacji otwartej” (1972), O kłamstwach, tajemnicach i milczeniu: wybrana proza 1966–1978 , 1979

W Paryżu po prostu otwierali oczy i gapili się, kiedy mowiliśmy do nich po francusku! Nigdy nie udało nam się sprawić, by ci idioci zrozumieli swój własny język. —Mark Twain, Niewinni za granicą, 1869

... slang ... domowy język rządzonych, a nie władców, stosowany, używany, zużyty. To demotyczna poezja pojawiająca się w przeblyskach ironicznego wglądu. —Anthony Burgess, Łyk pełen powietrza, 1992

Elokwencja to umiejętność tłumaczenia prawdy na język doskonale zrozumiały dla osoby, do której mówisz. —Ralph Waldo Emerson, „Elokwencja”, Listy i cele społeczne, 1876

Jeśli ktoś nie rozumie kogoś, ma tendencję do uważania go za głupca. —Carl Jung, Mysterium Coniunctionis, 1955

Uwielbiam gadać o niczym, ojczy. To jedyna rzecz, o której coś wiem. —Oscar Wilde, Idealny mąż, 1895

Zawsze można zauważyć, że cisza rozprzestrzenia się sama i że im dłużej rozmowa jest zawieszona, tym trudniej jest znaleźć coś do powiedzenia. —Samuel Johnson, nr 85, Poszukiwacz przygód, 1753

Milczenie jest powszechnym schronieniem, kontynuacją wszystkich nudnych dyskursów i wszystkich głupich czynów, balsamem na każdy nasz smutek, równie mile widzianym po sytości, jak i po rozczarowaniu... —Henry David Thoreau, Tydzień Rzeki Concord i Merrimac, 1849

Istnieją trzy Cisze: pierwsza mowy, / Druga pożądania, trzecia myśli. —Henry Wadsworth Longfellow, „Trzy milczenia Molionosa”, 1878

Wszyscy przybywamy różnymi ulicami, / różnymi językami, do Ciszy. — Pablo Neruda, Jeszcze jeden dzień, William O'Daly, tr., 1984

Cisza często czystej niewinności przekonuje, gdy zawodzi mówienie. — William Shakespeare, Zimowa opowieść, 1610

W czasach takich jak obecne ludzie nie powinni mówić niczego, za co nie byliby dobrowolnie odpowiedzialni w czasie iw wieczności. —Abraham Lincoln, drugie doroczne przesłanie do Kongresu (Waszyngton, DC), 1 grudnia 1862 r.

Prawdziwe jest powiedzenie: „Puste naczynie wydaje największy dźwięk”. —William Szekspir, Henryk V, 1598

... jednym z najważniejszych wydarzeń we współczesnej polityce było bezprecedensowe zjawisko organizowania się mas ludzi nie tylko przeciwko tym, którzy ich brutalnie uciskają, ale także przeciwko uciskowi innych – a nawet przeciwko użyciu samej przemocy. —Riane Eisler, Święta przyjemność, 1996

Agitatorzy to grupa wtrącających się, wtrącających się ludzi, którzy schodzą do jakiejś doskonale zadowolonej klasy społeczności i sieją wśród nich ziarno niezadowolenia. To jest powód, dla którego agitatorzy są tak absolutnie potrzebni. Bez nich, w naszym niepełnym stanie, nie byłoby postępu w kierunku cywilizacji. —Oscar Wilde, artykuł w The Fortnightly Review (Londyn), 1891

Jestem za utrzymaniem ruchu, dopóki coś się dzieje. Ponieważ jeśli poczekamy, aż się zatrzyma, zajmie to dużo czasu, zanim znowu zacznie działać. — Sojourner Truth, przemówienie, Konwencja Amerykańskiego Stowarzyszenia Równych Praw, 1867

Czy może być większe pragnienie niż zmiana świata? Nie po to, by rysować utopijne plany, ale naprawdę by nakazać zmianę? Aby zrewidować to, co zniekształcone, przekształcić to, co błędne, aby usprawiedliwić marginesy tego poszarpanego błędu wszechświata? —Gregory Maguire, *Wicked*, 1995

Każdy ruch reformatorski ma wariatów. —Theodore „Teddy” Roosevelt, przemówienie, *An Autobiography*, 1913

Spółeczeństwo, które domaga się wyboru, które jest wypełnione wieloma wyrazistymi grupami, z których każda wzywa do własnego rodzaju zbawienia, własnej różnorodności filozofii ekonomicznej, nie zapewni żadnemu nowemu pokoleniu pokoju, dopóki wszyscy nie dokonają wyboru lub nie ulegną, niezdolni do zniesienia warunków wyboru. —Margaret Mead, *Dorastanie na Samoa*, 1928

Możesz mnie zdeptać w samym błocie / Ale wciąż, jak pył, powstanę. —Maya Angelou, „Wciąż powstaję”, 1978

To za mało, aby pomóc słabemu, / Ale aby go później wesprzeć. —William Shakespeare, *Timon z Aten*, 1607

Nasza odpowiedzialność jest znacznie większa, niż moglibyśmy przypuszczać, ponieważ dotyczy całej ludzkości. —Jean-Paul Sartre, *Egzystencjalizm i ludzkie emocje*, 1957

Nutopia nie ma ziemi, granic, paszportów, tylko ludzie. Nutopia nie ma innych praw niż kosmiczne. Wszyscy mieszkańcy Nutopii są ambasadorami kraju. Obywatelstwo danego kraju można uzyskać poprzez deklarację znajomości Nutopii. —John Lennon i Yoko Ono, deklaracja, 1973

Ściana, dzieci, co to za wrzawa, musi być coś nie tak. — Sojourner Truth, przemówienie, *Konwencja praw kobiet z Ohio (Akron, 1851)*, *History of Women Suffrage*, Anthony

– Nienawidzisz Ameryki, prawda? powiedziała. // „To byłoby równie głupie, jak kochanie tego,” powiedziałem. „Nie mogę się tym emocjonować, ponieważ nieruchomości mnie nie interesują. To bez wątplenia wielka wada mojej osobowości, ale nie potrafię myśleć kategoriami granic. Te wymyślone linie są dla mnie równie nierzeczywiste jak elfy i chochliki”. —Kurt Vonnegut, *Noc matki*, 1961

Głosowanie jest silniejsze niż kula. —Abraham Lincoln, przemówienie (Bloomington, Illinois), 1856

Los kraju nie zależy od tego,... jaką kartkę raz w roku wrzucisz do urny, ale od tego, jakiego człowieka wyrzucisz każdego ranka ze swojej komnaty na ulicę. —Henry David Thoreau, przemówienie, „*Slavery in Massachusetts*” (Farmingham), 4 lipca 1854

Cnota patriotyzmu była najgłośniej i publicznie wychwalana przez narody, które są w trakcie podboju innych.... —W. H. Auden, *Przedmowy i postowia*, 1973

Wymaga to filozofii i heroizmu, aby wznieść się ponad opinię mędrców wszystkich narodów i ras... —Elizabeth Cady Stanton, *Historia prawa wyborczego kobiet*, Anthony

Nigdy nie rób niczego wbrew sumieniu, nawet jeśli wymaga tego państwo. —Albert Einstein, cytowany przez Virgila Henshaw, *Albert Einstein: Philosopher Scientist*, 1949

„Nie przestanę walczyć mentalnie” – napisał Blake. Mentalna walka to myślenie pod prąd, a nie z nim. Prąd płynie szybko i wściekle. Z głośników i polityków pada fala słów. — Virginia Woolf, artykuł w *The New Republic* (Waszyngton, DC), 1940

Bycie dobrym człowiekiem i dobrym obywatelem to nie zawsze to samo. —Arystoteles, *Etyka nikomachejska*, ok. 325 p.n.e.

Jeśli człowiek codziennie przyjmuje w milczeniu rozkazy od niekompetentnego przełożonego, jeśli każdego dnia uroczyście odprawia czynności rytualne, które prywatnie uważa za śmieszne... poczucie upokorzenia. —Václav Havel, list (1975), *Życie w prawdzie*, 1986

Każdy z nas jest obywatelem wspólnej planety, związanym wspólnym losem. Jesteśmy tak połączeni, że każdy z nas ma moc bycia oczami świata, głosem świata, sumieniem świata lub końcem świata. I jak każdy z nas wybiera, taki staje się świat. —Dennis J. Kucinich, przemówienie, Izba Reprezentantów (Waszyngton, DC), 2002

Nazywa się Opinia Publiczna. Odbywa się to z szacunkiem. Wszystko załatwia. Niektórzy myślą, że to głos Boga. —Mark Twain, „Europa i gdzie indziej”, *Opinie o ziarnach kukurydzy*, 1923

Z nastrojem społecznym nic nie może zawieść; bez tego nic nie może się udać. —Abraham Lincoln, pierwsza debata Lincoln-Douglas (Ottawa, Illinois), 1858

...opinia publiczna to olbrzym, który przestraszył twardszych waletów na większych łodygach fasoli niż jej. —Louisa May Alcott, *Małe kobietki*, 1868

Stawianie czoła swojemu rządowi może oznaczać stawanie w obronie swojego kraju. —Bill Moyers, przemówienie, National Conference for Media Reform (St. Louis), 2005

Zwycięstwa, które przyniosło pokolenie lat 60.... sprawiły, że Ameryka stała się o wiele lepszym miejscem dla wszystkich jej obywateli. Ale to, co zostało utracone w tym procesie i jeszcze nie zostało zastąpione, to te wspólne założenia – ta cecha zaufania i koleżeństwa – które łączą nas jako Amerykanów. —Barack Obama, *Odwaga nadziei*, 2006

Uważamy te prawdy za oczywiste, że wszyscy ludzie zostali stworzeni równymi; że Stwórca nadał im przyrodzone i niezbywalne prawa; że wśród nich jest życie, wolność i dążenie do szczęścia... —Thomas Jefferson, *Deklaracja Niepodległości* (Filadelfia), 4 lipca 1776

Uważamy, że te prawdy są oczywiste: że wszyscy mężczyźni i kobiety zostali stworzeni równymi.... // Historia ludzkości jest historią powtarzających się urazów i uzurpacji ze strony męczyzny wobec kobiety, których bezpośrednim celem jest ustanowienie nad nią absolutnej tyranii. —Elizabeth Cady Stanton, *Deklaracja uczuć, pierwsza kobieta Konwencja praw* (Seneca Falls, Nowy Jork), 19 lipca 1848 r

WSZYSTKIE ZWIERZĘTA SĄ RÓWNE / ALE NIEKTÓRE ZWIERZĘTA SĄ BARDZIEJ / RÓWNE NIŻ INNE. —George Orwell, *Folwark zwierzęcy*, 1946

To dzięki dobroci Boga mamy w naszym kraju te trzy niewypowiedziane cenne rzeczy: wolność słowa, wolność sumienia i roztropność, by nigdy ich nie praktykować. —Mark Twain, *Podążając wzdłuż równika*, 1897

... władza każdej instytucji zarządzającej musi ograniczać się do skóry jej obywatela. —Gloria Steinem, „Nocne myśli obserwatora mediów”, Ms. (Nowy Jork), listopad 1981

I jaki autorytet mogą przekazać nawet zagniecenia w garniturze. —Doris Lessing, *Lato przed zmrokiem*, 1973

Za każdym razem, gdy nowy naród... zbliża się do cywilizacji, rasa ludzka doskonali się; za każdym razem, gdy z niewoli i degradacji wyłania się klasa niższa, rasa ludzka ponownie się doskonali. —Germaine de Staël, *Wpływ literatury na społeczeństwo*, 1800

Uprzejmość nie jest taktyką ani sentymentem. To zdecydowany wybór zaufania zamiast cynizmu, wspólnoty zamiast chaosu. —George W. Bush, Pierwsze przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 2001

Niemożliwe jest, aby jedna klasa doceniła zło innej. —Elizabeth Cady Stanton, Historia prawa wyborczego kobiet, Anthony

Prymitywność i cywilizacja to stopnie tego samego. Jeśli cywilizacja ma przeciwieństwo, to jest to wojna. Z tych dwóch rzeczy masz albo jedną, albo drugą. Nie oba. — Ursula K. Le Guin, Lewa ręka ciemności, 1969

Bardziej niż kiedykolwiek w historii ludzkość stoi na rozdrożu. Jedna ścieżka prowadzi do rozpacz i całkowitej beznadziei. Drugi, do całkowitego wyginięcia. Módlmy się, abyśmy mieli mądrość do właściwego wyboru. —Woody Allen, „Moje przemówienie do absolwentów”, Skutki uboczne, 1981

... kolejne istnienie pochłonięte przez przerażający pośpiech tego, co nazywa się cywilizacją, ale jest bardzo podobne do chaosu. —Marceline Desbordes-Valmore, Wspomnienia Madame Desbordes-Valmore, Sainte-Beuve Cywilizacja to proces uwalniania człowieka od ludzi. —Ayn Rand, Źródło, 1943

...masa ludzkości nie urodziła się z siodłami na grzbiecie ani garstka uprzywilejowanych w butach i ostrogach, gotowa do jazdy na nich prawnie, dzięki łasce Bożej. — Thomas Jefferson, list do Rogera C. Weightmana, 24 czerwca 1826 r.

Myślisz, że budujemy świat; Myślę, że zostawiamy / Tylko te narzędzia, którymi możemy się męczyć i smucić. — Edna St. Vincent Millay, „Policz ich nieczysty...”, Huntsman, What Quarry?, 1939

Co myślisz o prawach kobiet? Lubię je z obu stron. —Groucho Marx, www.Grouch-Marx.com, 2007

Powszechna Deklaracja Praw Człowieka [...] jest pierwszym kodeksem postępowania etycznego, który nie był wytworem jednej kultury czy tylko jednej sfery cywilizacji, ale tworem uniwersalnym, ukształtowanym i podpisanym przez przedstawicieli całej ludzkości. —Václav Havel, przemówienie z okazji 50. rocznicy uchwalenia Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka Organizacji Narodów Zjednoczonych (Praga), 1998

Deklaracja Uczuć: Postanowione: Aby tej samej ilości cnót, delikatności i subtelności zachowania, jakiej wymaga się od kobiety na pozycji społecznej, należy wymagać także od mężczyzny, a te same wykroczenia powinny być karane z równą surowością zarówno od mężczyzny, jak i od mężczyzny kobieta. —Elizabeth Cady Stanton, Historia prawa wyborczego kobiet, Anthony

Święta jest ręka, która pracuje dla pokoju i sprawiedliwości, / święte usta, które mówią o dobroci, / święta jest noga, która kroczy ku miłosierdziu. —Marge Piercy, interpretacja She'ma, The Art of Blessing the Day, 1999

Ten mały człowieczek w czarnym ubraniu mówi, że kobiety nie mogą mieć takich samych praw jak mężczyźni, bo Chrystus nie był kobietą! ... Skąd pochodzi wasz Chrystus? Od Boga i kobiety. Człowiek nie miał nic do zrobienia z Nim.

— Sojourner Truth, przemówienie, Konwencja praw kobiet z Ohio (Akron, 1851), History of Women Suffrage, Anthony

Jako naród zaczęliśmy od deklaracji, że „wszyscy ludzie zostali stworzeni równymi”. Teraz praktycznie czytamy, że „wszyscy ludzie zostali stworzeni równymi, z wyjątkiem Murzynów”. Kiedy Nic-Nic nie przejmie kontroli, będzie to brzmiało: „wszyscy ludzie zostali stworzeni równymi, z wyjątkiem Murzynów, obcokrajowców i katolików”. Jeśli o to chodzi, wołałbym wyemigrować do jakiegoś kraju,

gdzie nie udają, że miłują wolność - na przykład do Rosji, gdzie despotyzm może być wzięty w czystej postaci i bez podłego stopu hipokracji [sic]. — Abraham Lincoln, list do Joshuy Speeda, 24 sierpnia 1855

Nigdy nie byłem tak naiwny ani głupi, by sądzić, że jeśli tylko w coś wierzysz, to się dzieje. Musisz o to walczyć. — Golda Meir, cytowana przez Claire Price-Groff, *Twentieth-Century Women Political Leaders*, 1998

Każda epoka renesansu rodziła się z nowych swobód dla narodów. Nadchodzący renesans będzie większy niż jakikolwiek inny w historii ludzkości, ponieważ tym razem wszystkie narody ziemi będą w nim uczestniczyć. — Pearl S. Buck, *Co oznacza dla mnie Ameryka*, 1942

Pamiętam, kiedy byłem chłopcem i raz po raz słyszałem powtarzające się zdanie: „Mój kraj, dobrze czy źle, mój kraj!” Jak całkowicie absurdalny jest taki pomysł. Jakże absurdalne jest wpajanie tej idei młodzieży tego kraju. — Mark Twain, przemówienie, „Prawdziwe obywatelstwo w teatrze dziecięcym”, 1907

Kiedy cały naród ryczy Patriotyzm na całe gardło, mam zamiar zbadać czystość jego rąk i serca. Ralph Waldo Emerson, wpis do dziennika, 1824

Patriotyzm to ostatnie schronienie łajdaka. — Samuel Johnson (1775), cytowany przez Jamesa Boswella, *The Life of Samuel Johnson*, 1791

Patriotyzm oznacza stać po stronie kraju. Nie oznacza popierania prezydenta ani żadnego innego funkcjonariusza publicznego, chyba że do pewnego stopnia w którym on sam stoi za krajem. — Theodore „Teddy” Roosevelt, przemówienie

Moim rodzajem lojalności była lojalność wobec własnego kraju, a nie jego instytucji czy urzędników... instytucje są obce, są tylko jego ubraniem, a ubranie może się zużyć, poszarpać, przestać być wygodne, przestać chronić ciało przed zimą, choroba i śmierć. — Mark Twain, *Jankes z Connecticut na dworze króla Artura*, 1889

Naród, który z roku na rok wydaje więcej pieniędzy na obronę wojskową niż na programy poprawy społecznej, zbliża się do śmierci duchowej. — Martin Luther King Jr., kazanie, Riverside Church (Nowy Jork), 4 kwietnia 1967 r.

Żołnierz to wieśniak wynajęty do zabicia z zimną krwią jak największej liczby swoich gatunków, które nigdy go nie obraziły, jak tylko może. — Jonathan Swift, *Podróże Guliwera*, 1726

Zapomnieliśmy, że wojny toczą dzieci. Kiedy zobaczyłem te świeżo ogolone twarze, przeżyłem szok. Mój Boże, mój Boże – powiedziałem sobie: „To kruczjata dziecięca”. — Kurt Vonnegut, *dom śmiechu nr 5*, 1969

Dorastał w kraju rządzonym przez polityków, którzy wysłali pilotów, by zajęli się bombowcami i zabili niemowlęta, aby świat był bezpieczny dla dorastających dzieci (Ursula K. Le Guin, *The Lathe of Heaven*, 1971)

Ponieważ żadna bitwa nigdy nie jest wygrana, powiedział. Nawet się z nimi nie walczy. Pole objawia człowiekowi tylko jego własne szaleństwo i rozpacz, a zwycięstwo jest iluzją filozofów i głupców. — William Faulkner, *Dźwięk i Furia*, 1929

Wierzę, że człowiek nie tylko przetrwa: on zwycięży. Jest nieśmiertelny nie dlatego, że jako jedyny wśród stworzeń ma niewyczerpany głos, ale dlatego, że ma duszę, ducha zdolnego do współczucia, poświęcenia i wytrwałości. — William Faulkner, adres powitalny, Nagroda Nobla w dziedzinie literatury (Sztokholm), 10 grudnia 1950 r.

Czy przejście od systemu prowadzącego do chronicznych wojen, niesprawiedliwości społecznej i nierównowagi ekologicznej do systemu pokoju, sprawiedliwości społecznej i równowagi ekologicznej jest realistyczną możliwością? —Riane Eisler, Kielich i ostrze, 1988

Aby ukarać mnie za pogardę dla autorytetów, Los uczynił mnie autorytetem. —Albert Einstein, list (1930), cytowany przez Banesha Hoffmana i Helen Dukas, Albert Einstein: Creator and Rebel, 1988

Zdolność grupy specjalnego interesu do potajemnego wprowadzania przepisów do prawa dla własnej wąskiej korzyści i ze szkodą dla interesu publicznego rodzi fundamentalne pytania o uczciwość naszego rządu. —Dennis J. Kucinich, cytowany przez Ariannę Huffington, Tribune Media Services, 2002

W polityce chodzi o władzę: o to, kto ją ma, jak jest definiowana i jak jest sprawowana. —Riane Eisler, Święta przyjemność, 1996

Pogoń za polityką to religia, moralność i poezja w jednym. — Germaine de Staël, cytowana przez J. Christophera Herolda, Mistress to an Age, 1958

Kiedy się śmiał, zacni senatorowie wybuchali śmiechem, / A kiedy płakał, małe dzieci umierały na ulicach. —W. H. Auden, „Epitafium na tyrana”, 1939

Kiedy tam spałem w swoim łóżku, na świecie działy się rzeczy, które bezpośrednio mnie dotyczyły – i nikt mnie o to nie pytał, nie konsultował – po prostu wychodzili i robili różne rzeczy – i zmieniali moje życie. —Lorraine Hansberry, Rodzynka w słońcu, 1958

Jeśli nie możesz ich pokonać, zaaranżuj ich pobicie. —George Carlin, Żarty, Getlen

Ludzie zawsze mają jakiegoś orędownika, którego stawiają nad sobą i pielęgnują do wielkości.... To, a nie inne, jest korzeniem, z którego wyrasta tyran; kiedy pojawia się po raz pierwszy, jest obrońcą. —Platon, Państwo

Tyran musi przybrać pozory niezwykłego oddania religii. Poddani mniej obawiają się nielegalnego traktowania ze strony władcy, którego uważają za bogobojnego i pobożnego. —Arystoteles, Polityka

Klasa rządząca nie jest niezadowolona: są zdrowi, dobrze odżywieni, żyją w pięknie, cieszą się własnym znaczeniem: kochający zabawę kanibale. — Marge Piercy, „The Grand Coolie Damn”, artykuł w Sisterhood Is Powerful, Robin Morgan, wyd., 1970

Moralność musi kierować kalkulacją, a kalkulacja musi kierować polityką. —Germaine de Staël, Wpływ literatury na społeczeństwo, 1800

Najwyższym prawem moralnym jest to, że powinniśmy niestrudzenie pracować dla dobra ludzkości. —Mohandas Gandhi, Religia etyczna, 1930

Bez wolności nie może być moralności. —Carl Jung (1928), Dwa eseje o psychologii analitycznej, RFC Hull, tr., 1953

Jeśli amerykańska polityka jest zbyt brudna, by mogły w niej uczestniczyć kobiety, to coś jest nie tak z amerykańską polityką. —Edna Ferber, Cimarron, 1929

Przez „politykę” rozumiemy sprawy ludzi – najważniejsze sprawy. —Adlai Stevenson, przemówienie (Chicago), 1955

Jestem w polityce z powodu konfliktu między dobrem a złem i wierzę, że w końcu dobro zwycięży. —Margaret Thatcher, cyt w The Guardian (Londyn), 1990

Senat wydaje się miejscem, gdzie mądrzy ludzie idą na śmierć. —Jon Stewart, cytowany przez Davida Sirote, *The Nation* (Nowy Jork), 2006

Perswazja jest często skuteczniejsza niż siła. — Ezop, „Wiatr i słońce”, Bajki

W polityce kobiety... piszcie listy, liźcie znaczki, rozdawajcie ulotki i zabierajcie głosy. Mężczyźni zostają wybrani. — Clare Boothe Luce, cytowana w *Saturday Review/World* (Nowy Jork), 1974

... nowe kobiety w polityce zdają się mówić, że już wiemy, jak przegrywać, bardzo dziękujemy. Teraz chcemy nauczyć się wygrywać. —Gloria Steinem, cytowana w *Ms.* (Nowy Jork), 1974

Umieszczenie kobiety na bilecie byłoby wyzwaniem dla lojalności kobiet na całym świecie wobec ich płci, ponieważ wydawałoby się, że porażka biletu oznaczała utratę przez sto lat szansy kobiet na prawdziwe zrównanie się z mężczyznami w polityce. — Clare Boothe Luce, cytowana w *New York World-Telegram* (Nowy Jork), 1948

Polityka ma być drugim najstarszym zawodem. Zdałem sobie sprawę, że jest bardzo podobny do pierwszego. —Ronald Reagan, uwagi na konferencji biznesowej (Los Angeles), 1977

Will Rogers... wychodził z gazetą i udawał, że jest kmiotem krytykującym intelektualistów, którzy kierują rządem. Wychodzę z gazetą i udaję, że jestem intelektualistą, nabijającym się z kmiotków rządzących. —Mort Sahl, *American Masters*, PBS

Zawodowi intelektualiści są głosem kultury i dlatego jej przywódcy, integratorzy i ochroniarze. —Ayn Rand, *Dla nowego intelektualisty*, 1961

Żaden człowiek nie powinien być w polityce, chyba że szczerze wolałby, żeby w niej nie było. —Henry Adams, list do Henry Cabot Lodge, 1881

Niezależnie od tego, czy wybrany, czy mianowany / Uważa się za pomazańca Pańskiego, / I rzeczywiście maść pozostaje na nim / Tak gęsta, że nie można jej dotknąć. —Ogden Nash, „Polityk”, *Jestem obcy tutaj ja*, 1938

Waszyngton nie potrafił kłamać; Nixon nie mógł powiedzieć prawdy; Reagana nie można odróżnić. — Mort Sahl, *Żarty, Getlen*

Polityk to mąż stanu, który podchodzi do każdej kwestii z otwartymi ustami. — Adlai Stevenson, cytowany przez Leona Harrisa, *The Fine Art of Political Wit*, 1964

Jedną z rzeczy, których nauczyło mnie życie w polityce, jest to, że mężczyźni nie są rozsądną ani rozsądną płcią. —Margaret Thatcher, wywiad dla BBC (Londyn), 1972

Gdybyśmy mogli wykorzystać niszczycielską energię nieporozumień dotyczących polityki, nie potrzebowalibyśmy bomby. —Barbara Walters, *Jak rozmawiać z praktycznie każdym o praktycznie wszystkim*, 1970

Polityka, jako praktyka, niezależnie od jej profesji, zawsze była systematyczną organizacją nienawiści. —Henry Adams, *Edukacja Henry'ego Adamsa*, 1907

Nie powinniśmy zostawiać polityki ludziom, którzy ubiegają się o urzędy publiczne. —Hillary Rodham Clinton (z Claire G. Osborne), *The Unique Voice of Hillary Rodham Clinton*, 1997

konserwatywny, przyp. Mąż stanu zakochany w istniejących złach, w przeciwieństwie do liberała, który chce je zastąpić nowymi. —Ambrose Bierce, *Diabelski słownik*, 1906

Praktyczna polityka polega na ignorowaniu faktów. —Henry Adams, *Edukacja Henry'ego Adamsa*, 1907

Zawsze ogromnie się cieszę, jeśli atak jest szczególnie raniący, ponieważ myślę, że jeśli zaatakują kogoś osobiście, oznacza to, że nie ma już ani jednego argumentu politycznego. —Margaret Thatcher, cytowana w The Daily Telegraph (Londyn), 1986

W argumencie konserwatyzmu zawsze jest pewna podłość, połączona z pewną wyższością w jego fakcie. —Ralph Waldo Emerson, wykład „The Conservative” (Boston), 9 grudnia 1841 r

Dla mnie dyscyplina partyjna to sprawa święta, a nie tylko żądza władzy, jak twierdzą niektórzy.... — Golda Meir, oświadczenie o rezygnacji, 1974 r

W polityce potrzebna jest nie umiejętność kłamania, ale raczej wyczulenie na to, kiedy, gdzie, jak i komu coś powiedzieć. —Václav Havel, cytowany w The International Herald Tribune (Paryż), 1991

Wydaje się, że w polityce odwrót jest honorowy, jeśli podyktowany jest względami militarnymi, a haniebny, jeśli choćby sugerowany ze względów etycznych. —Mary McCarthy, Wietnam, 1967

Polityka to sztuka szukania kłopotów, znajdowania ich wszędzie, błędnego diagnozowania i stosowania niewłaściwych środków zaradczych. —Groucho Marx, Żarty, Getlen Compassionate Conservative

... Nie wiem, co to naprawdę jest. Brzmi trochę jak Volvo ze stojakiem na broń. — Robin Williams, Live On Broadway, 2002

Demokracja nie polega tylko na dedukowaniu tego, czego chcą ludzie. Demokracja prowadzi również ludzi. —Margaret Thatcher, cytowana przez Claire Price-Groff, Twentieth-Century Women Political Leaders, 1998

idiota, ur. Członek dużego i potężnego plemienia, którego wpływ na ludzkie sprawy zawsze był dominujący i kontrolujący. —Ambrose Bierce, Diabelski słownik, 1906

Każdy głupiec staje się teraz politykiem i nosi formalną twarz i omawia sprawy państwowe. —Aphra Behn, prolog, Udawane kurtyzany, 1679-

Cóż, są ludzie, którzy zjadają ziemię i zjadają wszystkich ludzi na niej, jak w Ible z szarańczą. I inni ludzie, którzy stoją w pobliżu i patrzą, jak jedzą. —Lilian Hellman, Małe lisy, 1939

Nasze społeczeństwo jest kierowane przez szalonych ludzi dla szalonych celów... Mam zostać uznany za szaleńca za wyrażenie tego. To jest szalone to. —John Lennon, wywiad dla BBC-TV (Londyn), 1968

Traktuj złych ludzi dokładnie tak, jakby byli szaleni. —Oliver Wendell Holmes, Elsie Venner, 1859

Możesz związać moje ciało, związać mi ręce, rządzić moimi czynami: jesteś najsilniejszy, a społeczeństwo zwiększa twoją moc; ale z moją wolą, panie, nic nie możesz zrobić. Tylko Bóg może to powstrzymać i ukrócić. Szukaj zatem prawa, lochu, narzędzia tortur, dzięki któremu możesz je utrzymać, to tak, jakbyś chciał uchwycić powietrze i uchwycić pustkę. —George Sand, przedmowa, Indiana, 1832

Zawsze myślałem, że amerykański orzeł potrzebuje lewego i prawego skrzydła. Prawica dopilnowałaby, aby interesy ekonomiczne zostały uwzględnione w ich uzasadnionych obawach. Lewe skrzydło dopilnowałoby, aby zwykli ludzie zostali włączeni do umowy. Oba miały utrzymać wielkiego ptaka na kursie. Ale z dwoma prawymi lub dwoma lewymi skrzydłami to już nie jest orzeł i zaraz się rozbije. — Bill Moyers, przemówienie, Narodowa Konferencja na temat reformy mediów (St. Louis), 2005

Strach na Wróble był teraz władcą Emerald City i chociaż nie był Czarodziejem, ludzie byli z niego dumni. "Dla," powiedzieli: „Nie ma innego miasta we wszystkich świat, którym rządzi wypchany

człowiek”. A więc o ile wiedzieli, mieli rację. —L. Frank Baum, Cudowny czarnoksiężnik z krainy Oz, 1900

Większość kamienia, który naród wykuwa młotem, idzie tylko w kierunku jego grobowca. Zakopuje się żywcem. —Henry David Thoreau, Walden, 1854

Widzę, że jest nowa droga, trzecia droga. To nie jest lewe ani prawe. To nie jest demokracja ani republikańska. To trzeci sposób. A trzecia droga według mnie to zmiana tych zasad, gdzie dominacja, okupacja, inwazja a przemoc to narzędzia, którymi obraca się i operuje cała planeta. Nowymi narzędziami byłyby współpraca, zaproszenie, dialog i cre. Troska byłaby fundamentalna dla zasad świata. —Eve Ensler, cytowana przez Marianne Schnall, www.feminist.com, 2006

Wiem, że komuś, kto tak długo trzyma stery, trudno jest się poddać; tnie jak nóż. Poczucie się jeszcze lepiej, gdy znów się zamknie. — Sojourner Truth, przemówienie, doroczne spotkanie równych praw Konwencja (Nowy Jork, 1867), History of Woman Suffrage, Anthony

Gdzie możemy znaleźć wspólną płaszczyznę w gospodarce i innych sprawach wewnętrznych, będziemy jej szukać.... Tam, gdzie nie możemy znaleźć wspólnej płaszczyzny, musimy stanąć na swoim. —Nancy Pelosi, cytowana przez Davida Espo, Associated Press, 2002

Kapitalizm był kiedyś jak orzeł, ale teraz bardziej przypomina sępa. —Malcolm X, przemówienie (1965), Malcolm X Speaks: Selected Speeches and Statements, George Breitman, red., 1965

Żaden naród nie dotrzymuje słowa. Naród to wielki, ślepy robak, podążający za czym? Być może los. Naród nie ma honoru, nie ma słowa do dotrzymania. —Carl Jung, wywiad z Ernstem Hanfstaenglem

...życie narodu jest długie; i jest dłuższy i silniejszy, bardziej energiczny i bardziej spleciony, jeśli rośnie powoli i spontanicznie, niż gdyby powstał w wyniku przemocy lub oszustwa. —Olive Schreiner, Myśli o Afryce Południowej, 1892

Wolność, przyp. Jeden z najcenniejszych skarbów wyobraźni. —Ambrose Bierce, Diabelski słownik, 1906

Chcemy społeczeństwa, w którym ludzie mają swobodę dokonywania wyborów, popełniania błędów, hojności i współczucia. To właśnie rozumiemy przez społeczeństwo moralne; nie społeczeństwo, w którym państwo jest odpowiedzialne za wszystko i nikt nie jest odpowiedzialny za państwo. —Margaret Thatcher, przemówienie, 1977

Wolność, którą cenimy, nie jest darem Ameryki dla świata, jest darem Boga dla ludzkości. —George W. Bush, Orędzie o stanie Unii (Waszyngton, D.C.), styczeń 2003

Wolność jednostki nie jest darem cywilizacji. Było największe, zanim pojawiła się jakakolwiek cywilizacja. —Sigmund Freud, Cywilizacja i jej niezadowolenie, 1930

W polityce, jeśli chcesz coś powiedzieć, zapytaj mężczyznę. Jeśli chcesz coś zrobić, poproś kobietę. —Margaret Thatcher, cytowana w „People” (Nowy Jork), 1975

Nie wierzę, że cywilizacja może zrobić o wiele więcej niż edukowanie zmysłów człowieka. — Grace Paley, Ogromne zmiany w ostatniej chwili, 1960

Jeśli wolność w ogóle coś znaczy, oznacza to prawo do mówienia ludziom tego, czego nie chcą słyszeć. —George Orwell, przedmowa, Folwark zwierzęcy, 1946

Każdy rząd to parlament dziwek. Problem w tym, że w demokracji dziwkami jesteśmy my. —P. J. O'Rourke, Parlament dziwek, 1991

Jednym z zestawów przesłań społeczeństwa, w którym żyjemy, jest: Konsumpcja. Rosnąć. Rób co chcesz. Bawcie się. —Susan Sontag, AIDS i jego metafory, 1989

Historii, pomimo jej rozdzierającego bólu, / Nie można nie przeżyć, a jeśli stawi czoła / Z odwagą, nie trzeba jej przeżywać ponownie. —Maya Angelou, „Skąła, rzeka, drzewo”, Na pulsie poranka, 1993

Dawanie pieniędzy i władzy rządowi jest jak dawanie whisky i kluczyków do samochodu nastoletnim chłopcom. —P. J. O'Rourke, Parlament dziwek, 1991

Karą, jaką ponoszą mędrcy, którzy odmawiają udziału w rządzie, jest życie pod rządami gorszych ludzi. —Platon, cytowany przez Ralph'a Waldo Emersona, „Eloquence”, Society and Solitude, 1870

Rząd nie jest rozwiązaniem naszego problemu. Problemem jest rząd. —Ronald Reagan, Pierwsze przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 1981

Troska o ludzkie życie i szczęście, a nie ich niszczenie, jest pierwszym i jedynym uprawnionym celem dobrego rządu. —Thomas Jefferson, list do republikańskich obywateli hrabstwa Washington (Maryland), 1809

Albowiem nasza demokracja została zniszczona przez imperializm i została oświecona jedynie indywidualnymi i sporadycznymi wysiłkami na rzecz wolności. —Pearl S. Buck, przemówienie, „Wolność dla wszystkich” (Nowy Jork), 1942

Pogląd rządu na gospodarkę można podsumować kilkoma krótkimi zdaniami: Jeśli coś się rusza, opodatkuj to. Jeśli nadal się porusza, wyreguluj go. A jeśli przestanie się poruszać, dotuj to. —Ronald Reagan, uwagi na konferencji Białego Domu na temat małych firm (Waszyngton, DC), 1986

Jeśli wolność i równość, jak sądzą niektórzy, można znaleźć głównie w demokracji, to najlepiej będzie je osiągnąć, gdy wszyscy jednakowo wezmą udział w rządzeniu w najwyższym stopniu. —Arystoteles, Polityka

Demokracja oznacza, że każdy może wyrosnąć na prezydenta, a każdy, kto nie dorośnie, może zostać wiceprezydentem. —Johnny Carson, The Tonight Show Mówi się, że demokracja jest najgorszą formą rządów, z wyjątkiem wszystkich innych form, których próbowano od czasu do czasu. —Winston Churchill, przemówienie w Izbie Gmin (Londyn), 1947 r

Uważam, że demokracja jest naszym największym towarem eksportowym. Przynajmniej dopóki Chiny nie wymyślą sposobu na wybicie go z plastiku po trzy centy za sztukę. —Stephen Colbert, przemówienie podczas kolacji Stowarzyszenia Korespondentów Białego Domu (Waszyngton, D.C.), 2006

Jedną z mocnych stron demokracji jest zdolność ludzi do regularnego domagania się zmian w przywództwie oraz zwalniania upadającego przywódcy i zatrudniania nowego z obietnicą obiecujących zmian. —Al Gore, przemówienie, MoveOn.org PAC (NYU), 2004

Rzeczywiście, ideał dobrze funkcjonującego państwa demokratycznego jest jak ideał dobrze skrojonego garnituru dżentelmena – nie zwraca się na niego uwagi. —Arthur Koestler, cytowany w The New York Times (Nowy Jork), 1943

Jak nie byłbym niewolnikiem, tak nie byłbym panem. To wyraża moje wyobrażenie o demokracji. Cokolwiek różni się od tego, w zakresie różnicy, nie jest demokracją. —Abraham Lincoln, fragment (ok. 1858), The Collected Works of Abraham Lincoln, Roy P. Basler, red., 1953

Partia Republikańska sprawia, że nawet jej młodzi ludzie wydają się starzy; Partia Demokratyczna sprawia, że nawet jej starcy wydają się młodzi. — Adlai Stevenson, przemówienie cytowane przez Earla Mazo, *Richard Nixon: A Political and Personal Portrait*, 1959

To nie głosowanie jest demokracją, tylko liczenie. — Tom Stoppard, *Swetry*, 1972

Niewiele jest rzeczy całkowicie złych lub całkowicie dobrych. Prawie każda rzecz, zwłaszcza polityka rządowa, jest nierozdzielalnym połączeniem tych dwóch; tak, że nieustannie wymagana jest nasza najlepsza ocena przewagi między nimi. — Abraham Lincoln, przemówienie, Izba Reprezentantów (Waszyngton, DC), 1848

Wolę przychylny występki / Od upartej cnoty. — Molière, *Amfitrion*, 1666

Rząd nas zawiódł; nie możesz temu zaprzeczyć. Za każdym razem, gdy żyjesz w dwudziestym wieku, w 1964 roku, i spacerujesz tutaj, śpiewając „We Shall Overcome”, rząd nas zawiódł. To jest część tego, co źle z tobą – za dużo śpiewasz. Dziś czas się zatrzymać śpiewać i zacząć się kotłować. — Malcolm X, przemówienie, „The Bullet or the Vote”, 1964

Niegodziwością ludzi jest to, że ich władza rodzi głupotę i ślepotę. — Gregory Maguire, *Wicked*, 1995

Zapytałem Boga: „Co oni robią?” // Bóg powiedział: „Robiąc pułapki, w które mogą wpaść ich współtowarzysze”. // Zapytałem Boga: „Dlaczego oni to robią?” // Bóg powiedział: „Ponieważ każdy myśli, że kiedy jego brat upadnie, on powstanie.” — Olive Schreiner, *Sny*, 1890 Wszyscy jesteśmy łotrami; nie wierz nikomu z nas. — William Szekspir, *Hamlet*, 1600

Nie byli w stanie przekupić członków Kongresu i w dniu przewidziana prawem lewica spokojnie doszła do władzy. I w tym dniu prawica zaczęła gromadzić nienawiść. — Isabel Allende, *Dom Duchy*, Magda Bogin, tr., 1982

Sama cnota zamienia się w występki, gdy jest niewłaściwie stosowana; / I występki czasami przez działanie godne. — William Shakespeare, *Romeo i Julia*, 1597

... cnota, która wykracza, jest tylko połatana grzechem; a grzech, który zadośćuczyni, jest tylko połatany cnotą. — William Shakespeare, *Dwunasta noc*, 1601

Na świecie jest wiele zabawnych rzeczy; wśród nich pogląd białego człowieka, że jest mniej dziki niż inni dzikusy. — Mark Twain, *Podążając wzduż równika*, 1897

Moc! ... Możesz zatamować źródło wody i uczynić z niego stojące bagno lub możesz pozwolić mu płynąć swobodnie i wykonywać swoją pracę; ale nie możesz powiedzieć, czy tam będzie; jest tam. I będzie działać, jeśli nie otwarcie dla dobra, to potajemnie dla zła; ale będzie działać. — Olive Schreiner, *Historia afrykańskiej farmy*, 1883

[Kobiety] nie są bardziej moralne, jesteśmy tylko mniej zepsute przez władzę. — Gloria Steinem, cytowana w *The New York Times Book Review* (New York), 1971

Moralność polityczna i handlowa Stanów Zjednoczonych to nie tylko pożywka do śmiechu, to cała ucztą. — Mark Twain, przypisany

Władza nie powinna skupiać się w rękach tak nielicznych, a bezsilność w rękach tak wielu. — Maggie Kuhn, cytowana w *Ms.* (Nowy Jork), 1975

Władza jest trucizną. Jego wpływ na prezydentów zawsze był tragiczny. — Henry Adams, *Edukacja Henry'ego Adamsa*, 1907

Istnieje rodzaj fizycznej przyjemności w opieraniu się niegodziwej mocy. —Germaine de Staël, cytowana przez J. Christophera Herolda, *Mistress to an Age*, 1958

Dźwignia jest wszystkim — tak zwykłem mawiać — nie zaczynaj wścibstwa, dopóki nie będziesz miał długiego ramienia po swojej stronie. —Oliver Wendell Holmes, *Elsie Venner*, 1859

Cechą woli mocy jest właśnie wzrost.... Im większa moc, tym większy apetyt na więcej. —Ursula K. Le Guin, *Tokarka nieba*, 1971

Im głośniej mówił o swoim honorze, tym szybciej liczyliśmy nasze łyżki. —Ralph Waldo Emerson, „Uwielbienie”, *Prowadzenie życia*, 1860

Całe pojęcie inkwizycji lojalnościowych jest cechą narodową państwa policyjnego, a nie demokracji.... Nie wolno nam spalić domu, żeby zabić szczury. —Adlai Stevenson, przemówienie w opozycji do Ustawy o bezpieczeństwie wewnętrznym z 1950 r

Jak wyniośle kręci nosem, / Aby powiedzieć to, co wie każdy uczeń. —Jonathan Swift, *Życie na wsi*, 1727

Wyciśniemy z ciebie pustkę, a potem napełnimy cię sobą. —George Orwell, *Rok 1984*, 1948

Od lat – od dziesięcioleci, a może od wieków – kobiety narzekają na brak wrażliwości mężczyzn, ich nieuprzejmość, ale gdy tylko kobiety dojdą do władzy, pozwalają, a nawet uświęcają niektóre z najpaskudniejszych przejawów ludzkiej natury. —Doris Lessing, *Spacer w cieniu*, 1997

Uspokajacz to ten, który karmi krokodyla, mając nadzieję, że ten zje go jako ostatni. — Winston Churchill, cytowany w „Reader’s Digest” (*Pleasantville*, Nowy Jork), 1954

Strzeż się wilka w owczej skórze. —Ezop, „Wilk w owczej skórze”, *Bajki*

Aby powiedzieć głosowi, który jest naprawdę dobry / Od tego, który jest niski, ale tylko mu się udało. —W. H. Auden, „Podłe słowa zostały wypowiedziane”, 1940

Nie ma nic przyjemniejszego w życiu niż zawarcie pokoju z establishmentem – i nic bardziej deprawującego. —A. JP Taylor, „William Cobbett”, *New Statesman* (Londyn), 1953

Nigdy nie walcz uczciwie z nieznanym, chłopcze. Nigdy nie wydostaniesz się z dżungli w ten sposób. —Arthur Miller, *Śmierć komiwojażera*, 1949

Ale po całej karze, jaką może przynieść niewłaściwe postępowanie, nadal nie jest to mniejsze przewinienie. Ból nie jest odpokutowaniem. —Jane Austen, *Emma*, 1815

Tylko ten, kto nie popełnia błędów, to ten, który nigdy nic nie robi! — Theodore „Teddy” Roosevelt, wpisany na Theodore National miejsce historyczne miejsca urodzenia Roosevelta (Nowy Jork)

Każdy wielki błąd ma moment w połowie drogi, ułamek sekundy, kiedy można go przypomnieć i być może naprawić. —Pearl S. Buck, *Jaka Ameryka znaczy dla mnie*, 1942

Błędy są przecież fundamentem prawdy, a jeśli człowiek nie wie, czym coś jest, to jest przynajmniej przrostem wiedzy, jeśli wie, czym to nie jest. —Carl Jung, *Aion*, 1951

Po co żyjemy, jeśli nie po to, by zabawiać naszych sąsiadów i śmiać się z nich z kolei? —Jane Austen, *Duma i uprzedzenie*, 1813

To publiczny skandal obraża; grzech w ukryciu nie jest żadnym grzechem. —Molière, *Tartuffe*, 1669

Naucz się nawiązywać kontakt z ciszą w sobie i wiedz, że wszystko w tym życiu ma swój cel. Nie ma błędów ani zbiegów okoliczności; wszystkie wydarzenia są błogosławieństwami danym nam, abyśmy się z nich uczyli. —Elizabeth Kübler-Ross, cytowana przez Lenniego Kronischa, *Yoga Journal* (San Francisco), 1976

Błąd jest tym bardziej niebezpieczny, im bardziej zawiera w sobie stopień prawdy. —Henri-Frédéric Amiel, wpis do dziennika (1852), *Journal Intime*

Ze wszystkich szaleństw nie ma większego niż chęć uczynienia świata lepszym miejscem. —Molière, *Mizantrop*, 1666

Proroctwo jest najbardziej nieuzasadnioną formą błędu. —George Eliot, *Middlemarch*, 1871–1872

Uważam, że ból małej nagany, nawet bezpodstawnej, jest bardziej dotkliwy niż przyjemność płynąca z wielu pochwał. — Thomas Jefferson, list, 1789

Chirurdzy muszą być bardzo ostrożni / Kiedy biorą nóż! / Pod ich drobnymi nacięciami / Pobudza winowajcę — życie! —Emily Dickinson, nr 108, *Wiersze*, Johnson

Życie to poszukiwanie, a miłość to kłótnia... — Edna St. Vincent Millay, „Chwasty”, 2 kwietnia 1921 r

Przy takiej okazji wypowiedzenie swojego zdania staje się czymś więcej niż tylko moralnym obowiązkiem. Staje się przyjemnością. —Oscar Wilde, *Znaczenie bycia poważnym*, 1895

Nikt nie może powiedzieć, jak cierpię! Ale tak jest zawsze. Ci, którzy nie narzekają, nigdy nie są żałowani. —Jane Austen, *Duma i uprzedzenie*, 1813 Człowiek, który upiera się przed podjęciem decyzji, by widzieć z doskonałą jasnością, nigdy nie podejmuje decyzji. Zaakceptuj życie, a będziesz musiał zaakceptować żal. —Henri-Frédéric Amiel, wpis do dziennika (1856), *Journal Intime*

Spędziła złoty czas na niechętnym jej odejściu. — Dorothy Parker, „Cudowny urlop”, *Laments for the Living*, 1929

Zazdrość nigdy nie jest usatysfakcjonowana niczym poza wszechwiedzą, która wykryje najsubtelniejszą fałdę serca. —George Eliot, *Młyn na nici*, 1860

Smutek to spokój pamiętany w emocjach. — Dorothy Parker, „Sentiment”, *The Portable Dorothy Parker*, 1944

Może wszystko, co można zrobić, to mieć nadzieję, że skończy się to właściwym żalem. —Arthur Miller, *Jazda w dół Mount Morgan*, 1991

Są przypadki... w których rodzi się poczucie zranienia – nie chęć zadawania obrażeń i wspinania się po nich jak po drabinie, ale – nienawiść do wszelkiego zranienia. —George Eliot, *Daniel Deronda*, 1874–1876

Nic nie jest bardziej zwodnicze niż pozory pokory. Często jest to tylko lekkomyślność opinii, a czasem pośrednia przechwałka. —Jane Austen, *Duma i uprzedzenie*, 1813

Wierz mi, każde serce ma swój ukryty smutek, którego świat nie zna; i często nazywamy człowieka zimnym, kiedy jest tylko smutny. —Henz Wadsworth Longfellow, *Hyperion: romans*, 1839

Gdy nadchodzą smutki, to nie pojedynczy szpiedzy, / Lecz batalionami. —William Szekspir, *Hamlet*, 1600

Czysty i całkowity smutek jest tak samo niemożliwy, jak czysta i całkowita radość. —Lew Tołstoj, *Wojna i pokój*, 1865–1869

Jest wiele bólu, który jest całkiem bezgłośny; a wibracje, które powodują u ludzi męki, są często zaledwie szeptem w ryku pędzącej egzystencji. —George Eliot, *Felix Holt*, *Radykał*, 1866

Wszystkie skóry są zrzucane na długo, wyrzuty sumienia, a nawet wstyd. —Edna St. Vincent Millay, „Czas, który odnawia tkanki tej ramy”, *Wino z Tego Winogrona*, 1934

Czas rani wszystkie pięty. — Goodman Ace, program radiowy *Easy Aces*, lata 30. – 40. XX wieku

Jej umysł żyje schludnie, z dala od zimna, hałasu i bólu, / I rygluje drzwi przed sercem, / Na zewnątrz zawodząc w deszczu. — Dorothy Parker, „Wnętrze”, *Sunset Gun*, 1928

Miałem trochę Smutku, / Zrodzony z małego grzechu. —Edna St. Vincent Millay, „Pokutnik”, *Kilka fig z ostu*, 1920

Głośna walka jest bardzo odważna, / Ale wiem, że galanter, / Który szarżuje w łonie / Kawaleria nieszczęścia. —Emily Dickinson, nr 126, *Wiersze*, Johnson

Wiele odziedziczonych smutków, które zniszczyły życie, nie zostało tchniętych w żadne ludzkie ucho. —George Eliot, *Felix Holt*, *Radykał*, 1866

Żal mi, że serce jest powolne w nauce / Co bystry umysł widzi na każdym kroku. — Edna St. Vincent Millay, „Nie żałuj mnie z powodu światła dnia”, *Tkacz harfy i inne wiersze*, 1923

To niewiele dobrego, jeśli podlejesz zeszłoroczne plony. —George Eliot, *Adam Bede*, 1859

Wczoraj jest wczoraj. Jeśli spróbujemy go odzyskać, przegramy tylko jutro. —Bill Clinton, *Orędzie o stanie Unii (Waszyngton, DC)*, 1999

Wspomnienia z przeszłości nie są wspomnieniami faktów, ale wspomnieniami twoich wyobrażeń o faktach. —Philip Roth, *Fakty: powieściopisarz Autobiografia*, 1988

Nigdy się nie tłumacz — twoi przyjaciele tego nie potrzebują, a wrogowie i tak ci nie uwierzą. —Elbert Hubbard, *Księga mottów*, 1907

Zgódź się — i jesteś zdrowy na umyśle —, / Demur — jesteś od razu niebezpieczny —, / I traktowany łańcuchem —. —Emily Dickinson, nr 435, *Wiersze*, Johnson

Przeprosić to położyć podwaliny pod przyszłe przewinienie. —Ambrose Bierce, *Diabelski słownik*, 1906

Przebaczaj ale nigdy nie zapominaj. — John F. Kennedy, cytowany przez Theodore Sorensen, *Kennedy*, 1965

Cecha miłosierdzia nie jest napięta. / Spada jak delikatny deszcz z nieba. —William Shakespeare, *Kupiec wenecki*, 1596

Słodkie miłosierdzie to prawdziwa odznaka szlachty. — William Shakespeare, *Titus Andronicus*, 1593

Wiesz, egoizm zawsze trzeba wybaczać, bo nie ma nadziei na wyleczenie. —Jane Austen, *Mansfield Park*, 1814

Lepiej pospiesz się, jeśli w ogóle masz zamiar mi wybaczyć; życie nie trwa wiecznie. —Murasaki Shikibu, *Opowieść o Genjimu*, 1001–1015

Musi istnieć akceptacja i świadomość, że smutek w pełni zaakceptowany przynosi swoje własne dary. Bo w smutku jest alchemia. Można to przemienić w mądrość.... —Pearl S. Buck, Dziecko, które nigdy nie dorosło, 1950

Jedna minuta pojednania jest warta więcej niż całe życie przyjaźni. —Gabriel García Márquez, Sto lat samotności, Gregory Rabassa, tr., 1967

Bardziej pomocny niż wszelka mądrość jest jeden zastrzyk prostej ludzkiej litości, który nas nie opuści. —George Eliot, Młyn na nici, 1860

Z pewnością powinieneś im przebaczyć jako chrześcijanin, ale nigdy nie dopuszczaj ich do siebie ani nie pozwalaj, by ich imiona były wymieniane w twoich uszach. —Jane Austen, Duma i uprzedzenie, 1813

Nawet zatrzymany zegar dwa razy na dobę ma rację. —Maria von Ebner Eschenbach, Aforyzmy, 1905

Nie bądź zbyt moralny. Możesz oszukać siebie z dużej części życia. Celuj ponad moralność. Nie bądź po prostu dobry, bądź dobry do czegoś. —Henry David Thoreau, list, 1848

Oni [mężczyźni] wybaczą nam — och! za wiele rzeczy, ale nie za brak w nas o własnych uczuciach. — Colette, Gigi, 1944

Śmiech zawsze wybacza. —Martin Amis, wykład „Polityczna poprawność: Robert Bly i Philip Larkin”, Uniwersytet Harvarda (Cambridge, Massachusetts), 1997

Czyż nie chciałbyś zobaczyć z daleka powracającej skruchy, rzucić mu się na szyję i pocałować? — George Eliot, Middlemarch, 1871–1872

Zaabsorbowanie tym, co powinno być, jest godne szacunku tylko wtedy, gdy wyczerpał się szacunek dla tego, co jest. —José Ortega y Gasset, Medytacje o polowaniu, Howard B. Westcott, tr., 1972

Zastanawiałem się, czy tak właśnie kiełkuje przebaczenie, nie z fanfarami objawienia, ale z bólem zbierania rzeczy, pakowania się i wymykania się niezapowiedzianego w środku nocy. —Khaled Hosseini, Łapacz latawców, 2003

W Biblii jest napisane, że zapytali Jezusa, ile razy powinieneś przebaczyć, a on odpowiedział, że siedemdziesiąt siedem razy. Cóż, chcę, żebyście wszyscy wiedzieli, że prowadzę wykres. —Hillary Rodham Clinton, przemówienie, National Prayer Luncheon (Waszyngton, D.C.), 1994

Słabi nigdy nie wybaczą. Przebaczenie jest atrybutem silnych. —Mohandas Gandhi, Mind of Mahatma Gandhi, wyd. 3, SR Tikekar, wyd., 1968

Prawda jest niepodważalna. Panika może to odrzucić, ignorancja może to wyśmiać, złośliwość może to zniekształcić, ale tak jest. —Winston Churchill, przemówienie w Izbie Gmin (Londyn), 1916 r

Prawda jest perłą bez ceny.... Ci, którzy mają prawdę, nie pakowaliby jej i nie sprzedawali, więc każdy, kto ją sprzedaje, tak naprawdę jej nie posiada. —Pielgrzymka pokoju, jej życie i praca, 1982

Prawda jest trudna. Nie pęknie jak bańka pod dotknięciem; ba, możesz kopać go przez cały dzień, jak piłkę nożną, a będzie okrągły i pełny wieczór. —Oliver Wendell Holmes, Profesor przy śniadaniu, 1859

W ten sposób sumienie robi z nas wszystkich tchórzy... —William Szekspir, Hamlet, 1600

Tablica z przodu sali sądowej, wysoko na ścianie, była trwała, a jednak jej słowa były nowe za każdym razem, gdy Jack je czytał, czytał je do połowy wbrew swojej woli, jego oczy poruszały się niespokojnie do przodu i do góry, podczas gdy zeznania brzęczały: Sumienie Mówi Prawdę. —Joyce Carol Oates, Zrób ze mną, co chcesz, 1970

Wczoraj byliśmy posłuszni królom i zginaliśmy karki przed cesarzami. Ale dzisiaj klękamy tylko przed prawdą, podążamy tylko za pięknem i jesteśmy posłuszni tylko miłości. —Kahlil Gibran, *Wizja — refleksje nad drogą duszy*, 1994

Prawda ma ostry smak, jeśli ją przegryziemy. —George Eliot, *Armogart*, 1871

Była prawda i była nieprawda, a jeśli trzymałeś się prawdy nawet wbrew całemu światu, nie byłeś szalony. —George'a Orwella, *Dziewiętnaście osiemdziesiąt cztery*, 1948

To przede wszystkim: — sobie samemu bądź szczerzy, / I musi to nastąpić, jak dzień za nocą, / Nie możesz więc nikomu kłamać. —William Szekspir, *Hamlet*, 1600

Do mówienia prawdy potrzeba dwojga — jednego do mówienia, a drugiego do słuchania. —Henry David Thoreau, „Środa”, *Tydzień nad rzekami Concord i Merrimack*, 1849

Można kłamać, ale prawda jest ciekawsza. —Enid Bagnold, *Kredowy Ogród*, 1955

Powiedz prawdę lub atut — ale zdobądź lewę. —Mark Twain, *Pudd'n'head Wilson*, 1894

Prawda spala błęd. —Sojourner Truth, komentarz, ok. 1882

Bezczelność nieupiększonej prawdy, jakkolwiek pewna w teorii wzbudzania podziwu, rzadko w praktyce zawodzi, zadając ból i upokorzenie. —Fanny Burney, *Camilla*, 1796

Ale nawet w dyskursach, które Budda w swojej szczodrości zezwolił na nagrywanie, pewne fragmenty zawierają to, co uczeni nazywają Upāya lub „Dostosowaną Prawdą”.... —Murasaki Shikibu, *Opowieść o Genjim*, 1001–1015

Prawda jest najcenniejszą rzeczą, jaką mamy. Oszczędzajmy to. —Mark Twain, *Podążając wzdłuż równika*, 1897

Prawda zapewnia zaufanie, ale nie zwycięstwo, a nawet szczęście. —Penelope Fitzgerald, *Ludzkie głosy*, 1980

Człowiek jest najmniej sobą, gdy mówi we własnej osobie. Daj mu maskę, a powie ci prawdę. —Oscar Wilde, *Krytyk jako artysta*, 1891

Prawda jest zawsze czymś, co się mówi, a nie czymś, co jest znane. Gdyby nie było mowy ani pisma, nie byłoby prawdy o niczym. Byłoby tylko to, co jest. —Susan Sontag, *Dobroczyńca*, 1963

Okoliczności nigdy nie powinny zmieniać zasad. —Oscar Wilde, *Idealny mąż*, 1895

Moralność jest prywatnym i kosztownym luksusem. —Henry Adams, *Edukacja Henry'ego Adamsa*, 1907

Wierzę, że prawda na każdy temat pojawia się tylko wtedy, gdy wszystkie strony historii są połączone, a wszystkie ich różne znaczenia tworzą jedno nowe. —Alice Walker, *W poszukiwaniu ogrodów naszych matek*, 1983

Nigdy nie pozwól, by poczucie moralności przeszkodziło ci w czynieniu tego, co słuszne. —Isaac Asimov, „Fundacja”, *Zdumiewająca fantastyka naukowa*, 1944

Reformatorzy, którzy zawsze idą na kompromis, nie pojęli jeszcze idei, że prawda jest jedynym bezpiecznym gruntem, na którym można się oprzeć. —Elżbieta Cady Stanton, *Biblia dla kobiet*, 1895

Istnieje ogromna różnica między prawdą a faktami. Fakty mogą przestłonić prawdę. — Maya Angelou, cytowana przez Briana Lankera, *I Dream a World*, 1989

Kochaj wszystkich, ufaj nielicznym, nie krzywdź nikogo. — William Shakespeare, *Wszystko dobre, co się dobrze kończy*, 1602

Prawda jest równowagą, ale przeciwieństwo prawdy, czyli brak równowagi, może nie być kłamstwem. — Susan Sontag, *Przeciw interpretacji*, 1966

Mów całą prawdę, ale mów ją ukośnie - / Sukces w kłamstwach obwołu. — Emily Dickinson, nr 1129, *Wiersze*, Johnson

Jego moralność nie jest ostentacyjnie narzucająca się w purpurowe plamy, ale wpleciona w samą fakturę materiału. — Maria Edgeworth, *Helena*, 1834

Uczciwość jest w większości mniej opłacalna niż nieuczciwość. — Platon, przypisywany

Jednak to właśnie w naszej bezczynności, w naszych marzeniach, ukryta prawda czasami wychodzi na wierzch. — Virginia Woolf, *Własny pokój*, 1929

Bogata uczciwość mieszka jak skąpiec w biednym domu; jak twoja perła w obrzydliwej ostrzydze. — William Shakespeare, *Jak wam się podoba*, 1596

... jak wszyscy cnotliwi ludzie, wyobraża sobie, że musi mówić prawdę.... — Joyce Carol Oates, *Zrób ze mną, co chcesz*, 1970

Kobieta może wyglądać zarówno moralnie, jak i ekscytująco – jeśli jednocześnie wygląda, jakby to była niezła walka. — Edna Ferber, cytowana w „Reader’s Digest” (*Pleasantville*, Nowy Jork), 1954

Kiedy kobiety błędzą, mężczyźni idą zaraz za nimi. — Mae West, *Dowcip i mądrość*

Pocałował mnie i teraz jestem kimś innym. — Gabriela Mistral, „Pocałował mnie”, *Spustoszenie*, 1922

Aby być szczęśliwym z mężczyzną, musisz go bardzo rozumieć i trochę kochać. Aby być szczęśliwym z kobietą, trzeba ją bardzo kochać i wcale nie próbować jej zrozumieć. — Helen Rowland, *Przewodnik po mężczyznach*, 1922

Niechętnie odwracam się od twojego światła, / I stoję niezdecydowany, z umysłem niezdecydowanym, / Głupia, oślepiąca rzecz pozbawiona wzroku / Zbyt długiego patrzenia na słońce. — Edna St. Vincent Millay, „Kiedy jestem za długo spoglądałem na twoją twarz”, 2 kwietnia 1921 r

Mężczyźni chcą od swojej bielizny tego samego, co od kobiet: odrobiny wsparcia i odrobiny wolności. — Jerry Seinfeld,

Kochał to, kim chciał, żebym była. -M. FK Fisher, *Zostań mną, och pociesz mnie*, 1993

Najodważniejszą rzeczą, jaką robią mężczyźni, jest miłość do kobiet. — Mort Sahl,

Och, życie jest wspaniałym cyklem pieśni, / Mieszanką extemporanea; / A miłość to rzecz, która nigdy nie może się nie udać; / A ja jestem Maria Rumuńska. — Dorothy Parker, „Komentarz”, *Dosyć liny*, 1927

Seks łagodzi napięcie. Miłość to powoduje. — Woody Allen, *Seks-komedia nocy letniej*, 1982

Twoje ciało było świątynią Rozkoszy.... — Edna St. Vincent Millay, „Jak do jakiejś uroczej świątyni bez lokatorów”, 2 kwietnia 1921 r.

Dlaczego mężczyzna przyjmuje za pewnik, że dziewczyna, która z nim flirtuje, chce, żeby ją pocałował – kiedy w dziewięciu przypadkach na dziesięć ona chce tylko, żeby on chciał ją pocałować? —Helen Rowland, Przewodnik po mężczyznach, 1922

Znajomość rodzi próbę. — Goodman Ace, program radiowy Easy Aces, 1930-1940

Jedynym grzechem, jaki może popełnić namiętność, jest brak radości. — Dorothy L. Sayers, Miesiąc miodowy Busmana, 1947

Różnica między miłością a pożądaniem polega na tym, że pożądanie nigdy nie kosztuje więcej niż dwieście dolarów. —Johnny Carson, The Johnny Carson Show

Nie wolno zmuszać seksu do pracy miłości ani miłości do pracy seksu. —Mary McCarthy, Grupa, 1954

Mój chłopak Ernie zapytał mnie: „Soph, dlaczego nigdy mi nie mówisz, kiedy masz orgazm?” // „Cóż, Ernie, nigdy nie ma cię w pobliżu.” —Bette Midler, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Francja jest najbardziej oszczędnym ze wszystkich narodów; dla Francuza seks zapewnia najbardziej ekonomiczny sposób na zabawę. Francuzi to logiczna rasa. —Anita Loos, Pocałuj Hollywood na pożegnanie, 1974

Zawsze miałem słabość do spraw zagranicznych. —Mae West, cyt Time (Nowy Jork), 1959

Sonja: Seks bez miłości to puste doświadczenie! // Borys: Tak, ale jak na puste doświadczenia, to jedno z najlepszych! —Woody Allen, Miłość i Śmierć, 1975

I staram się nauczyć moje serce, aby nie pragnęło niczego, czego nie może mieć. —Alice Walker, Kolor purpury, 1982

Moje życie uczuciowe jest okropne. Ostatni raz byłem w kobiecie, kiedy odwiedziłem Statuę Wolności. —Woody Allen, Zbrodnie i wykroczenia, 1989

Wiem, że jestem tylko latem dla twojego serca, / A nie pełnymi czterema porami roku.... —Edna St. Vincent Millay, Tkacz harfy i inni Wiersze, 1923

Zanim przysięgniesz, że jesteś jego, / Drżąc i wzdychając, / I ślubuje, że jego pasja jest / Nieskończona, nieśmiertelna— / Pani, zanotuj to: / Jedno z was kłamie. — Dorothy Parker, „Niefortunny zbieg okoliczności”, Enough Rope, 1927

Chorzy z miłości, zdradzeni i zazdrośni pachną jednakowo. —Colette, „Południe Francji”, Świt, 1928

Miłość bez nadziei rośnie w swoim własnym klimacie i powinna pobudzać wyobraźnię.... —Penelope Fitzgerald, Ludzkie głosy, 1980

Miłość jest aktem nieskończonego przebaczenia, czułym spojrzeniem, które staje się nawykiem. — Peter Ustinov, Christian Science Monitor (Boston), 9 grudnia 1958 r

Sekretem radości jest... opór. —Alice Walker, Posiadając tajemnicę radości, 1992

Tam, gdzie nie ma miłości, nie może być kobiety. —George Sand, Lelia, 1833

Ale oczy są ślepe. Trzeba patrzeć sercem.... —Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę

Ludzie, którzy zlecają innym pracę, są niebezpieczni. — Dorothy L. Sayers, Bujne noce, 1936

Zaczynam tracić cierpliwość / Do moich osobistych relacji. / Nie są głębokie / I nie są tanie. —W. H. Auden, The English Auden, Edward Mendelson, red., 1930

To poprzez działanie, oparte na głębokim zrozumieniu naszych wzajemnych powiązań i wspólnej kruchości, miłość manifestuje, uzdrawia i buduje nowe relacje zaufania i współczucia w naszej tkance społecznej. —Deepak Chopra, biuletyn, The Alliance for a New Humanity for Global Transformation, 2007

Szczęście to posiadanie dużej, kochającej, opiekuńczej, żywej rodziny w innym mieście. —George Burns,

Czym w końcu jest rodzina, jeśli nie wspomnieniami? – przypadkowymi i cennymi jak zawartość kuchennej szuflady. —Joyce Carol Oates, Byliśmy Mulvaneyami, 1996

Wszystkie szczęśliwe rodziny są do siebie podobne, każda nieszczęśliwa rodzina jest nieszczęśliwa na swój sposób. — Lew Tołstoj, Anna Karenina, 1875–1877

Nigdy nie wiadomo, jak bardzo powiększy się rodzina; a kiedy ul jest przepelniony i trzeba utworzyć nowy rój, każdy myśli o zabranii własnego miodu. —George Sand, Nawiedzony staw, 1851

Wielu z nas żyje życiem naszych matek, które nie przeżyły, ponieważ nie były w stanie stać się wyjątkowymi ludźmi, jakimi się urodziły. —Gloria Steinem, cytowana przez Joyce Tenneson, Wise Women: A Celebration of Their Insights, Courage, and Beauty, 2002

Ale miłość do potomstwa... jakkolwiek delikatna i piękna, jako uczucie nie może równać się miłości małżeńskiej. —Elizabeth Cady Stanton, Historia prawa wyborczego dla kobiet, Anthony

Mój smutek i mój uśmiech zaczynają się na twojej twarzy, mój synu. —Gabriela Mistral „Wieczny smutek”, Spustoszenie, 1922

Nie był wszystkim, czego mogło pragnąć ojcowskie serce; / ale och, on był moim synem! - moim jedynym synem. —Joanna Baillie, Orta, 1812

Musimy dodać do panteonu świętej rodziny boską córkę. Bo tylko wtedy będziemy mieli model rodziny, w której wszyscy członkowie są jednakowo cenieni i szanowani. —Riane Eisler, Święta przyjemność, 1996

Jej rodzice szukali w przeszłości, konsultowali się z psychiatrami, brali każdą chwilę na strzępy. W żaden sposób nie należy jej tłumaczyć. —Muriel Spark, Rzeczywistość i sny, 1997

Myślenie, że jest we mnie wszystko, z czego mój ojciec byłby dumny, gdybym był mężczyzną, jest dla niego głęboko zawstydzające, ponieważ jestem kobietą. —Elizabeth Cady Stanton, Stanton

Nie jestem damą, jestem twoją córką. — Dorothy Fields, uwaga do Lew Fieldsa, Cotton Club (Harlem, Nowy Jork), 1927

Jak siostra patrzyła na siostrę / sięgając przez lustrzane źrenice / z powrotem do matki. —Adrienne Rich, „Zagadki rodzeństwa”, Sen o wspólnym języku, 1978

Niech nie zapominam, że jestem córką kobiety, która drząc pochylała głowę nad kaktusem, z pomarszczoną twarzą pełną ekstazy nad obietnicą kwiatu, kobiety, która sama nigdy nie przestawała kwitnąć, niestrudzenie, przez trzy czwarte stulecia. —Colette, Świt, 1928

Przez rzekę i przez las / Do dziadka pójdziemy. —Lydia Maria Child, „Dzień Dziękczynienia chłopca”, Kwiaty dla dzieci, 1844

... Chciałbym znać więcej ludzi. Pokochałbym je wszystkie. Gdybym wiedział więcej, kochałbym bardziej. —Toni Morrison, Pieśń nad Pieśniami, 1977

Nie zjadła dzisiaj całej porcji pocałunków w usta. Umówiła się na za piętnaście dwunasta w Lasku, na drugą po kawie, na wpół do szóstej w ogrodzie, ale przegapiła dzisiejszy. — Colette, Kot, 1933

Och, kocie; Powiedziałbym lub modlił się: bądź kocie! Pyszny kot! Wyśmienity kot! Satynowy kot! Kot jak miękka sowa, kot z łapami jak ćmy, kot wysadzany klejnotami, cudowny kot! Kot, kot, kot, kot. — Doris Lessing, Szczególnie koty, 1967

Są ludzie, którzy rozpoczynają Zoo od początku, zwani WAYIN, i przechodzą tak szybko, jak tylko mogą, obok każdej klatki, dopóki nie dostanie się do tego, który nazywa się WAYOUT, ale najmilszy ludzie idą prosto do zwierzęcia, które kochają najbardziej, i tam zostają. — A. A. Milne, Kubuś Puchatek, 1926

Zamknął oczy, podczas gdy Sasza [kot] czuwał, obserwując wszystkie niewidzialne znaki, które unoszą się nad śpiącymi istotami ludzkimi, gdy światło jest zgaszone. — Colette, Kot, 1933

Dla zwierzaka nic nie może być bezużyteczne. — Samuel Johnson, Historia Rasselasa, księcia Abisynii, 1759

Pies potrzebuje Boga. Żyje twoimi spojrzeniami, twoimi życzeniami. Nawet podziela twój humor. Dzieje się tak około piątego roku. Jeśli tak się nie stanie, trzymasz tylko zwierzę. — Enid Bagnold, Autobiografia, 1969

„Co sprawia, że baranek tak kocha Marię?” / Niecierpliwie dzieci płaczą. / „Och, wiesz, Maria kocha baranka” / Nauczyciel odpowiedział. — Sarah Josepha Hale, „Mała owieczka Mary”, Wiersze dla naszych dzieci, 1830

Jeśli człowiek dąży do prawego życia, jego pierwszym aktem wstrzeźliwości jest krzywdzenie zwierząt. — Lew Tołstoj, Pierwszy krok, 1892

Czyż ogólna nieuprzejmość nie jest samą istotą miłości? — Jane Austen, Duma i uprzedzenie, 1813

A ciągła atmosfera gorączkowej pasji jest bardzo trudna, jeśli nie masz własnej. — Dorothy L. Sayers, Nieprzyjemność w klubie Bellona, 1928

...ze wszystkich diabłów wypuszczonych na świat nie ma takiego jak oddana miłość.... — Dorothy L. Sayers, Bujne noce, 1936

Miłość nie polega na patrzeniu na siebie, ale na wspólnym patrzeniu w tym samym kierunku. — Antoine de Saint-Exupéry, Wiatr, piasek i gwiazdy, 1939

Uśmiech Joy jest znacznie bliższy łzom niż śmiechu. — Victor Hugo, Hernani, 1830

Miłość jest pełnowymiarowym lustrem. — Stephen Colbert, Raport Colberta

Miłość nie wystarczy. Musi być fundamentem, kamieniem węgielnym – ale nie kompletną strukturą. Jest zbyt giętka, zbyt ustępliwa. — Bette Davis, Samotne życie, 1962

Różnorodność jest przyprawą miłości. — Helen Rowland, Refleksje kawalera, 1903

... miłość to nerwowa, niezręczna, obezwładniająca bestia; jeśli nie możesz go powstrzymać, najlepiej nie mieć ze sobą ciężarówkę. — Dorothy L. Sayers, Gady Noce, 1936

Między kochankami mała spowiedź jest rzeczą niebezpieczną. — Helen Rowland, Refleksje kawalera, 1903

Nikt nie umiera z powodu braku seksu. To przez brak miłości umieramy. — Margaret Atwood, Opowieść podręcznej, 1986

„Ta miłość w końcu powinna mnie znaleźć...” —Edna St. Vincent Millay, Tkacz harfy i inne wiersze, 1923

Cztery rzeczy, bez których byłoby mi lepiej: / Miłość, ciekawość, piegi i wåtpliwoći. — Dorothy Parker, „Inwentarz”, Dosyć liny, 1927

Człowiek zrobi wiele rzeczy, aby być kochanym, zrobi wszystko, aby mu zazdrościli. —Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

Jakże dziwną rzeczą jest pamięć i nadzieja; jeden patrzy wstecz, drugi patrzy do przodu. Jedna jest z dzisiaj, druga z jutra. Pamięć to historia zapisana w naszym mózgu, pamięć jest malarzem, maluje zdjęcia z przeszłości i dnia. —Babcia Moses, Babcia Moses, Historia mojego życia, Aotto Kallir, wyd., 1947

Chcę odwiedzić Memory Lane, nie chcę tam mieszkać. — Letty Cottin Pogregin, Deborah, Golda i ja

Powiedziałem swojej duszy, bądź spokojna i czekaj bez nadziei / bo nadzieja byłaby nadzieją na złe rzeczy; czekać bez miłości / Bo miłość byłaby miłością niewłaściwej rzeczy; jest jeszcze wiara / Ale wiara, miłość i nadzieja są w oczekiwaniu. -T. S. Eliot, Cztery kwartety, 1935–1942 \

Jeśli porażka, to kolejny długi początek. / Po co mieć nadzieję, / Po co myśleć, że wiosna musi przynieść ustąpienie. —Amy Lowell, „Legenda porcelany”, Legendy,

Nadzieja to uczucie, które masz, że uczucie, które masz, nie jest trwałe. —Jean Kerr, Wykończenie, 1973

Niepewność jest schronieniem nadziei. —Henri-Frédéric Amiel, Journal Intime

Gdy ludziom zostaje odebrana nadzieja, następuje degeneracja moralna. —Pearl S. Buck, list do wydawcy, The New York Times (Nowy Jork), 1941

Wielka nadzieja upadła / Nie słyszałeś żadnego hałasu / Ruina była w środku. —Emily Dickinson, nr 1123, Wiersze, Johnson

Jeśli tracisz nadzieję, w jakiś sposób tracisz witalność, która napędza życie, tracisz odwagę bycia, tę cechę, która pomaga ci iść mimo wszystko. I tak dzisiaj wciąż mam sen. —Martin Luther King Jr., Trąba sumienia, 1968

Jeśli istnieje wiara, która może przenosić góry, to jest to wiara we własną moc. —Maria von Ebner Eschenbach, Aforyzmy, 1905

Ci, których ożywia nadzieja, mogą dokonać rzeczy, które wydają się niemożliwe dla tych, którzy znajdują się pod przygnębiającym wpływem strachu. —Maria Edgeworth, Wdzięczny Murzyn, 1802

Tam, gdzie jest nadzieja, jest życie, tam, gdzie jest życie, jest możliwość, a tam, gdzie jest możliwość, może nastąpić zmiana. —Jesse Jackson, przypisane

Nadzieja, podobnie jak wiara, jest niczym, jeśli nie jest odważna; to nic, jeśli nie jest śmieszne. — Thornton Wilder, Ósmy dzień, 1967

„Nadzieja” to rzecz z piórami — / Która siedzi w duszy — / I śpiewa melodię bez słów — / I nigdy nie przestaje — wcale. —Emily Dickinson, nr 254, Poems, Johnson The Revolt of the Masss, 1930

Ludzie będą żyć dalej. / Uczący się i błądzący ludzie będą żyć dalej. / Zostaną oszukani i sprzedani i ponownie sprzedani. / I wróc do żyźnej ziemi po korzenie. —Carl Sandburg, Ludzie, tak, 1936

To nasze wybory, Harry, pokazują, kim naprawdę jesteśmy, o wiele bardziej niż nasze zdolności. -J. K. Rowling, Harry Potter i Komnata Tajemnic, 1999

Żaden akt dobroci, bez względu na to, jak mały, nigdy nie idzie na marne. —Ezop, „Lew i mysz”, Fables

Jeśli mogę powstrzymać jedno Serce przed złamaniem / Nie będę żył na próżno // Jeśli mogę złagodzić jedno Życie Ból / Lub ochłodzić Ból // Lub pomóc omdleniu Robin / Znow do jego gniazda / Nie będę żył na próżno. —Emilia Dickinson, nr 919, Wiersze, Johnson

Zwyciężaj, ale nie triumfuj. —Maria von Ebner Eschenbach, Aforyzmy, 1905

Masz wiele drobnych darów i cnót, ale nie ma potrzeby się nimi obnosić, bo zarozumiałość psuje najwspanialszego geniusza. Nie ma wielkiego niebezpieczeństwa, że prawdziwy talent lub dobroć zostaną długo przeoczone, a wielkim urokiem wszelkiej władzy jest skromność. —Louisa May Alcott, Małe kobiety, 1868

Myślę, że wszystko, co robił, karmienie biednych, dawanie pieniędzy przyjaciołom w potrzebie, było sposobem na odkupienie siebie. I na tym, jak sądzę, polega prawdziwe odkupienie, Amir dżan, kiedy wina prowadzi do dobra. —Khaled Hosseini, Łapacz latawców, 2003

Nadszedł czas, aby powstać ponownie, aby zabezpieczyć naszą przyszłość. —Al Gore, Niewygodna prawda, 2006

Co za radość, gdy czyni się dobry uczynek! A ta radość jest najsilniejsza, jeśli nikt nie wie, że to zrobiłeś. —Lew Tołstoj, 3 marca, Kalendarz mądrości (1908), Peter Sekirin, tr., 1997

Nienaprawiony przypadek niesprawiedliwości ma straszny sposób pozostawiania niespokojnie w atmosferze społecznej jak niedokończona kwestia. —Mary McCarthy, „Moje wyznanie”, przeciwnie, 1961

Kiedy wybierasz drogę wysokiej moralności, trudno jest komukolwiek sprzeciwić się, nie brzmiąc jak kompletny głupiec. —Anita Roddick, Ciało i dusza, 1991

Są ludzie, których nie można kupić. —Carl Sandburg, Ludzie, tak, 1936

Jeśli chcesz wiedzieć, jaki jest mężczyzna, przyjrzyj się, jak traktuje swoich podwładnych, a nie równych sobie. -J. K. Rowling, Harry Potter i Czara Ognia, 2000

Chwalimy człowieka, który czuje złość z właściwych powodów i przeciwko właściwym osobom, a także we właściwy sposób, we właściwym momencie i przez właściwy czas. —Arystoteles, Etyka nikomachejska, ok. 325 p.n.e.

Zawsze rób dobrze. To zadowoli niektórych ludzi, a zadziwi resztę. —Mark Twain, przemówienie do Young People's Society, Greenpoint Presbyterian Church (Brooklyn), 16 lutego 1901 r.

Smutek, tragedia i nienawiść są tylko na jakiś czas. Dobroć, pamięć i miłość nie mają końca. —George W. Bush, cytowany w Reader's Digest (Pleasantville, Nowy Jork), listopad 2001

Pomiędzy żalem a niczym wezmę żal. —William Faulkner, Dzikie palmy, 1939

Bądź jak ptak, który — / Zatrzymując się w locie — / Ląduje też na gałęzi lekki / I czując, że się pod nim pochyła / Śpiewa - wiedząc, że ma skrzydła. —Victor Hugo, „Wiedząc, że ma skrzydła”

Różowość nie jest gorszą szybą niż ponura szarość w oglądaniu świata. — Grace Paley, Ogromne zmiany w ostatniej chwili, 1960

Mam marzenie, że czwórka moich małych dzieci pewnego dnia będzie żyła w narodzie gdzie nie będą sądzeni na podstawie koloru skóry, ale treści ich charakteru. —Martin Luther King Jr., przemówienie „Mam Sen”, Lincoln Memorial (Waszyngton), 1963

Nigdy nie negocjujemy ze strachu, ale nigdy nie bójmy się negocjować. Jeśli wolne społeczeństwo nie może pomóc wielu biednym, nie może też uratować nielicznych bogatych. Nie pytaj, co twój kraj może zrobić dla ciebie — zapytaj, co możesz zrobić dla swojego kraju. — John F. Kennedy, przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 1961

Jedyne, czego musimy się bać, to sam strach — bezimienny, nierozsądny, nieuzasadniony terror, który paraliżuje konieczne wysiłki, by zamienić odwrót w natarcie. —Franklin D. Roosevelt, Pierwsze przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, DC), 1933

Wielkie kryzysy rodzą wielkich ludzi i wielkie czyny odwagi. —John F. Kennedy, Profile w odwadze, 1956

Każdy tchórz może stoczyć bitwę, jeśli jest pewien wygranej; ale daj mi człowieka, który ma odwagę walczyć, kiedy jest pewien, że przegra. To moja droga, proszę pana; a jest wiele zwycięstw gorszych od porażki. —George Eliot, Sceny z życia duchownego, 1857

Wierzę, że nie ma diabła oprócz strachu. —Elbert Hubbard, osobiste credo Odwaga nie jest potrzebna w chwili, gdy cię uderza, ale na długą wspinaczkę pod górę, z powrotem do zdrowia psychicznego, wiary i bezpieczeństwa. —Anne Morrow Lindbergh, Złote godziny, godziny ołowiu, 1973

Robię łodygi fasoli, jestem / Budowniczym, jak ty. — Edna St. Vincent Millay, „Łodyga fasoli”, 2 kwietnia 1921 r.

Najważniejszą cechą, której potrzebujesz, aby zmienić bieg swojego życia, jest odwaga. —Suze Orman, Odwaga bycia bogatym, 1999

Życie to zestaw do samodzielnego montażu, więc zrób to sam. Praca. Ćwiczyć. —Phyllis Diller, Śmieszne kobiety, Unterbrink

Musimy przezwyciężyć nasz strach przed sobą nawzajem, szukając człowieczeństwa w każdym z nas. Ludzkie serce zawiera wszelkie możliwości rasy, wyznania, języka, religii i polityki. Jesteśmy jednością w naszych cechach wspólnych. —Dennis J. Kucinich, przemówienie, Izba Reprezentantów (Waszyngton, D.C.), marzec 2002

Człowiek robi to, co musi — pomimo osobistych konsekwencji, pomimo przeszkód, niebezpieczeństw i nacisków — i to jest podstawą wszelkiej ludzkiej moralności. —John F. Kennedy, Profile w odwadze, 1956

... moje serce jest nastawione / Na życie — mam bohaterów do spółczenia / Zanim umrę.... — Edna St. Vincent Millay, „Ty grób głodny, nie napełnij cię jeszcze”, Huntsman, Jaki kamieniołom?, 1939

Strach przed czymś leży u podstaw nienawiści do innych, a nienawiść wewnątrz ostatecznie niszczy osobę nienawidzącą. —George Washington Carver, gazeta kolumna „Porady profesora Carvera”, lata 20. XX wieku

Próżność działająca na słabą głowę powoduje wszelkiego rodzaju psoty. —Jane Austen, Emma, 1815

Gotujemy w różnych stopniach. —Ralph Waldo Emerson, „Elokwencja”, Społeczeństwo i samotność, 1870

Gdyby każdy, kto mówi, że jest szczerzy, był szczerzy, na świecie nie byłoby połowy tak wielu nieszczerzych, a byłoby dużo, dużo, dużo więcej naprawdę szczerzych! —Tennessee Williams, *Camino Real*, 1953

Jak szybko pojawiają się powody do aprobaty tego, co lubimy! —Jane Austen, *Perswazja*, 1818

Różnice zwyczajów i języka są niczym, jeśli nasze cele są identyczne, a serca otwarte. —J. K. Rowling, *Harry Potter i Czara Ognia*, 2000

Rozsądny człowiek przystosowuje się do świata, nierozsądny uparcie próbuje przystosować świat do siebie. Dlatego cały postęp zależy od nierozsądnego człowieka. —George Bernard Shaw, „Maksymy dla rewolucjonistów”, *Man and Superman*, 1903

Wdzięczność jest oznaką szlachetnych dusz. — Ezop, *Androkoles*, Bajki

Sława jest kapryśnym pokarmem / Na ruchomym talerzu. —Emily Dickinson, nr 1659, *Poems*, Johnson
Współczucie jest antytoksyną duszy. —Eric Hoffer, *Prawdziwie wierzący*, 1951

Nic tak nie przyciąga uwagi jak wyrafinowanie.... —Emily Eden, *Częściowo związana para*, 1830

Jeśli chodzi o twoją samokontrolę, tak daleko sięga twoja wolność. —Maria von Ebner Eschenbach, *Aforyzmy*, 1905

Nadmiar radości jest trudniejszy do zniesienia niż jakakolwiek ilość smutku. —Honoré de Balzac, „Listy dwóch narzeczonych”, *La Press*, 1841–1842

Kiedy wędrowiec gwizdże w ciemności, może wypierać się swojej nieśmiałości, ale nie widzi wyraźniej, dlaczego to robi. — Zygmunt Freud, *Problem lęku*, 1925

Nie ma co marnować litości na młode dziewczyny, które przeżywają chwile rozczarowania, bo w innym momencie wyzdrowieją ich iluzje. — Colette, „*Wedding Day*”, *Ziemski raj*, wyd. Robert Phelps, 1966

Śmiech i łzy mają kręcić kołami tej samej maszyny wrażliwości; jeden to siła wiatru, a drugi to siła wody; to wszystko. —Oliver Wendell Holmes, *Autokrata świata*, „*Stół śniadaniowy*”, 1858

Oszukiwanie może, ale nie musi, leżeć w ludzkiej naturze, ale z pewnością jest dominującą cechą w prawie każdym ludzkim przedsięwzięciu. —Steven D. Levitt i Stephen J. Dubner, *Freakonomia*, 2005

Kontrola naszego istnienia nie różni się niczym od połączenia sejf. Jeden obrót pokrętki rzadko otwiera sejf. Każdy postęp i odwrót to krok w kierunku celu. —Eric Hoffer, *Namiętny stan umysłu: i inne aforyzmy*, 1954

Pycha jest słodyczą, którą należy smakować w małych kawałkach; to marna uczta. —Laurie R. King, *Gra*, 2004

Szczęśliwe zakończenie jest naszym narodowym przekonaniem. —Mary McCarthy, „*America the Beautiful*”, *Komentarz* (Nowy Jork), 1947

Życie samo w sobie / Jest niczym, / Pusta filiżanka, schody bez dywanu. — Edna St. Vincent Millay, „*Wiosna*”, 2 kwietnia 1921 r

Życie to farsa, którą każdy musi odegrać. —Arthur Rimbaud, „*Mauvais Sang*”, *Une Saison en Enfer*, 1874

Wierzę, że jestem w piekle, więc tam jestem. —Arthur Rimbaud, „*Nuit de l’Enfer*”, *Une Saison en Enfer*, 1874

To umysł tworzy ciało. —Sojourner Truth, wywiad (Battle Creek, Michigan), ok. 1877

Czy nie ma wyjścia z umysłu? —Sylvia Plath, „Obawy”, 1971 Człowiek jest jedynym zwierzęciem, które się rumieni lub musi. —Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

Średniobrewy to mężczyzna lub kobieta o średniej inteligencji, którzy przechadzają się to po tej, to po drugiej stronie żywopłotu, nie dążąc do żadnego pojedynczego celu, ani sztuki, ani samego życia, ale jedno i drugie miesza się nie do odróżnienia i raczej paskudnie. pieniędzmi, sławą, władzą lub prestiżem. —Virginia Woolf, „Middlebrow”, Śmierć ćmy, 1942

Szkoda, że nie mógł się znowu wykluczyć, i to inaczej. —George Eliot, Adam Bede, 1859

Rzecz, która jest naprawdę trudna i naprawdę niesamowita, jest rezygnacja z bycia doskonałym i rozpoczęcie pracy nad stawianiem się sobą. Trudniejsze, ponieważ nie ma ducha czasu do odczytania, szablonu do naśladowania, masek do noszenia. —Anna Quindlen, przemówienie inauguracyjne, Mount Holyoke College (South Hadley, Massachusetts), 1999

Najlepszym sposobem na odnalezienie siebie jest zatracenie się w służbie innym. —Mohandas Gandhi,

Pisma ja jestem inny. —Arthur Rimbaud, list (1871), Collected Poems, Oliver Bernard, red., 1962

Przeszukała swój umysł, ale nic w nim nie było. —Joyce Carol Oates, Oni, 1969

Nie jestem prorokiem — i to nie jest wielka sprawa; / Widziałem, jak migotała chwila mojej wielkości, / I widziałem, jak wieczny Lokaj trzyma mój płaszcz i chichocze, / Krótko mówiąc, bałem się. -T. S. Eliot, „Pieśń miłosna J. Alfreda Prufrocka”, 1917 Przestrzeń wewnętrzna jest prawdziwą granicą. —Gloria Steinem, cytowana przez Michaela Larsena, Literary Agents, 1996

Twój umysł składa się z okruchów.... —Edna St. Vincent Millay, Aria Da Kapo, 1919

Dzięki Bogu za głowę. Wewnątrz głowy jest jedyne miejsce, w którym musisz być młody, kiedy zwykle miejsce się zużywa. — Grace Paley, „Zagrowsky opowiada”, Później tego samego dnia, 1985

Często naprawdę wspaniałe i wartościowe lekcje, których uczymy się w życiu, są wyciągane z bólu. Dlatego nazywają to „bólami wzrostowymi”. Chodzi o yin i yang. I to nie jest coś, co zamawiasz z kolumny A w lokalnej chińskiej restauracji. —Fran Drescher, Rak, Schmancer, 2002 Kiedy skręcasz za róg / I wpadasz na siebie / Wtedy wiesz, że skręciłeś / Wszystkie rogi, które zostały. —Langston Hughes, „Ostatnia krzywa”, Montage of a Dream Deferred, 1951

Bezczynna młodzież, zniewolona wszystkim.... — Arthur Rimbaud, „Pieśń o najwyższej wieży”, Collected Poems, wyd. Oliver Bernard, 1962

Z pewnością życie nie ma wiele do stracenia; / Ale młodzi ludzie tak myślą, a my byliśmy młodzi. -A. E. Housman, nr VI, Więcej wierszy, 1936

... wewnętrzny głos; ludzki przymus, gdy jest głęboko zestresowany, by szukać uzdrawiającej rady w sobie oraz zdolność do tworzenia tej rady i jej przyjmowania. —Alice Walker, „A Letter of the Times”, Nie możesz powstrzymać dobrej kobiety, 1981

Oto mój sekret. To bardzo proste: tylko sercem można dobrze widzieć; najważniejsze jest niewidoczne dla oczu. —Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę

Nie chcę osiągnąć nieśmiertelności poprzez swoją pracę... Chcę to osiągnąć poprzez nie umieranie. — Woody Allen, cytowany przez Edwarda Laxa, Woody Allen and His Comedy, 1975

Wieczność. To morze zmieszane ze słońcem. —Arthur Rimbaud, „Délires II: Faim”, Une Saison en Enfer, 1874

„Wiara” to piękny wynalazek / Kiedy panowie widzą — / Ale mikroskopy są rozważne / W nagłym wypadku. —Emily Dickinson, Nr 185, Wiersze, Johnson

Jedną z najbardziej uderzających różnic między kotem a kłamstwem jest to, że kot ma tylko dziewięć żyć. —Mark Twain, Pudd’n’head Wilson, 1894

Poszczególne kłamstwa mogą mówić o ogólnej prawdzie. —George Eliot, Hiszpański Cygan, 1868

Tego, co jest dla ciebie nienawistne, nie czyń swojemu bliźniemu. To jest całe Prawo; reszta jest wyjaśnieniem; idź i ucz się. —Hillel, cyt Talmud

Bez złośliwości wobec nikogo; z miłością dla wszystkich; ze stanowczością w prawicy, tak jak Bóg daje nam widzieć prawdę — starajmy się dokończyć dzieło, w którym jesteśmy. —Abraham Lincoln, Drugie przemówienie inauguracyjne (Waszyngton, D.C.), 1865

Uczciwość bez wiedzy jest słaba i bezużyteczna, a wiedza bez uczciwości jest niebezpieczna i straszna. —Samuel Johnson, Historia Rasselasa, księcia Abisynii, 1759

Prawdziwy manipulator nigdy nie ma reputacji manipulatora. —Martin Amis, Claus von Bulow, 1983

Nie ma nowych prawd, są tylko prawdy, które nie zostały rozpoznane przez tych, którzy dostrzegli je bez zauważenia. Prawda jest czymś, co można wykazać, że każdy wie i wiedział, jak mówią ludzie, przez cały czas. —Mary McCarthy, „The Vita Activa”, The New Yorker, (Nowy Jork), 1958

Prawdziwa uczciwość to robienie właściwych rzeczy, wiedząc, że nikt nie będzie wiedział, czy to zrobiłeś, czy nie. —Oprah Winfrey, przypis

Wielkim wrogiem prawdy bardzo często nie jest kłamstwo – celowe, wymyślone i nieuczciwe – ale mit – uporny, przekonujący i nierealny. — John F. Kennedy, przemówienie inauguracyjne, Uniwersytet Yale (New Haven, Connecticut), 1962

Rzecz, którą warto mieć, jest rzeczą, dla której warto oszukiwać. —W. C. Fields, Moja mała sikorka, 1940

Cnota, mój pupilu, jest ideą abstrakcyjną, zmieniającą się w swoich przejawach w zależności od otoczenia. Cnota w Prowansji, w Konstantynopolu, w Londynie, w Paryżu wydaje bardzo różne owoce, ale mimo wszystko jest cnotą. —Honoré de Balzac, „Listy dwóch narzeczonych”, La Press, 1841–1842

... cnota, która wykracza, jest tylko połatana grzechem; a grzech, który zadośćuczyni, jest tylko połatany cnotą. — William Shakespeare, Dwunasta noc, 1601

Jak zawsze — prędzej czy później — ci, którzy podają diabłu rękę, dowiadują się zbyt późno, że to, co oddali w zamian, to ich dusza. —Al Gore, przemówienie, New York University (Nowy Jork), 2004

Nie będę miał nic wspólnego z mężczyzną, który potrafi dmuchać na gorąco i zimno jednym oddechem. — Ezop, „Człowiek i satyr”, Fables

Prawda jest dziwniejsza niż fikcja, ale dzieje się tak dlatego, że fikcja musi trzymać się możliwości, a prawda nie. —Mark Twain, Podążając wzdłuż równika, 1897

Nie ma nic ani dobrego, ani złego, ale myślenie czyni je takim. —William Szekspir, Hamlet, 1600

Zawsze jest właściwy czas, aby zrobić to, co słuszne. — Martin Luther King Jr., „List z więzienia w Birmingham City”, 16 kwietnia 1963 r.

Fakt, że człowiek odróżnia dobro od zła, dowodzi jego intelektualnej wyższości nad innymi stworzeniami; ale fakt, że może czynić zło, dowodzi jego moralnej niższości w stosunku do każdego stworzenia, które tego nie potrafi. —Mark Twain, Czym jest człowiek?, 1906

Jestem wolny od wszelkich uprzedzeń. Wszystkich nienawidzę jednakowo. —W. C. Pola, cyt. w A Treasury of Humorous Quotations, Herbert V. Prochnow and Herbert V. Prochnow Jr., red., 1969

Istnieje kilka dobrych sposobów ochrony przed pokusami, ale najpewniejsza jest tchórzostwo. —Mark Twain, Podążając wzduż równika, 1897

Strzeż się, abyś nie stracił istoty, chwytając się cienia. — Ezop, „Pies i cień”, Fables

Błogosławiony człowiek, który nie mając nic do powiedzenia, powstrzymuje się od dawania słownych dowodów na ten fakt. —George Eliot, Wrażenia Teofrasta Suchego, 1879

Bycie nieszkodliwym i bycie obrażonym to teraz bliźniacze uzależnienia tej kultury. — Martin Amis, cytowany w The Sunday Times (Londyn), 1996

Oglądanie narodzin, rozwoju i pierwszych słabych zmagających żywego umysłu to rzadki przywilej... —Annie Sullivan, list (1887), cytowany przez Helen Keller, Historia mojego życia, 1903

Cierpię na spokój, kto znał burzę. —Dorothy Parker, „Ucziwa Pogoda”, Sunset Gun, 1928

Byłem w kalendarzu, ale nigdy na czas. — Marilyn Monroe, cytowana w Look (Nowy Jork), 1962

To dziwna rzecz, ale kiedy się czegoś boisz, a bałeś się dać wszystko, by spowolnić czas, ma on niezobowiązujący zwyczaj przyspieszania. —J. K. Rowling, Harry Potter i Czara Ognia, 2000

Tańczymy w ciemności na krawędzi tragedii. I całkiem dosłownie przerażony na śmierć. —Leonard Pitts, cytowany w The Miami Herald (Miami), 2003

Bezpieczeństwo jest zasadniczo nieuchwytnie, niemożliwe. Wszyscy umrzemy. Wszyscy chorujemy. Wszyscy się starzejemy. Ludzie nas opuszczają. Ludzie nas zaskakują. Ludzie nas zmieniają. Nic nie jest bezpieczne. I to jest dobra wiadomość. Ale tylko wtedy, gdy nie szukasz bezpieczeństwa jako celu swojego życia. —Eve Ensler, wprowadzenie, Nareszcie niepewne: tracimy to w naszym świecie z obsesją na punkcie bezpieczeństwa, 2006

Tam, gdzie mamy powody do tego, w co wierzymy, nie potrzebujemy wiary; tam, gdzie nie mamy powodów, straciliśmy zarówno połączenie ze światem, jak i ze sobą nawzajem. —Sam Harris, Koniec wiary, 2005

Współczesny człowiek musi schodzić ze spirali własnej absurdalności do najniższego punktu; tylko wtedy może spojrzeć poza to. Nie da się go oczywiście obejść, przeskoczyć, czy po prostu ominąć. — Václav Havel, Zakłócanie pokoju, 1986

Postęp naukowy czyni postęp moralny koniecznością; bo jeśli potęga człowieka wzrasta, hamulce, które powstrzymują go przed jej nadużywaniem, muszą zostać wzmocnione. —Germaine de Staël, Wpływ literatury na społeczeństwo, 1800

... jaki mroźny los czeka / Dla ciepłej krwi człowieka, — człowieka, z szlamu / Ale ostatnio czołgał się i wspinał na brzeg? —Edna St. Vincent Millay, „Epitafium dla rasy ludzkiej”, Wino z tych winogron, 1939

Ceną pokoju jest porzucenie chciwości i zastąpienie jej daniem, aby nikt nie doznał duchowej krzywdy, mając więcej niż potrzebuje, podczas gdy inni na świecie wciąż mają mniej niż potrzebują. — Pielgrzymka pokoju, jej życie i praca

Naszym najlepszym przeznaczeniem, jako planetarnych współmieszkańców, jest rozwój tego, co nazwano „świadomością gatunkową” – czegoś ponad nacjonalizmami, blokami, religiami, grupami etnicznymi. —Martin Amis, cytowany w The Guardian (Londyn), 2001

Zbawienie tego ludzkiego świata nie leży nigdzie indziej, jak tylko w ludzkim sercu, w ludzkiej zdolności do refleksji, w ludzkiej łagodności i ludzkiej odpowiedzialności. —Václav Havel, cytowany w The International Herald Tribune (Paryż), 1990

Z pewnością nie jesteśmy pierwsi / Siedzieliśmy w tawernach, gdy szalała burza / Ich pełne nadziei plany w pustkę i przekleństwo / Jakikolwiek bydlak i łotr stworzył świat. -A. E. Housman, nr IX, Ostatnie wiersze, 1922

Łaskawość została zastąpiona gburowatością w większości codziennych spraw. —Margaret Thatcher, wywiad, The Washington Post (Waszyngton), 1989

Pamięć jest pożywką, a nasiona przechowywane przez wieki wciąż mogą kiełkować. —Adrienne Rich, wykład, Scripps College (Claremont, Kalifornia, 1983), Blood, Bread, and Poetry

Pobłogosław dar pamięci, / która nieproszona, uwolniona / z kwiatu lub z filiżanki herbaty, / aby umarli przemknęli przez pokój jak deszcz. —Marge Piercy, interpretacja She’ma, The Art of Blessing the Day, 1999

...pamięć jest bardziej nieusuwalna niż atrament. —Anita Loos, Pocałuj Hollywood na pożegnanie, 1974

... wyobraźnia przejęła stery, a Rozum, powolny, choć pewny siebie, nie dorównywał rasie z tak ekscentrycznym i płochliwym towarzyszem. — Fanny Burney, Evelina, 1778

Moja wyobraźnia czyni mnie człowiekiem i głupcem; daje mi cały świat i wypędza mnie z niego. — Ursula K. Le Guin, Harper’s (Nowy Jork), 1990

... kobiety lubią żyć swoją wyobraźnią. // To wszystko, na co ich stać, większość z nich. —Penelope Fitzgerald, Brama aniołów, 1990

Wyobraźnia jest ważniejsza niż wiedza. Bo wiedza jest ograniczona, a wyobraźnia obejmuje cały świat, stymulując postęp, rodząc ewolucję. —Albert Einstein, The Saturday Evening Post (Filadelfia), 1929

Wyobraźnia, która jest eldorado poety i pisarza powieści, często okazuje się najbardziej zgubnym darem dla jednostek, które w społeczeństwie tworzą mówców zamiast pisarzy. —Marguerite Blessington, Uniewinnieni, 1833

Wyobraźnia nie jest empiryczną ani superdodaną siłą świadomości, jest całością świadomości, która realizuje swoją wolność. —Jean-Paul Sartre, Wyobraźnia: krytyka psychologiczna, 1936

Wątpię, czy można stłumić wyobraźnię. Jeśli naprawdę wyeliminujesz to u dziecka, wyrośnie ono na bakłażana. —Ursula K. Le Guin, Język nocy

Kiedy człowiek wie, że istnieje abstrakcja dziesięć, nic na ziemi nie powstrzyma go przed poszukiwaniem faktu jedenastu. —Lotaryngia Hansberry, Les Blancs, 1972

Twoja pamięć to potwór; zapominasz — nie. Po prostu odkłada rzeczy. Przechowuje rzeczy dla ciebie lub ukrywa je przed tobą — i przywołuje je do twojego przywołania własną wolą. Myślisz, że masz pamięć; ale ma Ciebie! —John Irving, Modlitwa za Owena Meany'ego, 1989

Trochę szaleństwa na wiosnę / Jest zdrowe nawet dla króla, / Ale niech Bóg będzie z klaunem. —Emily Dickinson, nr 1333, Wiersze, Johnson

Nigdy nie zapominam twarzy, ale w twoim przypadku chętnie zrobię wyjątek. —Groucho Marx, cytowany przez Leo Rostena, Ludzie, których kochałem, znałem lub podziwiałem, 1970

Czasami zdarza się, że pamięć ma swoją własną osobowość i dobrowolnie zgłasza lub odrzuca informacje z własnej woli, nie z mojej. —Ralph Waldo Emerson, „Pamięć”, Natural History of Intellect, 1893

Mężczyźni częściej wymagają przypominania niż informowania. — Samuel Johnson, nr 2, The Rambler, 1750–1752

Pamięć to pamiętnik, który wszyscy nosimy przy sobie. —Oscar Wilde, Znaczenie bycia poważnym, 1895

Prawdziwym grzechem przeciwko życiu jest nadużywanie i niszczenie piękna, nawet własnego, a tym bardziej własnego, bo ono zostało nam powierzone i jesteśmy odpowiedzialni za jego dobro... — Katherine Anne Porter, Statek szaleńców, 1962

Życie jest kompromisem między przeznaczeniem a wolną wolą. —Elbert Hubbard, Tysiąc i jeden fraszek, 1911

Nie bardziej niepokoi mnie widok ludzi podłych, niesprawiedliwych lub samolubnych niż widok psotnych małp, dzikich wilków lub sępów wygłodniałych swojej zdobyczy. —Molière, Mizantrop, 1666